

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

СУБОТА, 17 СЕРПНЯ 2024 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№167 (7827)

ЦИТАТА ДНЯ

ВОЛОДИМИР ЗЕЛЕНСЬКИЙ:



«Вони мають бути позбавлені будь-яких звань і нагород в Україні, і це має бути зроблено реально».

Президент про необхідність схвалення законопроектів щодо зрадників і колабораціоністів, які вже передано у Верховну Раду

Захищені простори тимчасово замінять укриття

БЕЗПЕКА. Заступник міністра внутрішніх справ Леонід Тимченко докладно розповів про реалізацію експериментального проекту уряду щодо створення в будівлях закладів освіти захищених просторів. За його словами, є кілька варіантів облаштування наземних укриттів — захищених просторів. Найшвидший з усіх — закладання цокольного або першого поверху навчального закладу габіонами та встановлення металевих віконниць.

«Захищені простори призначено для захисту від непрямой дії засобів ураження шляхом зменшення впливу надмірного повітряного тиску, ударної хвилі та уламків. Місцями розташування захищених просторів рекомендовано обирати підвальні та цокольні приміщення, а також перші поверхи, які слід облаштувати. Не допускається розташування захищених просторів у приміщеннях вище, ніж на першому поверсі», — заявив заступник міністра.

Леонід Тимченко наголосив, що захищені простори — не об'єкти фонду захисних споруд цивільного захисту. Вони лише на певний термін можуть замінити повноцінні укриття: «Ми розуміємо, що є заклади освіти, споруджені давно, які не мають побудованих укриттів. Саме тому було запропоновано швидкий механізм створення захищених просторів. Передовсім держава має створити безпечні умови на території громад із задовільним або помірним рівнем ризику. Ідеться передовсім про школи, адже діти мають здобувати якісну освіту».

Заступник міністра внутрішніх справ розповів, що задля перевірки таких захищених просторів в обласних військових адміністраціях створюватимуть спеціальні комісії, до яких входить працівники ДСНС.

«Методика передбачає алгоритм обрахування, яка кількість дітей може перебувати безпосередньо в тому чи тому закладі освіти та відповідно захищеному просторі. Згідно з розрахунками, передбачено мінімум 1,2 квадратного метра на одну людину», — додав Леонід Тимченко.

Нагадаємо, 13 серпня Кабінет Міністрів України затвердив постанову про Порядок реалізації експериментального проекту щодо створення в будівлях і спорудах закладів освіти захищених просторів (приміщень для фізичного захисту). Це дасть змогу найближчим часом повернути сотні українських закладів освіти до очного формату навчання, повідомляє Міністерство внутрішніх справ.

ЦИФРА ДНЯ

31 821,3 тис. тонн

нового врожаю вже намолочено в Україні з площі понад 7945,8 тис. га. Зібрано 28,5 млн тонн зернових та понад 3,4 млн тонн олійних культур

Триває передплата на II півріччя 2024 р. Передплату приймають усі відділення поштового зв'язку. Також її можна оформити на сайті АТ «Укрпошта»: www.ukrposhta.ua



Газета для тих, хто приймає рішення

ОПЕРАТИВНО

друкуємо закони України, укази і розпорядження Президента, урядові рішення, адже більшість із цих документів набирають чинності саме з дня опублікування в «Урядовому кур'єрі»

ПЕРЕДПЛАТНА ЦІНА

ІНДЕКС 61035	ІНДЕКС 40227
На 1 місяць _____ 144 грн	На 1 квартал _____ 396 грн
На 3 місяці _____ 432 грн	На 6 місяців _____ 792 грн
На 6 місяців _____ 864 грн	

Вартість приймання передплати — 18 грн за один абонемент.

4 820103 080053

КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ встановлені Національним банком України на 19 серпня 2024 року

USD 41.2110	EUR 45.2991	PLN 10.6009 /	AU 101831.97	AG 1162.56	PT 39263.78	PD 38757.71
за 1 долар США	за 1 євро	за 1 злотий			за 1 тройську унцію	

Український коридор — економічний крок до перемоги

ЗАСІДАННЯ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ. Прем'єр повідомив, що за рік роботи тимчасового морського шляху експортовано понад 64 мільйони тонн продукції



Відкриваючи вчора чергове урядове засідання, Прем'єр-міністр Денис Шмигаль нагадав, що продовольча безпека — один з десяти пунктів формули миру Президента Володимира Зеленського. У червні у Швейцарії учасники Міжнародного саміту миру одностайно підтримали позицію України в питаннях продовольчої безпеки, зокрема щодо захисту портів і вільного та безпечного судноплавства в Чорному морі. Адже з першого дня свого вторгнення росія робила все, щоб українські порти на Чорному морі було заблоковано. На його думку, так ворог тиснув на економіку України й одночасно на наших союзників, створюючи загрози для світової продовольчої безпеки.

«Саме тому однією з найбільших перемог для України торік стало відкриття українського морського коридору. Минув рік, і ми можемо оцінити надзвичайно важливі результати для нашої країни», — зазначив Денис Шмигаль.

За його словами, більш ніж 2300 суден зайшло в чорноморські порти України за цей рік. Вантажообіг становив понад 64 мільйони тонн. Майже 44 мільйони тонн зернових було експортовано з України.

«Усе це мало позитивний вплив на різні галузі нашої економіки та економіку загалом. Українські експортери наростили фізичні обсяги продажу своїх товарів на 35% у першому півріччі 2024 року. Ми вийшли на довоєн-

ні показники експорту», — наголосив Прем'єр-міністр.

Глава уряду зауважив, що цей результат став можливим завдяки трьом речам. Перше — успішні дії Сил безпеки та оборони України в Чорному морі. Друге — унікальна ініціатива зі страхування воєнних ризиків для торгових суден, яку держава втілює разом з міжнародними страховими компаніями. Третє — відновлення української портової інфраструктури та інвестиції в її розвиток. Денис Шмигаль подякував Президентові України та всім, хто забезпечив цю важливу перемогу, а також висловив вдячність аграріям, які у складних умовах продовжують сіяти та збирати врожай, щоб нагодувати Україну та світ.

2

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Український коридор – економічний крок до перемоги

(Закінчення.
Початок на стор. 1)

Він нагадав, що завершуються треті жнива під час повномасштабної війни. Зібрано 21,7 мільйона тонн пшениці, 5,5 мільйона тонн ячменю. Загалом цього року маємо вже 28,5 мільйона тонн зернових.

«Цей результат — кропітка щоденна робота десятків тисяч людей та ефективні урядові програми допомоги нашим аграріям», — наголосив очільник уряду, зазначивши, що йдеться передовсім про доступ до пільгових кредитів та грантів, а також спеціалізованих дотацій. За його словами, цього тижня розпочалося приймання заявок на ще одну програму підтримки. Це допомога тим, хто розвиває системи зрошування. У держбюджеті для підтримки меліорації та відновлення меліоративних систем передбачено 200 мільйонів гривень.

«Якщо аграрій інвестує власні кошти, то держава його підтримає, покривши до 50% витрат на рекон-

струкцію або будівництво нових систем зрошення. На практиці ми збільшуємо площі зрошуваних земель, поліпшуємо енергоефективність систем, збільшуємо врожайність та продуктивність агросектору», — роз'яснив Денис Шмигаль.

Він повідомив, що уряд на засіданні ухвалив постанову про фактичний запуск ще однієї програми підтримки аграріїв — механізму надання спеціальних субсидій для сільгоспвиробників, які працюють у прифронтових регіонах. Згідно з ухваленим документом, держава платитиме 1 тисячу гривень на 1 гектар угідь, якщо аграрій працює на території можливих бойових дій, і по 2 тисячі гривень на гектар, — якщо це території бойових дій.

«Ми розуміємо, як важко сіяти та збирати врожай на цих землях і в цих громадах, тому підтримуватимемо наших людей, які там працюють», — запевнив Прем'єр.

Джерело:
Департамент комунікацій
Секретаріату КМУ

Агросектор: відповідати реальним потребам і викликам

ФОРУМ. Державі та українським сільгоспвиробникам важливо разом формувати політику розвитку агросектору, щоб вона відповідала реальним потребам і викликам, спільно напрацьовувати рішення, щоб згодом упроваджувати їх в українське законодавство. На цьому наголосив виконувач обов'язків міністра аграрної політики та продовольства Тарас Висоцький під час Всеукраїнського аграрного форуму у Кропивницькому. За його словами, аграрії в умовах повномасштабного вторгнення РФ вже втретє провели весняну посівну та втретє успішно завершили збирати ранні зернові й зернобобові культури та озимого ріпаку.

«У всіх областях України, зокрема прифронтових, які я нещодавно відвідав, — Миколаївській, Херсонській, Запорізькій, Донецькій, Харківській та Чернігівській, — є впевненість, що ворог нас не здолає, ми й надалі працюватимемо. Але необхідна комунікація з бізнесом щодо подальшої підтримки аграріїв від держави», — зазначив Тарас Висоцький.

Виконувач обов'язків міністра зауважив, що державні органи влади постійно працюють над підтримкою аграріїв в усіх областях. Особлива увага — до оновлення програми «Доступні кредити 5—7—9%», щоб аграрії мали більший доступ до пільгового кредитування для розвитку виробництва. Він додав, що Кіровоградська область — один з лідерів з використання таких кредитів. З початку року 767 підприємств отримали 2,55 мільярда гривень.

Окремі програми розробляють для агропідприємців на прифронтових територіях. Також розробляють програми з підтримки аграріїв, чії підприємства залишилися на тимчасово окупованих територіях. Зареєстровано законопроект №11180-1 «Про внесення змін до Цивільного кодексу України щодо кредитування на період дії воєнного стану», який передбачає заморожування виплати заборгованості за кредитами для аграріїв, що змушені були виїхати через окупацію.

Виконувач обов'язків підкреслив, що важливе завдання Мінагрополітики — адаптація агросектору до норм і стандартів ЄС у процесі євроінтеграції, щоб у майбутньому розширити напрями експорту української агропродукції на ринок ЄС, зокрема мати стабільний доступ до експорту біометану та біоетанолу. За словами Тараса Висоцького, це напрям, який може активно розвиватися і має велике значення для енергетичної й воєнної безпеки України.

Також необхідно зберегти вільний доступ органічної продукції на ринки ЄС. Ще один напрям — нарощування потенціалу постачання в ЄС усіх видів продукції тваринництва, зокрема переробної. Перспективна галузь для збільшення експорту в ЄС — цукрова.

У заході взяли участь заступники міністрів: аграрної політики та продовольства — Віталій Головня, економіки — Тарас Качка та Надія Бігун, фінансів — Олександр Кава, народний депутат України, голова Комітету Верховної Ради з питань аграрної та земельної політики Олександр Гайду, голова Кіровоградської ОВА Андрій Райкович, представники МЗС, НБУ, аграрного бізнесу та агроасоціацій, міжнародних організацій.

Джерело:
Міністерство аграрної політики
та продовольства

Мінфін прозвітував, на що спрямовано зовнішню підтримку

МАКРОФІНАНСИ. Третій рік поспіль Міністерство фінансів вживає необхідних заходів для збереження стабільної макрофінансової системи в умовах війни. Ефективні кроки уряду України дають змогу зміцнювати внутрішню фінансову спроможність у період невизначеності. Однак міжнародна допомога продовжує бути важливим елементом у підтримці фінансової системи та забезпеченні нагальних потреб країни. Із 24 лютого 2022 року пряма бюджетна підтримка від країн-донорів та міжнародних фінансових організацій сягає майже 98,7 млрд дол. США.

Усі надходження від партнерів уряд спрямовує на соціальні, гуманітарні та інші пріоритетні невійськові видатки держбюджету. Зовнішню фінансову допомогу не можна використати на забезпечення видатків безпеки та оборони. Залучені кошти спрямовують на конкретні видатки, які було визначено з партнерами, або на першочергові видатки держбюджету згідно із пріоритетною черговістю.

Залучені кошти в межах проектів Світового банку мають виключно цільове призначення, узгоджене партнерами та урядом України. Загалом із лютого 2022 року через механізми Світового банку Україна отримала майже 40 млрд дол. США. Найбільші донори — США, Японія, Велика Британія.

З початку повномасштабної війни Світовий банк започаткував сім проектів для підтримки ключових галузей економіки України.

Проект «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні» (PEACE in Ukraine). Відшкодування видатків на виплату пенсій, частини соціальних допомог, заробітної плати медикам, вчителям, державним служ-



бовцям (крім галузі безпеки і оборони) та співробітникам ДСНС. Через проект залучено до 30 млрд дол. США.

Проект «Інвестиції у соціальний захист задля підвищення охоплення, стійкості та ефективності» (INSPIRE).

Усі надходження від партнерів уряд спрямовує на соціальні, гуманітарні та інші пріоритетні невійськові видатки держбюджету. Зовнішню фінансову допомогу не можна використати на забезпечення видатків безпеки та оборони.

Соціальна допомога незахищеним верствам населення і збільшення ефективності програм соціальної підтримки (зокрема ВПО). У межах проекту надійшло майже 1,2 млрд дол. США.

«Екстрений проект надання інклюзивної підтримки для відновлення сільського господарства України» (ARISE). Відновлення та підтримка аг-

росектору (зокрема, розширення доступу сільгоспвиробників до програми кредитування 5—7—9%). Залучено 500 млн дол. США.

«Зміцнення системи охорони здоров'я та збереження життя» (HEAL Ukraine). Поліп-

шення доступу до медичних послуг, задоволення нагальних потреб у послугах охорони здоров'я, забезпечення фінансового захисту в екстрених умовах. У межах проекту надійшло понад 124,5 млн дол. США.

«Ремонт житла для відновлення прав і можливостей людей» (HOPE). Дрібні та середні ремонти частково по-

шкоджених приватних та багатоквартирних житлових будинків. Уже залучено приблизно 150 млн дол. США.

Дві позики на політику розвитку (DPL/DPO). Підтримка зусиль України у впровадженні порядку денного структурних реформ та надання критично важливого фінансування. Загальна вибірка — 3 млрд дол. США.

На пріоритетні видатки державного бюджету без прив'язки до конкретних напрямів спрямовують кошти від ЄС (38 млрд євро), МВФ (10,2 млрд дол. США), а також бюджетну підтримку від уряду Канади (понад 5 млрд дол. США). До них належать соціальні та гуманітарні витрати, яких не покриває бюджетна підтримка із цільовим призначенням, а також підтримка енергосектору, обслуговування державного боргу, економічне відновлення та інше.

Мінфін України послідовний у прозорому процесі використання залученого зовнішнього фінансування.

Джерело:
Міністерство фінансів



ЗВИТЯГА

Просмаження ворогів: рецепт від «Хмари»

НА ЛІНІЇ ПЕКЕЛЬНОГО ВОГНЮ. Уявлення про вогнемети та вогнеметників у більшості людей створюється із вражень про Першу або Другу світові війни: потужний струмінь полум'я, шкіряна амуниція бійця, злочини нацистів, спалені будинки чи цілі села... Однак нині все це має інший вигляд. Який саме? Докладніше про бойові дії вогнеметників дізнавався кореспондент АрміяInform.

Нині вогнеметники займаються вогневим ураженням, приборкуванню позицій ворога, знищенням його легкоброньованої техніки. У вогнеметників на озброєнні реактивний піхотний вогнемет вітчизняного виробництва РПВ-16 (реактивний піхотний вогнемет). Це дуже ефективний засіб ближнього бою, сконструйований на основі пускового контейнера завдовжки 900 мм з діаметром внутрішнього каналу 93 мм. На контейнері закріплено діоптричний приціл для стрільби на дальність до 600 метрів, також можна встановити оптичний пристрій для прицільної стрільби на дальність до 1000 метрів. Бойова частина термобарична. Під час підриву розпорошується заряд бойової частини, утворюючи хмару аерозолу діаметром 7×8 метрів. Через 0,2 секунди аерозоль вибухає, формуючи вогняну хмару об'ємом до 120 кубічних метрів. Температура згоряння такого аерозолу сягає 2500°С. Бойова частина РПВ-16 також має додатковий осколковий ефект — уламки здатні вражати ворога на відстані понад 25 метрів.

Контракт мав закінчитися 25 лютого, але 24 почалася війна

Командир роти вогнеметників лейтенант Володимир з позивним



«По ворогу — вогонь!» У прямому значенні

«Хмара» про бойові звичаї своїх хлопців розповідає стримано й лаконічно, проте за кожним словом відчувається досвід боїв, гіркота втрат, мужність наших воїнів.

«Хмара» родом з Івано-Франківщини, закінчив військовий ліцей 2014 року, вступив до Військового коледжу сержантського складу Національної академії сухопутних військ імені гетьмана Петра Сагайдачного. Там навчався за напрямом «Радіаційний, хімічний, біологічний контроль». Після закінчення навчання пішов на службу в полк РХБ-захисту. Контракт мав закінчитися 25 лютого 2022 року, але 24 почалася велика війна.

Володимир на хвилю замислюється, а потім розповідає: «Командир роти зателефонував мені о 5:30.

Він родом з Харкова. Сказав: «Речі збирай, Харків бомблять, Київ бомблять, росіяни прорвали лінію фронту». Ми з товаришем зібрали речі, прибули в частину. Почалися мобілізаційні заходи, приймання особового складу. 7 березня я, як головний сержант роти РХБ-захисту, виїхав на запорізький напрям. Звідти вже нас перекинули на Харків. Потім був Харківський контрнаступ, бої під Лиманом. Звідти наприкінці 2022-го повернувся, а вже наступного року вирішив стати офіцером і прийняв вогнеметний взвод.

І далі ми з ним поїхали під Бахмут. Там здійснювали вогневе ураження супротивника разом з 5 та 80 штурмовими бригадами. Потім мій взвод брав участь у штурмі Кліщівки. Там ми зазнали перших втрат. Але хлоп-

ці витримали. Підлікувалися — й одразу в бій».

Важка піхота, або ж мала артилерія піхоти

Бої тоді, згадують воїни, були дуже важкими. Взвод Володимира навесні 2023 року тримав позиції на одному з напрямків фронту. Ворог активно штурмував позиції відразу із двох боків. Підповз ближче ворожий танк і почав розстрілювати окопи наших бійців. Його згодом відігнали якнайдалі українські танкісти, але росіяни встигли підтягнути свою піхоту. І тоді за справу взялися вогнеметники.

«Пам'ятаю, як ми там відпрацювали. Один наш хлопча взяв вогнемет і вистрілюв. Один його постріл — і вже немає ворожої кулеметної обслуги! Далі — ще один постріл. І так тричі.

Вогнемет РПВ-16 — доволі ефективна штука, якщо вміло його використовувати. Ця пекельна зброя дає змогу ефективно обстрілювати закриті укриття на кшталт бліндажів, ДОТів, ДЗОТів. Так, вогнемет важенький — 11 кілограмів, а із собою вогнеметник бере таких одразу два. Тобто несе на собі 22 кілограми, не рахуючи автомата, гранат та інших речей. Тому й вогнеметник — це важка піхота, або, як кажуть, мала артилерія піхоти. Адже засоби артилерійської розвідки росіян виявляють його постріл як 122-го калібру».

Після жорстоких боїв під Бахмутом взвод відновився, поповнився, а вогнеметників перекинули до Роботиного. Там уже було все зовсім по-іншому. Якщо під Бахмутом вороги тільки починали використовувати FPV-дрони, то поблизу Роботиного вони вже атакували наших бійців досить активно й потужно.

«росіяни робили так: нашу групу на позицію запустити — запустили. А далі вже починали закидати із дронів скидами, атакувати FPV. Запам'яталось, як ми працювали в лісі. Зазвичай у лісах не працюємо, бо гілки заважають, але в мене був боець, який заздалегідь собі готував позиції, прибирав гілки тощо, а тому, коли росіяни починали рух, він їх зустрічав. Поруч разом з ним працювали й десантники: вони відволікали ворогів, а далі наш воїн завдавав вогневого ураження загарбникам».

Як розповідає «Хмара», насправді вороги — не наївні дурники, знищувати яких доводиться, як кажуть, однією лівою. Навпаки.

«Одного разу штурмували позицію. Десантники заходять із флангу в хату. Кинули туди термобаричну гранату. Тиша. Додали ще кілька осколкових. Кричимо: «Виходьте!» І вилазять звідти аж семеро росіян. Але як вони там уціліли? Заходимо. А там прохід, у прохід ще кілька закутків, і там вони ховалися, прикриваючи себе плитою від бронешилета. Отож супротивник у нас розумний, вчиться швидко. Та й ми теж наполегливо навчаємось».

Нині вогнеметники зазвичай працюють разом з піхотою чи з десантниками. І там кожне відділення розподіляють по кожному з батальйонів. А далі вони вже діють залежно від поставлених завдань разом з підрозділами. Якщо це штурм, то вогнеметників вводять у штурмові групи.

«Зазвичай у штурмовій групі основну роль відведено кулеметникові. А ось вогнеметник — це вже за ситуацією і залежно від того, куди він потрапив. Зокрема сам вогнемет прекрасно працює в урбанізованій місцевості», — каже Володимир.

Олександр ШУЛЬМАН, АрміяInform, онлайн-медіа Міноборони

Оператор БпЛА «Шалений»: «Якщо ти чоловік, треба відповісти цьому на всі сто відсотків»

НА ЗАХИСТІ КРАЇНИ. Його не брали до війська. Ні з першої, ні з другої спроби. Відмовляли за віком, мовляв, ледь має 19 років. Та Владислав уперто продовжував штурмувати поріг РТЦК. Першою маленькою перемогою став контракт із ЗСУ, домогтися якого вдалося лише влітку 2022 року. Звідти, мабуть, і позивний — «Шалений», якого неможливо зупинити.

На першому бойовому виході, коли очолював групу, молодшого сержанта не зупинив і обстріл фосфорними боеприпасами. Видовище, згадує, було феєрично-захопливе і водночас смертельне. Сріблястий серпантин сипався просто на позиції. План виживання міг бути лише один: бігати! «Падає ж бо поволи, і можна встигнути маневрувати й ухилитися, — ділиться досвідом «Шалений». — Але якщо нема паралельного обстрілу».

Майже півтора року Владислав командував відділенням, виконував обов'язки головного сержанта взводу. Поранення зазнав під час першого виїзду бригади на Донбас, другого — на запорізькому напрямку. Оцінивши розвиток військової справи, перевівся на посаду оператора роти ударних БпЛА, де мав багато знайомих, які швидко ввели в курс справ.

«Як бойова одиниця нині я став у кілька разів ефективнішим, ніж



раніше. Війна змінює характер, і таких посад на БпЛА має бути дедалі більше. Це об'єктивна реальність, — робить висновок «Шалений». — Працюємо екіпажами БпЛА у складі трьох бійців. Знищуємо не лише техніку чи особовий склад, а й спорядження, БК, провізію ворога. Позбавити окупантів засобів для ведення бою та існування — не менш важливе завдання».

Для себе Владислав визначив і завдання на майбутнє: здобути вищу освіту. Тож заочно опановує правознавство в Національній

академії внутрішніх справ. Під час іспитів його гасло стає таким: «Війна війною, а сесія — за розкладом». Зимову, скажімо, складав в одному з ротних бліндажів.

«Я в 19 років просто не зміг сидіти вдома і споглядати, як моя країна спливає кров'ю. Усе залежить від виховання в родині. Кожен виховує синів по-своєму. Хтось виховує чоловіком, а хтось — донькою. Тож якщо ти чоловік, треба відповідати цьому на сто відсотків і робити все для захисту країни, в якій живуть твої рідні», — переконаний «Шалений».

Досвід і навички «Француза» цінують у всіх підрозділах

РЕАЛЬНИЙ ВНЕСОК. Рівень підготовки Олександра з таким позивним вражає. Одразу після призову восени 2022 року потрапив на проходження БЗВП у Велику Британію. П'ять тижнів готувався бути штурмовиком, показав себе з найкращого боку. Тому після повернення було ще одне, поглиблене навчання — на стрільця-снайпера. Коли ж до нашої бригади надійшли французькі бронетранспортери VAB, Олександр виявив до них особливий інтерес — працювала професійна цікавість. Адже одна з його цивільних професій була пов'язана з роботою на СТО.

Ось так і опинився «Француз» у ремонтній роті батальйону логістики, де його навички й хист виявилися найпотрібнішими на той час. Тож шляхи вкотре повели молодшого сержанта до наших закордонних партнерів — удосконалювати технічну майстерність, пізнавати тонкощі обслуговування VAB. І хоч стовідсотковим знанням французької мови похвалитися не може, звідти отримав відповідний позивний.

Ще донедавна Олександр був командиром відділення ремонтного взводу бронетанкової техніки, а нині вже сержант з матеріального постачання роти. Водночас керує новою станцією шиномонтажу. Обладнання передове, з ним приємно працювати. Роботи багато, а результатів чекають у всіх підрозділах бригади. Бо ж різноманітної колісної техніки в нас таки чимало. І всю її треба ставити на хід. Везуть її з нуля, майстри оперативно і якісно ремонтують. Бо ж



хлопцям вона вкрай потрібна для виконання бойових завдань.

«У військо пішов, бо відчував потребу зробити реальний внесок у захист країни та рідних. Тут кожен виконує свою частину великої справи, є ланкою одного великого ланцюга, — переконує «Француз». — І одного не буде без іншого, якщо ми не взаємодіятимемо і в суспільстві, і в армії, якщо не згуртуємося навколо ідеї перемоги. І це стосується всіх свідомих громадян України».

Днями Олександра було нагороджено відзнакою головнокомандувача Збройних сил України «За сумлінну службу».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 9 серпня 2024 р. № 914
Київ

Про внесення змін до Порядку реалізації програми державних гарантій медичного обслуговування населення у 2024 році

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Внести до Порядку реалізації програми державних гарантій медичного обслуговування населення у 2024 році, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 22 грудня 2023 р. № 1394 «Деякі питання реалізації програми державних гарантій медичного обслуговування населення у 2024 році» (Офіційний вісник України, 2024 р., № 11, ст. 668, № 39, ст. 2371, ст. 2372), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 9 серпня 2024 р. № 914

ЗМІНИ,
що вносяться до Порядку реалізації програми державних гарантій медичного обслуговування населення у 2024 році

- В абзаці другому пункту 14 слова «у разі передачі від одного суб'єкта господарювання до іншого майнового комплексу (споруд, будівель, приміщень)» замінити словами «та інших суб'єктів господарювання, яким передано майновий комплекс (споруди, будівлі, приміщення)», а після слова «договором,» доповнити словами «від інших суб'єктів господарювання».
- Абзаци другий і третій пункту 16 викласти в такій редакції:
«Запланована вартість медичних послуг, що надаються згідно з договором із закладом охорони здоров'я, якому передано в оперативне управління майно та до якого переведено медичних працівників закладу (закладів) охорони здоров'я, який (які) припиняється (припиняються), на період починаючи з дня, що настає за днем передачі такого майна в оперативне управління та переведення медичних працівників, які були залучені до надання таких медичних послуг (розрахунков починається після виконання умов), розраховується як сума запланованих вартостей медичних послуг (без застосування коефіцієнтів за відповідність додатковим умовам, визначеним в умовах закупівлі медичних послуг за відповідним пакетом) пропорційно часу до закінчення строку дії договорів, укладених з кожною юридичною особою, яка припиняється, та юридичною особою, до якої здійснюється приєднання. Під час розрахунку запланованої вартості застосовується визначений за результатами реорганізації коефіцієнт за відповідність додатковим умовам, визначеним в умовах закупівлі медичних послуг за відповідним пакетом.
Запланована вартість медичних послуг, що надаються за договором із закладом охорони здоров'я, якому передано в оперативне управління майно та до якого переведено медичних працівників закладу (закладів) охорони здоров'я, який (які) припиняється (припиняються), та медичних послуг, що надавалися за договором із закладом (закладами) охорони здоров'я, який (які) припиняється (припиняються), на період починаючи з дня, що настає за днем передачі такого майна в оперативне управління та переведення медичних працівників, які були залучені до надання таких медичних послуг (розрахунков починається після виконання умов), розраховується як сума запланованих вартостей медичних послуг (без застосування коефіцієнтів за відповідність додатковим умовам, визначеним в умовах закупівлі медичних послуг за відповідним пакетом) з урахуванням часу до закінчення строку дії договорів, укладених з кожною юридичною особою, яка припиняється, за умови попереднього письмового повідомлення НСЗУ про намір надавати такі медичні послуги закладом охорони здоров'я, якому передано в оперативне управління майно та до якого переведено медичних працівників закладу (закладів) охорони здоров'я, який (які) припиняється (припиняються), та підтвердження його відповідності умовам закупівлі та специфікації за відповідними пакетами, за умови, що заклад (заклади) охорони здоров'я, який (які) припиняється (припиняються), не заперечує (не заперечують) проти надання таких послуг закладом охорони здоров'я, до якого здійснюється приєднання. Під час розрахунку запланованої вартості застосовується визначений за результатами реорганізації коефіцієнт за відповідність додатковим умовам, визначеним в умовах закупівлі медичних послуг за відповідним пакетом.»
- Абзац двадцятий пункту 54 після слів «у главі 39 розділу II цього Порядку» доповнити словами і цифрами «, та Львівського національного медичного університету імені Данила Галицького, які визначені в пункті 1³ постанови Кабінету Міністрів України від 28 березня 2018 р. № 391 «Про затвердження вимог до надавача послуг з медичного обслуговування населення, з яким головними розпорядниками бюджетних коштів укладаються договори про медичне обслуговування населення» (Офіційний вісник України, 2018 р., № 43, ст. 1528; 2024 р., № 39, ст. 2371).».
- Пункт 98 доповнити абзацом такого змісту:
«У разі невідповідності додатковим умовам, визначеним в умовах закупівлі щодо надання зазначених медичних послуг, розрахунок фактичної вартості медичних послуг за період невідповідності додатковим умовам здійснюється з урахуванням коригувального коефіцієнта за готовність надавати послуги без інтенсивної терапії.».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 16 серпня 2024 р. № 927
Київ

Про внесення змін до Порядку видачі дозволів на право ввезення на територію України, вивезення з території України або транзиту через територію України наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів

- Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
- Внести до Порядку видачі дозволів на право ввезення на територію України, вивезення з території України або транзиту через територію України наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 3 лютого 1997 р. № 146 (Офіційний вісник України, 1997 р., число 6, с. 78; 2007 р., № 93, ст. 3413; 2016 р., № 65, ст. 2202; 2021 р., № 21, ст. 938; 2024 р., № 63, ст. 3766), зміни, що додаються.
 - Державній службі з лікарських засобів та контролю за наркотиками разом з Державною митною службою забезпечити з 1 жовтня 2024 р. внесення до єдиного державного інформаційного веб-порталу «Єдине вікно для міжнародної торгівлі» інформації про видані дозволи на право ввезення на територію України, вивезення з території України чи на право транзиту через територію України наркотичних засобів, психотропних речовин або прекурсорів у формі електронного документа, на який накладено електронний підпис відповідно до вимог Закону України «Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги» в день видачі таких дозволів.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 16 серпня 2024 р. № 927

ЗМІНИ,
що вносяться до Порядку видачі дозволів на право ввезення на територію України, вивезення з території України або транзиту через територію України наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів

- Абзац перший пункту 1 викласти в такій редакції:
«1. Цей Порядок визначає механізм видачі дозволів на право ввезення на територію України, вивезення з території України наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів підприємствами, установами та організаціями (далі — суб'єкти господарювання) за наявності у них ліцензії на здійснення відповідних видів діяльності у сфері обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів або ліцензії на виробництво, оптову, роздрібну торгівлю лікарськими засобами (для препаратів, що містять малу кількість наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів), а також визначає механізм видачі дозволів на право транзиту через територію України наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів.».

- У пункті 11:
 - у підпункті 1:
абзац третій після слова «адреси,» доповнити словами «код згідно з ЄДРПОУ.»;
абзаци п'ятий — сьомий викласти в такій редакції:
«кількість наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, а також рослин, включених до списку № 4 таблиці I переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 6 травня 2000 р. № 770 (Офіційний вісник України, 2000 р., № 19, ст. 789) (далі — перелік), що повинні бути ввезені;
форма випуску наркотичного засобу, психотропної речовини і прекурсора;
назва та кількість рослин, включених до списку № 4 таблиці I переліку, наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, включених до переліку, які ввозяться згідно з контрактом;»;
 - підпункт 2 після слова «кількість» доповнити словами і цифрами «рослин, включених до списку № 4 таблиці I переліку.»;
 - підпункт 4 після слова «України» доповнити словами і цифрами «рослин, включених до списку № 4 таблиці I переліку.»;
 - підпункт 6 після слів «або прекурсор» доповнити словами «, або про вміст підконтрольних речовин у коноплях для медичних цілей»;
 - підпункт 7 після слів «про використання» доповнити словами і цифрами «рослин, включених до списку № 4 таблиці I переліку.».
- Абзац третій підпункту 1 пункту 12 після слова «адреси,» доповнити словами «код згідно з ЄДРПОУ.».
- Абзац третій підпункту 1 пункту 14 після слова «адреси» доповнити словами «, код згідно з ЄДРПОУ.».
- Абзац третій підпункту 1 пункту 14¹ після слова «адреса» доповнити словами «, код згідно з ЄДРПОУ.».
- У пункті 15:
 - абзац п'ятий після слів «та кількість» доповнити словами і цифрами «рослин, включених до списку № 4 таблиці I переліку.»;
 - абзац шостий після слів «та кількість» доповнити словами і цифрами «рослин, включених до списку № 4 таблиці I переліку.»;
 - абзац дев'ятий після слова «оформлення» доповнити словами і цифрами «рослин, включених до списку № 4 таблиці I переліку.»;
 - абзац дванадцятий після слів «головою Держлікслужби» доповнити словами «або заступником Голови Держлікслужби (згідно з розподілом функціональних обов'язків)».
- У пункті 16:
 - у підпункті 1:
абзац третій після слова «адреси,» доповнити словами «код згідно з ЄДРПОУ.»;
абзаци п'ятий — сьомий викласти в такій редакції:
«назва та кількість рослин, включених до списку № 4 таблиці I переліку, наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, включених до переліку, які підлягають вивезенню;
форма випуску наркотичного засобу, психотропної речовини і прекурсора;
назва та кількість рослин, включених до списку № 4 таблиці I переліку, наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, включених до переліку, які підлягають вивезенню згідно з контрактом;»;
 - підпункт 2 після слова «кількість» доповнити словами і цифрами «рослин, включених до списку № 4 таблиці I переліку.»;
 - підпункт 4 після слова «України» доповнити словами і цифрами «рослин, включених до списку № 4 таблиці I переліку.»;
 - підпункт 6 після слів «або прекурсор» доповнити словами «, або про вміст підконтрольних речовин у коноплях для медичних цілей»;
 - доповнити пункт після абзацу двадцять першого новим абзацом такого змісту:
«Вивезення з території України наркотичних засобів та (або) психотропних речовин, виготовлених (вироблених) із рослин, включених до списку № 4 таблиці I переліку, дозволяється здійснювати лише на замовлення суб'єктів господарювання інших держав, законодавство яких дозволяє ввезення таких наркотичних засобів, психотропних речовин на їх митну територію.».
- У зв'язку з цим абзаци двадцять другий — двадцять п'ятий вважати відповідно абзацами двадцять третім — двадцять шостим;
- абзац двадцять третій після слів «час вивезення» доповнити словами і цифрами «рослин, включених до списку № 4 таблиці I переліку.»;
- абзац двадцять п'ятий після слова «Вивезення» доповнити словами і цифрами «рослин, включених до списку № 4 таблиці I переліку.».

«Додаток № 1
до Порядку видачі дозволів на право ввезення на територію України, вивезення з території України або транзиту через територію України наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 16 серпня 2024 р. № 927)

Державна служба України з лікарських засобів та контролю за наркотиками

State Service of Ukraine on Medicinal Products and Narcotic Drugs Control

ДОЗВІЛ НА ПРАВО ВВЕЗЕННЯ НАРКОТИЧНИХ ЗАСОБІВ, ПСИХОТРОПНИХ РЕЧОВИН І ПРЕКУРСОРІВ

Permit to import for narcotic drugs, psychotropic substances and precursors

№ _____

Цим засвідчується, що Державна служба України з лікарських засобів та контролю за наркотиками, на яку покладено застосування відповідних національних законів, передбачених міжнародними конвенціями про наркотичні засоби та психотропні речовини, дозволяє ввезення:
On behalf of the Government of Ukraine, State Service of Ukraine on Medicinal Products and Narcotic Drugs Control in the meaning of the national legislation and International Conventions on Narcotic Drugs and Psychotropic Substances, hereby authorizes the following import:
Імпорт: назва, адреса
Importer: name, address
Експорт: назва, адреса
Exporter: name, address
Назва та кількість рослин, включених до списку № 4 таблиці I переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, включених до зазначеного переліку:
Name and quantity of plants included in list 4 of table I of the list, narcotic drugs, psychotropic substances and precursors included in the list:

Вид тари та її кількість:
Containers and their quantity:

Назва та кількість рослин, включених до списку № 4 таблиці I переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, включених до зазначеного переліку, у тому числі лікарських засобів, що містяться в партії:
Name and quantity of plants, included in list 4 of table I of the list, narcotic drugs, psychotropic substances and precursors included in the list, including preparations, contained in the batch:

Вид транспорту:
Goods must be transported by:
Назва митниці та назва пункту пропуску на державному кордоні України:
Customs checkpoint:

Дата видачі: I Дійсний до:
Date: I Valid till:

Голова (заступник Голови) Державної служби України з лікарських засобів та контролю за наркотиками
Head (Deputy Head) of the State Service of Ukraine on Medicinal Products and Narcotic Drugs Control».

13. Додаток № 2 викласти в такій редакції:

«Додаток № 2
до Порядку видачі дозволів на право ввезення на територію України, вивезення з території України або транзиту через територію України наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 16 серпня 2024 р. № 927)

Державна служба України з лікарських засобів та контролю за наркотиками

State Service of Ukraine on Medicinal Products and Narcotic Drugs Control

ДОЗВІЛ НА ПРАВО ВИВЕЗЕННЯ НАРКОТИЧНИХ ЗАСОБІВ, ПСИХОТРОПНИХ РЕЧОВИН І ПРЕКУРСОРІВ

Permit to export for narcotic drugs, psychotropic substances and precursors

№ _____

Цим засвідчується, що Державна служба України з лікарських засобів та контролю за наркотиками, на яку покладено застосування відповідних національних законів, передбачених міжнародними конвенціями про наркотичні засоби та психотропні речовини, дозволяє вивезення:
On behalf of the Government of Ukraine, State Service of Ukraine on Medicinal Products and Narcotic Drugs Control in the meaning of the national legislation and International Conventions on Narcotic Drugs and Psychotropic Substances, hereby authorizes the following export:
Експорт: назва, адреса
Exporter: name, address
Імпорт: назва, адреса
Importer: name, address

Назва та кількість рослин, включених до списку № 4 таблиці I переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, включених до зазначеного переліку:
Name and quantity of plants included in list 4 of table I of the list, narcotic drugs, psychotropic substances and precursors included in the list:

Вид тари та її кількість:
Containers and their quantity:

Назва та кількість рослин, включених до списку 4 таблиці I переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, включених до зазначеного переліку, у тому числі лікарських засобів, що містяться в партії:
Name and quantity of plants, included in list 4 of table I of the list, narcotic drugs, psychotropic substances and precursors included in the list, including preparations, contained in the batch:

Номер національного дозволу I Дата видачі:
на імпорт: I Date:
Import Permit No: I

Ким виданий:
Issued by:

Вид транспорту:
Goods must be transported by:

Назва митниці та назва пункту пропуску на державному кордоні України:
Customs checkpoint:

Дата видачі: I Дійсний до:
Date: I Valid till:

Голова (заступник Голови) Державної служби України з лікарських засобів та контролю за наркотиками
Head (Deputy Head) of the State Service of Ukraine on Medicinal Products and Narcotic Drugs Control».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 6 серпня 2024 р. № 742-р
Київ

Про відстрочення платежів за заборгованістю суб'єктів господарювання за позиками Кредитної установи для відбудови (KfW) в рамках деяких спільних з KfW проєктів

Відповідно до статті 31 Закону України «Про Державний бюджет України на 2024 рік» Міністерству фінансів здійснити відстрочення платежів за заборгованістю приватного акціонерного товариства «Національна енергетична компанія «Укренерго», Фонду розвитку підприємництва та комунального підприємства «Чернівціводоканал» перед державою за позиками, залученими державою від Кредитної установи для відбудови (KfW), на умовах, передбачених Угодою про відстрочення боргу від 15 травня 2024 р. між KfW, Франкфурт-на-Майні («KfW») та Кабінетом Міністрів України («Боржник»).

Плата, що нараховується за надання зазначених позик, вноситься такими суб'єктами господарювання згідно з графіком погашення відстрочених основних сум та процентів, установленим Угодою про відстрочення боргу.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 9 серпня 2024 р. № 743-р
Київ

Про призначення Шейка Ю. Є. першим заступником Міністра енергетики України

Призначити Шейка Юрія Євгеновича першим заступником Міністра енергетики України.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ДОКУМЕНТИ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 9 серпня 2024 р. № 911
Київ

Деякі питання проведення евакуаційних заходів та ефективного реагування на масове переміщення населення

Кабінет Міністрів України **постановляє**:

1. Затвердити Типове положення про координаційний штаб з проведення евакуаційних заходів та ефективного реагування на масове переміщення населення, що додається.

2. Внести до Порядку проведення евакуації у разі загрози виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 жовтня 2013 р. № 841 (Офіційний вісник України, 2013 р., № 92, ст. 3386; 2016 р., № 99, ст. 3215; 2020 р., № 67, ст. 2167; 2022 р., № 69, ст. 4176; 2023 р., № 23, ст. 1298, № 29, ст. 1630), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України
від 9 серпня 2024 р. № 911

ТИПОВЕ ПОЛОЖЕННЯ

про координаційний штаб з проведення евакуаційних заходів та ефективного реагування на масове переміщення населення

1. Координаційний штаб з проведення евакуаційних заходів та ефективного реагування на масове переміщення населення (далі — координаційний штаб) є тимчасовим консультативно-дорадчим органом, утвореним для сприяння міжвідомчій координації дій центральних і місцевих органів виконавчої влади, інших державних органів, органів місцевого самоврядування, військових формувань, утворених відповідно до законів, громадських об'єднань з питань організації та проведення евакуації населення (далі — евакуація) та ефективного реагування на масове переміщення населення (далі — масове переміщення), співпраці та об'єднання ресурсів.

Координаційний штаб може утворюватися:

на державному рівні — Кабінетом Міністрів України;

на регіональному рівні — обласними, Київською та Севастопольською міськими держадміністраціями (військовими адміністраціями);

на місцевому рівні — райдержадміністраціями (військовими адміністраціями).

Координаційний штаб, утворений на державному рівні, координує роботу координаційних штабів, утворених на регіональному та місцевому рівні, а координаційний штаб, утворений на регіональному рівні, — роботу координаційних штабів, утворених на місцевому рівні.

2. Координаційний штаб у своїй діяльності керується Конституцією і законами України, а також указами Президента України та постановами Верховної Ради України, прийнятими відповідно до Конституції і законів України, актами Кабінету Міністрів України, Ради міністрів Автономної Республіки Крим, обласних, Київської та Севастопольської міських, районних, районних в мм. Києві та Севастополі держадміністрацій (військових адміністрацій).

3. Основними завданнями координаційного штабу є:

1) сприяння координації дій центральних і місцевих органів виконавчої влади, інших державних органів, органів місцевого самоврядування, військових формувань, утворених відповідно до законів, та громадських об'єднань з питань організації та проведення евакуації та ефективного реагування на масове переміщення;

2) визначення шляхів і способів вирішення проблемних питань, що виникають під час евакуації та масового переміщення;

3) узагальнення та поширення досвіду щодо організації та проведення евакуації на відповідному рівні;

4) інформування населення з питань, що належать до компетенції координаційного штабу.

4. Координаційний штаб для виконання покладених на нього завдань:

1) проводить аналіз стану справ та причин виникнення проблем під час евакуації; 2) вивчає результати діяльності центральних і місцевих органів виконавчої влади, інших державних органів, органів місцевого самоврядування, військових формувань, утворених відповідно до законів, підприємств, установ та організацій з питань організації та проведення евакуації;

3) проводить моніторинг стану виконання завдань щодо організації та проведення евакуації, інформує про результати моніторингу орган, який його утворює;

4) бере участь у розгляді та розробленні проектів нормативно-правових актів з питань евакуації та виконанні таких актів;

5) координує заходи, що здійснюються центральними і місцевими органами виконавчої влади, іншими державними органами, органами місцевого самоврядування, з підтримки масового переміщення, які включають, зокрема, оповіщення та інформування, визначення місць збору населення та транспорту для його евакуації, регулювання дорожнього руху, забезпечення пально-мастильними матеріалами та предметами першої необхідності, розгортання місць для тимчасового перебування переміщених осіб;

6) координує дії з оперативного залучення залізничного, автомобільного та інших видів транспорту для вивезення населення (у тому числі спеціалізованих транспортних засобів та спеціалізованих санітарних автомобілів екстреної медичної допомоги, обладнання для перевезення пацієнтів, осіб з інвалідністю, людей похилого віку та інших маломобільних груп населення), сприяє забезпеченню його безоплатного перевезення;

7) здійснює через Раду міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київську та Севастопольську міські, районні, районні в мм. Києві та Севастополі держадміністрації (військові адміністрації) інформування населення про:

визначення місць збору населення та транспорту для його евакуації; порядок безпечного пересування населення власними транспортними засобами під час масового переміщення, зокрема визначення безпечних маршрутів та регулювання дорожнього руху, розгортання мережі мобільних пунктів для забезпечення питною водою, харчуванням, предметами першої необхідності і надання медичної допомоги;

місця для тимчасового проживання переміщених осіб, у тому числі у спеціалізованих установах для прийому осіб з інвалідністю, людей похилого віку, дітей-сиріт, крім дитячих будинків-інтернатів, психоневрологічних інтернатів, будинків-інтернатів для людей похилого віку та осіб з інвалідністю, спеціальних будинків-інтернатів системи соціального захисту населення, стаціонарних відділень територіальних центрів соціального обслуговування (надання соціальних послуг) та центрів надання соціальних послуг, соціальних гуртожитків для дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування;

можливість надання соціальної підтримки, правничої та іншої допомоги переміщеним особам у місцях їх тимчасового розміщення в безпечних районах тощо;

можливість швидкого залучення переміщених осіб до діяльності територіальних громад у безпечних районах з урахуванням їх професійного та особистого досвіду; механізми та порядок повернення переміщених осіб до місць постійного проживання;

8) готує проекти рішень органу, який його утворив, про проведення обов'язкової евакуації в примусовий спосіб дітей з їх батьками, особами, які їх замінюють, або іншими законними представниками з населених пунктів, де ведуться бойові дії;

9) подає органи, який його утворив, розроблені за результатами своєї роботи пропозиції та рекомендації.

5. Координаційний штаб має право:

1) отримувати в установленому порядку від центральних і місцевих органів виконавчої влади, інших державних органів, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій інформацію, необхідну для виконання покладених на нього завдань;

2) залучати до участі у своїй роботі представників центральних і місцевих органів виконавчої влади, інших державних органів і органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій (за погодженням з їх керівниками), а також незалежних експертів (за згодою);

3) для виконання покладених на нього завдань:

залучати неурядові, у тому числі міжнародні, організації, а також неприбуткові організації, що залучають до своєї діяльності волонтерів для надання волонтерської допомоги відповідно до Закону України «Про волонтерську діяльність»;

ініціювати утворення мобільних груп, оснащених спеціалізованими броньованими транспортними засобами, для пошуку та вивезення уразливих категорій населення (осіб з інвалідністю, людей похилого віку, дітей з їх батьками, особами, які їх замінюють, або іншими законними представниками) з осередків ураження та районів ведення воєнних (бойових) дій;

здійснювати комунікацію з уразливими категоріями населення (особами з інвалідністю, людьми похилого віку та іншими маломобільними групами населення) щодо їх переміщення до безпечних районів та врахування їх інтересів.

6. Координаційний штаб під час виконання покладених на нього завдань взаємодіє з центральними і місцевими органами виконавчої влади, іншими державними органами, органами місцевого самоврядування, підприємствами, установами та організаціями.

7. Посадовий склад координаційного штабу затверджується органом, який його утворив.

Голова координаційного штабу затверджує його персональний склад та у разі потреби вносить до нього зміни.

8. Голова координаційного штабу призначається керівником органу, який утворює координаційний штаб.

Голова координаційного штабу:

здійснює керівництво діяльністю координаційного штабу, несе персональну відповідальність за виконання покладених на координаційний штаб завдань;

дає обов'язкові для виконання доручення членам координаційного штабу;

скликає засідання координаційного штабу, визначає порядок денний засідань координаційного штабу, головує на них;

представляє координаційний штаб у відносинах з центральними і місцевими органами виконавчої влади, іншими державними органами, органами місцевого самоврядування, підприємствами, установами та організаціями.

9. Формою роботи координаційного штабу є засідання, що проводяться в разі потреби.

Підготовку матеріалів для розгляду на засіданнях координаційного штабу забезпечує його секретар.

Засідання координаційного штабу вважається правомочним, якщо на ньому присутні більш як половина його членів.

Голова координаційного штабу може прийняти рішення про проведення засідання координаційного штабу в режимі реального часу з використанням технічних засобів електронних комунікацій, зокрема Інтернету, або про участь члена координаційного штабу в засіданні координаційного штабу в такому режимі.

10. На своїх засіданнях координаційний штаб розробляє пропозиції та рекомендації з питань, що належать до його компетенції.

Пропозиції та рекомендації вважаються схваленими, якщо за них проголосувало більш як половина присутніх на засіданні членів координаційного штабу.

У разі рівного розподілу голосів вирішальним є голос головуючого на засіданні.

Пропозиції та рекомендації фіксуються у протоколі засідання, який підписується головою штабу на засіданні та секретарем і надсилається всім членам координаційного штабу та місцевим органам виконавчої влади, органам місцевого самоврядування.

Член координаційного штабу, який не підтримує пропозиції (рекомендації), може викласти в письмовій формі свою окрему думку, що додається до протоколу засідання.

11. Пропозиції та рекомендації координаційного штабу можуть бути реалізовані шляхом прийняття рішення органом, який його утворив.

12. Координаційний штаб є головним органом з організації та проведення евакуації на відповідному рівні.

Координаційний штаб взаємодіє з комісією з питань евакуації, комісією з питань техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій відповідного рівня в частині організації та проведення евакуації шляхом отримання від них пропозицій щодо її проведення, визначення їм завдань щодо здійснення контролю за проведенням евакуації.

13. Організаційне, інформаційне, матеріально-технічне забезпечення діяльності координаційного штабу здійснюється органом, який його утворив.

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України
від 9 серпня 2024 р. № 911

ЗМІНИ,

що вносяться до Порядку проведення евакуації у разі загрози виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій

1. Доповнити Порядок пунктом 1¹ такого змісту:

«1¹. У цьому Порядку терміни вживаються в значенні, наведеному у Кодексі цивільного захисту України, а також інших нормативно-правових актах.».

2. У пункті 3:

в абзаці другому слова «з питань проведення обов'язкової евакуації населення в умовах воєнного стану» замінити словами «з проведення евакуаційних заходів та ефективного реагування на масове переміщення населення, утвореним Кабінетом Міністрів України»;

в абзаці дев'ятому слова «з питань проведення обов'язкової евакуації населення в умовах воєнного стану» замінити словами «з проведення евакуаційних заходів та ефективного реагування на масове переміщення населення, утворений Кабінетом Міністрів України».

3. Доповнити Порядок пунктом 3¹ такого змісту:

«3¹. Масове переміщення населення виникає під час проведення обов'язкової чи загальної евакуації із зон можливого ураження до безпечних районів (у тому числі за межі країни) в разі загрози виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій природного та техногенного характеру, збройних конфліктів (у тому числі в особливий період) та характеризується переміщенням великої кількості людей та/або охоплює значні території, що потрапляють до зони можливого ураження.

Ефективне реагування на масове переміщення населення забезпечується шляхом міжвідомчої координації, співпраці та об'єднання ресурсів і своєчасного і в повному обсязі здійснення заходів, визначених частиною дванадцятю статті 33 Кодексу цивільного захисту України.

Для міжвідомчої координації проведення евакуаційних заходів та ефективного реагування на масове переміщення населення можуть утворюватися координаційні штаби:

на державному рівні — Кабінетом Міністрів України;

на регіональному рівні — обласними, Київською та Севастопольською міськими держадміністраціями (військовими адміністраціями);

на місцевому рівні — райдержадміністраціями (військовими адміністраціями).

Координаційний штаб, утворений на державному рівні, координує роботу координаційних штабів, утворених на регіональному та місцевому рівні, а координаційний штаб, утворений на регіональному рівні, — координаційних штабів, утворених на місцевому рівні.

Координаційний штаб у своїй діяльності керується Конституцією і законами України, а також указами Президента України та постановами Верховної Ради України, прийнятими відповідно до Конституції і законів України, актами Кабінету Міністрів України, Ради міністрів Автономної Республіки Крим, обласних, Київської та Севастопольської міських, районних, районних в мм. Києві та Севастополі держадміністрацій (військових адміністрацій).

Координаційний штаб є головним органом з організації та координації проведення евакуаційних заходів на відповідному рівні.

Координаційні штаби взаємодіють з комісіями з питань евакуації, комісіями з питань техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій відповідного рівня в частині організації та проведення евакуаційних заходів шляхом отримання від них пропозицій щодо проведення таких заходів, визначення їм завдань щодо проведення та здійснення контролю за проведенням евакуаційних заходів.».

4. Доповнити Порядок пунктом 17¹ такого змісту:

«17¹. Евакуація дітей та осіб, які проживають або зараховані до закладів різних типів, форм власності та підпорядкування на цілодобове перебування, проводиться з урахуванням вимог Порядку тимчасового переміщення (евакуації) дітей та осіб, які проживають або зараховані до закладів різних типів, форм власності та підпорядкування на цілодобове перебування, та їх повернення за місцем постійного проживання (перебування), а в разі візду за межі України — в Україні, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 1 червня 2023 р. № 546 «Про тимчасове переміщення (евакуацію) дітей та осіб, які проживають або зараховані до закладів різних типів, форм власності та підпорядкування на цілодобове перебування, та їх повернення» (Офіційний вісник України, 2023 р., № 56, ст. 3143).».

5. Пункт 22 доповнити абзацями такого змісту:

«У разі утворення координаційного штабу з проведення евакуаційних заходів та ефективного реагування на масове переміщення населення відповідні комісії забезпечують взаємодію з ним.

До повноважень комісії з питань евакуації належать:

розроблення планів проведення заходів з евакуації населення (працівників), матеріальних і культурних цінностей у разі загрози виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій;

підготовка і проведення евакуації населення (працівників), матеріальних і культурних цінностей у разі загрози виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій;

участь у підготовці населення (працівників) до проведення евакуації;

організація оповіщення органів з евакуації, участь в оповіщенні населення (працівників) про початок евакуації в разі виникнення надзвичайних ситуацій;

вивчення і визначення зон виникнення можливих надзвичайних ситуацій на території Автономної Республіки Крим, області, міста, району, територіальної громади, суб'єкта господарювання, інших юридичних осіб;

прогнозування можливих наслідків у разі виникнення надзвичайних ситуацій і визначення потреби у проведенні евакуації населення (працівників), матеріальних і культурних цінностей;

підготовка безпечних районів для розміщення евакуйованого населення (працівників);

здійснення координації дій з організації та проведення евакуації населення (працівників), матеріальних і культурних цінностей на відповідній території, в апараті центрального органу виконавчої влади, іншого органу державної влади, у суб'єкта господарювання, іншої юридичної особи;

забезпечення готовності органів з евакуації до дій за призначенням;

залучення залежно від потреби підприємств, установ і організацій, сил та засобів спеціалізованих служб цивільного захисту відповідного рівня і підпорядкування до здійснення заходів з евакуації населення (працівників), матеріальних і культурних цінностей та їх координації;

здійснення контролю за діяльністю органів з евакуації Автономної Республіки Крим (області, міста, району, територіальної громади, суб'єкта господарювання, іншої юридичної особи, апарату центрального органу виконавчої влади, іншого органу державної влади) під час підготовки та проведення евакуації населення (працівників), матеріальних і культурних цінностей у разі загрози виникнення або виникнення надзвичайної ситуації;

здійснення контролю за підготовкою та розподілом усіх видів транспортних засобів для забезпечення проведення евакуації;

підготовка пропозицій стосовно укладення договорів з відповідними транспортними організаціями щодо виділення визначеного транспорту в разі евакуації населення (працівників), матеріальних і культурних цінностей;

визначення залізничних станцій, річкових (морських) портів для посадки (висадки) та маршрутів евакуації населення (працівників) транспортними засобами та пішки;

організація приймання евакуйованого населення (працівників) та ведення його обліку;

здійснення контролю за розміщенням та організацією життєзабезпечення евакуйованого населення (працівників);

взаємодія з іншими органами управління і силами цивільного захисту щодо організації та проведення евакуації населення (працівників), матеріальних і культурних цінностей на території Автономної Республіки Крим (області, міста, району, територіальної громади, суб'єкта господарювання, іншої юридичної особи, апарату центрального органу виконавчої влади, іншого органу державної влади);

організація інформаційного забезпечення проведення евакуації населення (працівників);

здійснення інших повноважень, передбачених цим Порядком та іншими нормативно-правовими актами.».

6. У пункті 30:

абзац перший після слів «виконавчої влади» доповнити словами «, інші органи державної влади», а після слів «евакуацію населення» — словом «(працівників)»; абзац другий після слова «(працівників)», доповнити словами «дітей та осіб, які проживають або зараховані до закладів різних типів, форм власності та підпорядкування на цілодобове перебування».

7. Доповнити Порядок пунктом 30¹ такого змісту:

«30¹. До повноважень інших центральних органів виконавчої влади та органів державної влади у сфері цивільного захисту належить планування, організація та проведення під час виникнення надзвичайних ситуацій заходів з евакуації своїх працівників та майна.».

8. Абзац третій пункту 36 доповнити реченням такого змісту: «Рішеннями центральних органів виконавчої влади, інших органів державної влади, місцевих держадміністрацій, органів місцевого самоврядування, суб'єктів господарювання, інших юридичних осіб можуть визначатися переліки, обсяги та черговість проведення евакуації матеріальних і культурних цінностей, що перебувають у їх власності (управлінні) і не включені до додатка 1 та підлягають обов'язковій евакуації з районів ведення воєнних (бойових) дій.».

9. Абзац другий пункту 39 після слів «обліку працівників» доповнити словами «, дітей та осіб, які проживають або зараховані до закладів різних типів, форм власності та підпорядкування на цілодобове перебування».

10. У тексті Порядку слова «суб'єкт господарювання» і «Суб'єкт господарювання» в усіх відмінках і формах числа замінити словами «суб'єкт господарювання, інша юридична особа» у відповідному відмінку і числі.



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 13 серпня 2024 р. № 919
Київ

Про внесення змін до Порядку атестації аварійно-рятувальних служб і рятувальників

Кабінет Міністрів України **постановляє**:

Внести до Порядку атестації аварійно-рятувальних служб і рятувальників, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 13 листопада 2013 р. № 828 (Офіційний вісник України, 2013 р., № 90, ст. 3315; 2023 р., № 94, ст. 5565), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України
від 13 серпня 2024 р. № 919

ЗМІНИ,

що вносяться до Порядку атестації аварійно-рятувальних служб і рятувальників

1. Доповнити Порядок пунктом 12¹ такого змісту:

«12¹. У разі коли заяву подано з порушенням пункту 12 цього Порядку або документи, додані до заяви, містять недостовірні відомості, посадова особа ДСНС, яка розглядає таку заяву, приймає рішення про залишення заяви без руху. ДСНС надсилає заявнику письмове повідомлення про залишення заяви без руху протягом трьох робочих днів з дня отримання заяви.

У повідомленні про залишення заяви без руху зазначаються виявлені недоліки з посиланням на порушені вимоги законодавства, спосіб та строк усунення недоліків, а також способи, порядок та строки оскарження рішення про залишення заяви без руху.

Для усунення заявником недоліків ДСНС встановлює строк, що становить десять робочих днів. За обґрунтованим клопотанням заявника ДСНС продовжує строк усунення виявлених недоліків на десять робочих днів.

Рішення про залишення заяви без руху може бути оскаржене до адміністративного суду у строк, передбачений статтею 122 Кодексу адміністративного судочинства України.».

2. Пункт 13 після абзацу першого доповнити новим абзацом такого змісту:

«Рішення про відмову у видачі свідоцтва може бути оскаржене до адміністративного суду у строк, передбачений статтею 122 Кодексу адміністративного судочинства України.».

У зв'язку з цим абзац другий вважати абзацом третім.

3. Абзац перший пункту 15 викласти в такій редакції:

«15. У разі отримання негативного висновку про атестацію міжвідомча атестаційна комісіязначає у протоколі засідання причини непроходження атестації, порядок та строк оскарження такого рішення та викладає рекомендації щодо усунення недоліків і порушень, про що повідомляється керівнику аварійно-рятувальної служби.

Таке рішення може бути оскаржене до адміністративного суду у строк, передбачений статтею 122 Кодексу адміністративного судочинства України.».

4. Доповнити Порядок пунктом 24¹ такого змісту:

«24¹. У разі коли документи, зазначені в пунктах 23 або 24 цього Порядку, подані не в повному обсязі, в таких документах виявлені недостовірні відомості, посадова особа ДСНС, яка розглядає документи, приймає рішення про залишення таких документів без руху. ДСНС надсилає заявнику письмове повідомлення про залишення документів без руху протягом трьох робочих днів з дня їх отримання.

У повідомленні про залишення документів без руху за

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 9 серпня 2024 р. № 913
Київ

Про внесення змін до Порядку підготовки
пропозицій Кабінету Міністрів України
щодо застосування, скасування
та внесення змін до санкцій

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Внести до Порядку підготовки пропозицій Кабінету Міністрів України щодо застосування, скасування та внесення змін до санкцій, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 листопада 2016 р. № 888 «Деякі питання підготовки пропозицій Кабінету Міністрів України щодо застосування, скасування та внесення змін до санкцій» (Офіційний вісник України, 2016 р., № 97, ст. 3163; 2022 р., № 74, ст. 4484), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 9 серпня 2024 р. № 913

ЗМІНИ,
що вносяться до Порядку підготовки пропозицій
Кабінету Міністрів України щодо застосування,
скасування та внесення змін до санкцій

- Пункт 4 доповнити абзацом такого змісту:
«Проект рішення Кабінету Міністрів України про схвалення та внесення на розгляд Ради національної безпеки і оборони України пропозицій щодо застосування, скасування та внесення змін до санкцій готується з урахуванням визначених відповідно до абзацу сьомого пункту 15 Положення про Державний реєстр санкцій, затвердженого рішенням Ради національної безпеки і оборони України від 29 січня 2024 р. «Про затвердження Положення про Державний реєстр санкцій», введеним в дію Указом Президента України від 29 січня 2024 р. № 36, переліку, структури та вимог до інформації, що вноситься до Державного реєстру санкцій.».
- Доповнити Порядок пунктом 5¹ такого змісту:
«5¹. Робота з документами, зазначеними у пунктах 4 і 5 цього Порядку, які містять службову інформацію, проводиться відповідно до вимог частини другої статті 6 і статті 9 Закону України «Про доступ до публічної інформації» та Типової інструкції про порядок ведення обліку, зберігання, використання і знищення документів та інших матеріальних носіїв інформації, що містять службову інформацію, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 19 жовтня 2016 р. № 736 (Офіційний вісник України, 2016 р., № 85, ст. 2783).».
- Абзац четвертий пункту 9 викласти в такій редакції:
«Проект рішення Кабінету Міністрів України про схвалення та внесення на розгляд Ради національної безпеки і оборони України пропозицій щодо застосування, скасування та внесення змін до санкцій, підготовлений та оформлений відповідно до вимог Регламенту Кабінету Міністрів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18 липня 2007 р. № 950 (Офіційний вісник України, 2007 р., № 54, ст. 2180; 2011 р., № 88, ст. 3199), перед внесенням на розгляд Кабінету Міністрів України підлягає розгляду Міжвідомчою робочою групою з питань реалізації державної санкційної політики, утвореною згідно з постановою Кабінету Міністрів України від 30 серпня 2022 р. № 967 (Офіційний вісник України, 2022 р., № 71, ст. 4311).».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 13 серпня 2024 р. № 923
Київ

Про внесення до деяких постанов
Кабінету Міністрів України змін щодо уточнення
повноважень суб'єктів забезпечення
цивільного захисту та визнання такими,
що втратили чинність, деяких постанов
Кабінету Міністрів України

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
1. Внести до постанов Кабінету Міністрів України зміни щодо уточнення повноважень суб'єктів забезпечення цивільного захисту, що додаються.
2. Визнати такими, що втратили чинність, постанови Кабінету Міністрів України згідно з переліком, що додається.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 13 серпня 2024 р. № 923

ЗМІНИ
щодо уточнення повноважень суб'єктів забезпечення цивільного захисту,
що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України

- У постанові Кабінету Міністрів України від 21 серпня 2013 р. № 616 «Про затвердження Положення про добровільні формування цивільного захисту» (Офіційний вісник України, 2013 р., № 68, ст. 2480):
 - пункт 3 після слова «Рекомендувати» доповнити словами «іншим органам державної влади.»;
 - пункт 3 Положення про добровільні формування цивільного захисту, затвердженого зазначеною постановою, після слів «центрального органу виконавчої влади,» доповнити словами «іншого органу державної влади,».
- У Порядку утворення, завданнях та функціях формувань цивільного захисту, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 9 жовтня 2013 р. № 787 (Офіційний вісник України, 2013 р., № 85, ст. 3156; 2023 р., № 23, ст. 1298):
 - абзац четвертий пункту 3 викласти в такій редакції:
«експлуатують об'єкти підвищеної небезпеки.»;
 - пункт 4 доповнити абзацом такого змісту:
«У разі відсутності на території територіальної громади відповідних сил та засобів для утворення та забезпечення функціонування територіального формування заходи щодо забезпечення такого формування можуть здійснюватися декількома сусідніми територіальними громадами на підставі договору про співробітництво.»;
 - пункт 6 доповнити абзацями такого змісту:
«Сили та засоби суб'єктів господарювання приватної форми власності включаються до територіальних формувань цивільного захисту на підставі договорів між місцевими органами виконавчої влади, виконавчими органами міських, селищних та сільських рад і відповідними суб'єктами господарювання.
Загальна кількість та місця розташування територіальних формувань цивільного захисту визначаються і затверджуються Радою міністрів Автономної Республіки Крим, обласними, Київською та Севастопольською міськими держадміністраціями за погодженням із ДСНС.»;
 - у пункті 7:
абзац перший викласти в такій редакції:
«7. До формувань цивільного захисту призначаються на добровільній основі працівники суб'єктів господарювання, які досягли 18 років, мають повну цивільну дієздатність, здатні за станом здоров'я виконувати покладені на них обов'язки, що підтверджується попередніми та періодичними медичними оглядами (далі — працівники).»;
 - в абзаці другому слова «працівниками, які не призначені для доукомплектування Збройних Сил, інших військових формувань, правоохоронних органів спеціального призначення та Державної спеціальної служби транспорту, не залучені» замінити словами «працівниками, які не залучені»;
 - пункт 9 після слова «ведеться» доповнити словами «органам управління територіальних формувань цивільного захисту.»;
 - абзац другий пункту 10 викласти в такій редакції:
«Працівники суб'єктів господарювання, що призначаються до складу формувань цивільного захисту, забезпечуються засобами індивідуального захисту, приладами радіаційної і хімічної розвідки та дозиметричного контролю у встановленому порядку.»;
 - в абзаці третьому пункту 12 слова «та міські ради у містах обласного значення» замінити словами «, виконавчі органи міських, селищних та сільських рад»;
 - доповнити Порядок новим пунктом 13 такого змісту:
«13. Матеріально-технічне та фінансове забезпечення діяльності об'єктів формувань цивільного захисту здійснюється за рахунок коштів підприємств, установ, організацій, що утворюють такі формування, а також добровільних пожертвувань юридичних і фізичних осіб, інших не заборонених законодавством джерел.

- Матеріально-технічне та фінансове забезпечення діяльності територіальних формувань цивільного захисту під час проведення відновлювальних робіт здійснюється за рахунок коштів державного та місцевих бюджетів, а також добровільних пожертвувань юридичних і фізичних осіб, інших не заборонених законодавством джерел.».
- У Положенні про єдину державну систему цивільного захисту, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 9 січня 2014 р. № 11 (Офіційний вісник України, 2014 р., № 8, ст. 245; 2023 р., № 23, ст. 1298):
 - абзац перший пункту 7 викласти в такій редакції:
«7. Функціональні підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту (далі — функціональні підсистеми) створюються у відповідних сферах суспільного життя центральними органами виконавчої влади з метою захисту населення і об'єктів функціональної підсистеми від надзвичайних ситуацій у мирний час та в особливий період, здійснення заходів цивільного захисту відповідного галузевого спрямування, зменшення матеріальних втрат у разі їх виникнення на об'єктах функціональної підсистеми, забезпечення готовності підпорядкованих їм сил і засобів до дій, спрямованих на запобігання і реагування на надзвичайні ситуації.»;
 - у пункті 8:
абзац четвертий викласти в такій редакції:
«районними, районними у м. Києві та Севастополі держадміністраціями — у районах (крім територій міських територіальних громад, админістративними центрами яких є обласні центри), районах у м. Києві та Севастополі»;
 - доповнити пункт після абзацу четвертого новим абзацом такого змісту:
«виконавчими органами міських рад — на території міських територіальних громад, админістративними центрами яких є обласні центри.».
 - У зв'язку з цим абзаци п'ятий — сьомий вважати відповідно абзацами шостим — восьмим;
 - абзац шостий після слів «міських рад» доповнити словами «(крім міських рад територіальних громад, админістративними центрами яких є обласні центри).»;
 - в абзаці сьомому пункту 11 слово «утворюються» замінити словами «можуть утворюватися»;
 - в абзаці другому підпункту 1 та абзаці четвертому підпункту 2 пункту 24 слова «потенційно небезпечних об'єктах,» виключити;
 - пункт 25 доповнити абзацами такого змісту:
«До основних заходів, що здійснюються в разі переведення єдиної державної системи цивільного захисту з режиму функціонування в мирний час на режим функціонування в особливий період у період воєнного стану, залежно від встановленого ступеня готовності відносяться:
оповіщення органів управління та сил цивільного захисту єдиної державної системи цивільного захисту, а також населення про загрозу чи застосування противником засобів ураження;
введення в дію та реалізація планів цивільного захисту на особливий період;
приведення органів управління та сил цивільного захисту, пунктів управління, систем зв'язку та оповіщення в готовність до дій в умовах особливого періоду;
організація та проведення рятувальних та інших невідкладних робіт, ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій, які виникли внаслідок воєнних (бойових) дій, зокрема із застосуванням засобів ураження;
переведення органів управління та сил цивільного захисту на штати воєнного часу;
розгортання спеціальних формувань, призначених для виконання окремих завдань цивільного захисту, на територіях та у населених пунктах, відрізнених до груп цивільного захисту, а також на об'єктах суб'єктів господарювання, відрізнених до категорії цивільного захисту;
визначення населених пунктів та районів, що потребують проведення гуманітарного розминування, маркування небезпечних ділянок, проведення очищення (розминування) території;
уточнення потреби в захисних спорудах для укриття населення та приведення в готовність усіх об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту, забезпечення цілодобового доступу до таких об'єктів;
організація будівництва захисних споруд цивільного захисту, споруд повітряного призначення та виготовлення (монтажування) первинних (мобільних) і облаштування найпростіших укриттів, а також (у разі потреби) відновлення пошкоджених (зруйнованих) об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту;
здійснення заходів із забезпечення захисту джерел водопостачання;
здійснення заходів із забезпечення сталोї роботи або безаварійної зупинки суб'єктів господарювання, забезпечення живучості об'єктів критичної інфраструктури, призначених для життєзабезпечення населення;
приведення у готовність до виконання завдань за призначенням формувань, які здійснюють радіаційне та хімічне спостереження (розрахунково-аналітичні групи, пости радіаційної і хімічного спостереження, диспетчерські служби), здійснення постійного радіаційного та хімічного спостереження;
здійснення заходів щодо зменшення обсягу запасів небезпечних хімічних, вибухо- і пожежонебезпечних речовин на об'єктах підвищеної небезпеки;
здійснення заходів щодо захисту сільськогосподарських тварин, тваринницьких приміщень, ферм і комплексів, створення запасів кормів і води;
здійснення заходів щодо підвищення рівня протипожежного захисту об'єктів та територій;
видача засобів індивідуального захисту органів дихання населенню та органам управління цивільного захисту, а також засобів індивідуального захисту, приладів радіаційної, хімічної розвідки та дозиметричного контролю особовому складу сил цивільного захисту;
підготовка до роботи в умовах особливого періоду мережі закладів охорони здоров'я, забезпечення їх лікарськими засобами та медичними виробами, а також здійснення підготовчих заходів до прийому постраждалих та надання їм медичної допомоги;
підготовка до роботи органів з евакуації, уточнення документації щодо організації та проведення евакуації населення та матеріальних і культурних цінностей;
здійснення заходів з підготовки інфраструктури безпечних районів до прийому евакуйованого населення та матеріальних і культурних цінностей, організації забезпечення життєдіяльності евакуйованого населення та розміщення матеріальних і культурних цінностей;
проведення (у разі потреби) за окремим рішенням Кабінету Міністрів України, відповідних місцевих органів виконавчої влади (військових адміністрацій) евакуації населення та матеріальних і культурних цінностей з районів можливих воєнних (бойових) дій у безпечні райони;
організація забезпечення евакуйованого населення житлом, основними продовольчими і непродовольчими товарами;
видача особовому складу органів управління та сил цивільного захисту посвідчені особи для персоналу цивільної оборони (цивільного захисту) міжнародного зразка; нанесення (оновлення) на будівлі, споруди, транспортні засоби, спеціальну та іншу техніку, які підпадають під дію норм міжнародного гуманітарного права, відповідних розпізнавальних знаків (емблем);
навчання населення способам захисту від наслідків надзвичайних ситуацій, спричинених застосуванням засобів ураження;
відновлення та підтримання громадського порядку в населених пунктах та на територіях, що зазнали впливу засобів ураження;
виконання інших завдань та заходів, передбачених планами цивільного захисту на особливий період.»;
 - пункт 28 викласти в такій редакції:
«28. Для здійснення заходів щодо ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій центральними органами виконавчої влади, іншими органами державної влади та Радою міністрів Автономної Республіки Крим, обласними, Київською та Севастопольською міськими, районними, районними у м. Києві та Севастополі держадміністраціями, органами місцевого самоврядування, суб'єктами господарювання (крім об'єктів підвищеної небезпеки) із чисельністю працюючого персоналу більш як 50 осіб розробляються відповідні плани реагування на надзвичайні ситуації галузі, органу державної влади, Автономної Республіки Крим, області, м. Києва та Севастополя, району, району у місті, території територіальної громади, суб'єкта господарювання.
Суб'єктами господарювання (крім об'єктів підвищеної небезпеки) із чисельністю працюючого персоналу 50 осіб і менше розробляється та затверджується інструкція щодо дій персоналу суб'єкта господарювання в разі загрози або виникнення надзвичайних ситуацій.
Плани реагування на ядерні та радіаційні аварії територіальних підсистем єдиної державної системи цивільного захисту, вся територія або частина території яких належить до зон спостереження/зон аварійного планування діючих атомних електростанцій України, інших ядерних установок, складаються як окремий документ (або спеціальний розділ у складі плану реагування на надзвичайні ситуації територіальної підсистеми) відповідно до плану реагування на ядерні та радіаційні аварії, що розробляється в масштабах України.»;
 - абзац другий пункту 41 після слів «центрального органу виконавчої влади» доповнити словами «, іншого органу державної влади»;
 - у пункті 42 слова «до порядку» замінити словами і цифрами «до статті 79 Кодексу цивільного захисту України в порядку»;
 - пункт 45 доповнити абзацом такого змісту:
«Координація діяльності міжнародних сил та засобів, що перебувають для надання міжнародної допомоги, у разі залучення їх до ліквідації наслідків надзвичайної ситуації здійснюється керівником робіт з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації.»;
 - пункт 51 після слів «єдиної державної системи цивільного захисту» доповнити словами «та її складових»;
 - у додатку 1 до Положення в позиції «Мінстратегпром» слова «державного концерну «Укроборонпром» замінити словами «акціонерного товариства «Українська оборона промисловість».
 - У постанові Кабінету Міністрів України від 11 березня 2015 р. № 101 «Про затвердження типових положень про функціональну і територіальну підсистеми єди-

- ної державної системи цивільного захисту» (Офіційний вісник України, 2015 р., № 22, ст. 602; 2023 р., № 23, ст. 1298):
 - у Типовому положенні про функціональну підсистему єдиної державної системи цивільного захисту, затвердженому зазначеною постановою:
абзац перший пункту 2 замінити абзацами такого змісту:
«2. У цьому Положенні терміни вживаються в такому значенні:
об'єкти функціональної підсистеми — майно, території і об'єкти територіальних органів, регіональних служб, підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління відповідного центрального органу виконавчої влади, який утворює функціональну підсистему;
функціональна підсистема — складова частина єдиної державної системи цивільного захисту, до якої входять органи управління функціональної підсистеми та підпорядковані їм сили цивільного захисту, суб'єкти господарювання, які виконують завдання цивільного захисту.».
 - У зв'язку з цим абзац другий вважати абзацом четвертим;
пункт 3 викласти в такій редакції:
«3. Метою створення функціональної підсистеми є захист населення і об'єктів функціональної підсистеми від надзвичайних ситуацій у мирний час та в особливий період, здійснення заходів цивільного захисту відповідного галузевого спрямування, зменшення матеріальних втрат у разі їх виникнення на об'єктах функціональної підсистеми, забезпечення готовності її сил і засобів до дій, спрямованих на запобігання і реагування на надзвичайні ситуації.»;
 - у пункті 4:
підпункт 2 після слів «надзвичайні ситуації» та «небезпечних подій» доповнити словами «на об'єктах функціональної підсистеми»;
 - підпункт 3 після слів «надзвичайних ситуацій та їх розвитку» доповнити словами «на об'єктах функціональної підсистеми»;
 - у підпункті 4 слова «підприємствах, в установах та організаціях, які належать до сфери управління відповідного центрального органу виконавчої влади» замінити словами «об'єктах функціональної підсистеми»;
 - у підпункті 8 слова «зокрема суб'єктів господарювання, що належать до сфери управління центрального органу виконавчої влади» замінити словами «зокрема об'єктів функціональної підсистеми»;
 - підпункт 9 після слів «надзвичайної ситуації» доповнити словами «на об'єктах функціональної підсистеми»;
 - доповнити пункт підпунктом 12¹ такого змісту:
«12¹) забезпечення підготовки керівного складу об'єктів функціональної підсистеми до дій у разі мобілізації та виконання завдань цивільного захисту у воєнний час з урахуванням норм міжнародного гуманітарного права у відповідних закладах освіти ДСНС.»;
 - доповнити Типове положення пунктом 11¹ такого змісту:
«11¹. Основними завданнями, що виконуються функціональною підсистемою у відповідних режимах функціонування, є:
1) у режимі повсякденного функціонування:
підтримання готовності до негайного використання людських та матеріально-технічних ресурсів для зменшення збитків у разі виникнення надзвичайних ситуацій на об'єктах функціональної підсистеми;
розроблення і виконання цивільних та науково-технічних програм запобігання виникненню надзвичайних ситуацій на об'єктах функціональної підсистеми і зменшення можливих збитків;
здійснення планових заходів щодо запобігання виникненню надзвичайних ситуацій на об'єктах функціональної підсистеми, забезпечення безпеки та захисту населення і територій від таких ситуацій, а також заходів щодо підготовки до дій за призначенням органів управління та сил цивільного захисту функціональної підсистеми; забезпечення готовності органів управління та сил цивільного захисту функціональної підсистеми до дій за призначенням;
організація підготовки фахівців цивільного захисту, підготовка керівного складу та фахівців, діяльність яких пов'язана з організацією і здійсненням заходів щодо цивільного захисту, навчання населення діям у разі виникнення надзвичайних ситуацій на об'єктах функціональної підсистеми;
 - підтримання в готовності систем оповіщення про загрозу або виникнення надзвичайних ситуацій на об'єктах функціональної підсистеми;
 - здійснення інших заходів відповідно до функціонального призначення підсистеми;
 - 2) у режимі підвищеної готовності:
здійснення оповіщення органів управління та сил цивільного захисту функціональної підсистеми, а також працівників об'єктів функціональної підсистеми про загрозу виникнення надзвичайної ситуації та інформування їх про дії у зоні можливий зони надзвичайної ситуації;
формування оперативних груп для виявлення причин погіршення обстановки та підготовки пропозицій щодо її нормалізації;
уточнення (у разі потреби) планів реагування на надзвичайні ситуації, здійснення заходів щодо запобігання їх виникненню;
уточнення та здійснення заходів щодо захисту населення і територій, працівників об'єктів функціональної підсистеми від можливих надзвичайних ситуацій на них; приведення в готовність наявних сил і засобів цивільного захисту, залучення в разі потреби додаткових сил і засобів;
цілодобове чергування (за потреби) членів оперативних груп;
посилення спостереження та контролю за ситуацією на територіях відповідно до функціонального призначення підсистеми;
здійснення інших заходів відповідно до функціонального призначення підсистеми;
 - 3) у режимі надзвичайної ситуації:
здійснення оповіщення органів управління та сил цивільного захисту функціональної підсистеми, а також населення про виникнення надзвичайної ситуації на об'єктах функціональної підсистеми та інформування його про дії в умовах такої ситуації;
введення в дію відповідних планів реагування на надзвичайні ситуації;
призначення керівника робіт з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації;
визначення меж зони надзвичайної ситуації;
здійснення постійного прогнозування зони можливого поширення надзвичайної ситуації та масштабів можливих наслідків;
організація та проведення робіт з локалізації і ліквідації наслідків надзвичайної ситуації, залучення для цього необхідних сил і засобів функціональної підсистеми;
 - організація та здійснення (у разі потреби) евакуаційних заходів працівників об'єктів функціональної підсистеми, матеріальних і культурних цінностей;
 - організація та здійснення радіаційного, хімічного, біологічного, інженерного та медичного захисту працівників об'єктів функціональної підсистеми від наслідків надзвичайної ситуації;
здійснення безперервного контролю за розвитком надзвичайної ситуації та обстановкою на об'єктах функціональної підсистеми і прилеглих до них територіях;
 - інформування органів управління цивільного захисту та населення про розвиток надзвичайної ситуації на об'єктах функціональної підсистеми та заходи, що здійснюються для ліквідації її наслідків;
 - здійснення інших заходів відповідно до функціонального призначення підсистеми.»;
 - пункт 12 викласти в такій редакції:
«12. В особливий період функціональна підсистема здійснює заходи відповідно до вимог Конституції України, Кодексу цивільного захисту України та з урахуванням особливостей, що визначаються Законами України «Про правовий режим воєнного стану», «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію», іншими нормативно-правовими актами України, планами цивільного захисту на особливий період.
До основних заходів, що здійснюються в разі переведення функціональної підсистеми з режиму функціонування в мирний час на режим функціонування в особливий період у період воєнного стану, залежно від встановленого ступеня готовності відносяться:
оповіщення органів управління та сил цивільного захисту функціональної підсистеми;
введення в дію та реалізація планів цивільного захисту на особливий період;
приведення органів управління та сил цивільного захисту, пунктів управління, систем зв'язку та оповіщення функціональної підсистеми в готовність до дій в умовах особливого періоду;
уточнення можливої обстановки та розрахунків сил і засобів, які будуть залучатися до здійснення заходів, передбачених планами цивільного захисту на особливий період;
організація аварійно-рятувальних та інших невідкладних робіт, ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій, які виникли внаслідок воєнних (бойових) дій, зокрема із застосуванням засобів ураження на об'єктах функціональної підсистеми;
 - уточнення потреби в захисних спорудах для укриття персоналу об'єктів функціональної підсистеми та приведення в готовність усіх об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту, забезпечення цілодобового доступу до таких об'єктів;
 - організація будівництва захисних споруд цивільного захисту, споруд повітряного призначення та виготовлення (монтажування) первинних (мобільних) і облаштування найпростіших укриттів, а також (у разі потреби) відновлення пошкоджених (зруйнованих) об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту;
 - приведення в готовність до виконання завдань за призначенням формувань, які здійснюють радіаційне та хімічне спостереження (розрахунково-аналітичні групи, пости радіаційного і хімічного спостереження, диспетчерські служби), здійснення постійного радіаційного та хімічного спостереження;
 - здійснення заходів щодо зменшення обсягу запасів небезпечних хімічних речовин на об'єктах функціональної підсистеми та проведення підготовки до зменшення обсягів запасів вибухо- і пожежонебезпечних речовин на об'єктах підвищеної небезпеки»;
 - здійснення заходів із забезпечення сталої роботи або безаварійної зупинки суб'єктів господарювання, забезпечення живучості об'єктів критичної інфраструктури, призначених для життєзабезпечення населення;
 - призначення на посади та звільнення з посад керівників і фахівців органів управління та сил цивільного захисту функціональної підсистеми відповідно до плану заміщен-

ДОКУМЕНТИ

ня військовозобов'язаних, які у зв'язку з мобілізацією підлягають призову до Збройних Сил, інших військових формувань, утворених відповідно до законів України;

здійснення заходів щодо підвищення рівня протипожежного захисту на об'єктах функціональної підсистеми;

уточнення розподілу персоналу об'єктів функціональної підсистеми та населення для укриття в захисних спорудах цивільного захисту, який доводиться до персоналу та населення;

приведення в готовність до дій за призначенням спеціалізованих служб та формувань цивільного захисту об'єктів функціональної підсистеми;

видача засобів індивідуального захисту органів дихання населенню та органам управління цивільного захисту, а також засобів індивідуального захисту, приладів радіаційної, хімічної розвідки та дозиметричного контролю особовому складу сил цивільного захисту функціональної підсистеми;

підготовка до роботи в умовах особливого періоду закладів охорони здоров'я центральних органів виконавчої влади (у разі наявності), забезпечення їх лікарськими засобами та медичними виробами, а також здійснення підготовчих заходів до прийому постраждалих та надання їм медичної допомоги;

підготовка до роботи органів з евакуації, уточнення документації щодо організації та проведення евакуації персоналу об'єктів функціональної підсистеми та матеріальних і культурних цінностей;

проведення (у разі потреби) за окремим рішенням Кабінету Міністрів України, відповідних місцевих органів виконавчої влади (військових адміністрацій — у разі їх утворення) евакуації персоналу та матеріальних і культурних цінностей об'єктів функціональної підсистеми з районів можливих воєнних (бойових) дій у безпечні райони;

здійснення заходів щодо підвищення живучості об'єктів критичної інфраструктури сфери життєзабезпечення населення;

здійснення заходів щодо підвищення рівня протипожежного захисту на об'єктах функціональної підсистеми посвідчені особи для персоналу цивільної оборони (цивільного захисту) міжнародного зразка;

нанесення (оновлення) на будівлі, споруди, транспортні засоби, спеціальну та іншу техніку, які підпадають під дію норм міжнародного гуманітарного права, відповідних розпізнавальних знаків (емблем);

переведення органів управління і сил цивільного захисту функціональної підсистеми на штати воєнного часу;

здійснення заходів із забезпечення захисту джерел водопостачання;

організація здійснення інженерно-технічних заходів цивільного захисту для забезпечення захисту населення і території;

виконання інших завдань та заходів, передбачених планами цивільного захисту на особливий період.

Додатковими завданнями функціональної підсистеми у відбудовний період є:

виконання мобілізаційних завдань у межах цільової мобілізації для ліквідації наслідків ведення воєнних дій та надзвичайних ситуацій;

ліквідація наслідків воєнних дій на об'єктах функціональної підсистеми та участь у ліквідації таких наслідків у населених пунктах і на територіях, що зазнали впливу засобів ураження;

участь у заходах для відновлення об'єктів критичної інфраструктури сфери життєзабезпечення населення;

участь у визначенні населених пунктів та районів, об'єктів функціональної підсистеми, що потребують проведення гуманітарного розмінування, маркування небезпечних ділянок, проведення очищення (розмінування) територій, об'єктів функціональної підсистеми;

залучення до ліквідації наслідків ведення воєнних дій та надзвичайних ситуацій міжнародної допомоги;

відновлення (у разі потреби) об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту, що зазнали руйнувань або пошкоджень.»;

доповнити Типове положення пунктами 17—22 такого змісту:

«17. Керівництво проведенням аварійно-рятувальних та інших невідкладних робіт під час ліквідації наслідків надзвичайної ситуації об'єктового рівня на об'єктах функціональної підсистеми та управління силами цивільного захисту функціональної підсистеми, що залучаються до таких робіт, та діяльність керівника робіт з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації здійснюються відповідно до статті 75 Кодексу цивільного захисту України.

18. Для безпосередньої організації і координації аварійно-рятувальних та інших невідкладних робіт з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації об'єктового рівня на об'єктах функціональної підсистеми утворюється штаб з ліквідації її наслідків, який є робочим органом керівника робіт з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації. Рішення про утворення та ліквідацію такого штабу, його склад приймає керівник робіт з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації.

19. Роботи, пов'язані з реагуванням на надзвичайну ситуацію об'єктового рівня або усуненням загрози її виникнення, виконують сили цивільного захисту об'єкта функціональної підсистеми, де виникла така ситуація, з наданням їм необхідної допомоги силами цивільного захисту функціональної підсистеми.

У разі виникнення надзвичайної ситуації місцевого, регіонального та державного рівня до виконання цих робіт залучаються сили цивільного захисту територіальної підсистеми єдиної державної системи, її ланки, субланки.

Залучення сил цивільного захисту до ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій здійснюється відповідно до статті 77 Кодексу цивільного захисту України.

Залучення сил цивільного захисту до проведення заходів цивільного захисту в особливий період здійснюється згідно з планами цивільного захисту на особливий період.

20. До робіт із запобігання виникненню надзвичайних ситуацій на об'єктах функціональної підсистеми та ліквідації їх наслідків можуть залучатися на добровільних або договірних засадах громадські організації за наявності в учасників, які залучаються до таких робіт, відповідного рівня підготовки.

21. Сили цивільного захисту функціональної підсистеми забезпечуються засобами цивільного захисту з урахуванням необхідності проведення робіт в автономному режимі протягом не менше трьох діб.

22. З метою своєчасного запобігання і ефективного реагування на надзвичайні ситуації організовується взаємодія органів управління функціональної підсистеми з органами управління інших функціональних підсистем та територіальних підсистем єдиної державної системи цивільного захисту.

Взаємодія під час здійснення заходів щодо запобігання виникненню надзвичайних ситуацій та під час ліквідації їх наслідків організовується через спеціально призначені оперативні групи або представників відповідних центральних та місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, які залучаються до здійснення таких заходів. Повноваження зазначених оперативних груп або представників визначаються відповідними центральними та місцевими органами виконавчої влади, Радою міністрів Автономної Республіки Крим, органами місцевого самоврядування.»;

2) у Типовому положенні про територіальну підсистему єдиної державної системи цивільного захисту, затвердженому зазначеною постановою:

у пункті 2:

абзац другий викласти в такій редакції:

«ланка територіальної підсистеми — складова частина територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту, яка утворюється Радою міністрів Автономної Республіки Крим — у районах Автономної Республіки Крим, районними, районними в м. Києві та Севастополі держадміністраціями — у районах (крім території міських територіальних громад, адміністративними центрами яких є обласні центри), районах у м. Києві та Севастополі, виконавчими органами міських рад — на території міських територіальних громад, адміністративними центрами яких є обласні центри, і до якої входять субланки ланки територіальної підсистеми, органи управління та підпорядковані їм сили цивільного захисту, відповідні суб'єкти господарювання, які виконують завдання цивільного захисту.»;

абзац третій після слів «утворюється виконавчими органами міських» доповнити словами «(крім міських рад територіальних громад, адміністративними центрами яких є обласні центри)»;

пункт 4 доповнити підпунктом 13¹ такого змісту:

«13¹) підготовка керівного складу територіальної підсистеми до дій у разі мобілізації та виконання завдань цивільного захисту у воєнний час з урахуванням норм міжнародного гуманітарного права.»;

пункт 5 викласти в такій редакції:

«5. Територіальна підсистема складається з ланок, що утворюються:

у районах Автономної Республіки Крим — Радою міністрів Автономної Республіки Крим;

у районах (крім територій міських територіальних громад, адміністративними центрами яких є обласні центри), районах у м. Києві та Севастополі — районними, районними в м. Києві та Севастополі держадміністраціями;

на території міської територіальної громади, адміністративним центром якої є обласний центр, — виконавчим органом міської ради.

Ланка територіальної підсистеми складається із субланок, що утворюються на території міських (крім територій міської територіальної громади, адміністративним центром якої є обласний центр), селищних, сільських територіальних громад виконавчими органами відповідних рад і до яких входять органи управління та підпорядковані їм сили цивільного захисту, відповідні суб'єкти господарювання, які виконують завдання цивільного захисту.

До ланки територіальної підсистеми, що утворюється на території міської територіальної громади, адміністративним центром якої є обласний центр, входять органи управління та підпорядковані їм сили цивільного захисту, відповідні суб'єкти господарювання, які виконують завдання цивільного захисту.

Положення про ланку територіальної підсистеми, її субланку затверджується органом, що її утворив.»;

в абзаці шостому пункту 8 слово «утворюються» замінити словами «можуть утворюватися»;

доповнити Типове положення пунктом 14¹ такого змісту:

«14¹. Основними завданнями, що виконуються територіальною підсистемою у відповідних режимах функціонування, є:

1) у режимі повсякденного функціонування:

забезпечення спостереження, гідрометеорологічного прогнозування та здійснення контролю за станом навколишнього природного середовища та небезпечних процесів, що можуть призвести до виникнення надзвичайних ситуацій на об'єктах підвищеної небезпеки і прилеглих до них територіях, а також на територіях, на яких існує загроза виникнення геологічних та гідрогеологічних явищ і процесів;

розроблення і виконання цільових та науково-технічних програм запобігання виникненню надзвичайних ситуацій;

здійснення планових заходів щодо запобігання виникненню надзвичайних ситуацій, забезпечення безпеки та захисту населення і територій від таких ситуацій, а також заходів щодо підготовки до дій за призначенням органів управління та сил цивільного захисту;

забезпечення готовності органів управління та сил цивільного захисту до дій за призначенням;

організація підготовки фахівців цивільного захисту, підготовка керівного складу та фахівців, діяльність яких пов'язана з організацією і здійсненням заходів щодо цивільного захисту, навчання населення діям у разі виникнення надзвичайних ситуацій;

організація та проведення моніторингу надзвичайних ситуацій, визначення ризиків їх виникнення відповідно до статті 43 Кодексу цивільного захисту України;

підтримання в готовності автоматизованих систем централізованого оповіщення про загрозу або виникнення надзвичайних ситуацій;

2) у режимі підвищеної готовності:

здійснення оповіщення органів управління та сил цивільного захисту, а також населення про загрозу виникнення надзвичайної ситуації та інформування його про дії у можливій зоні надзвичайної ситуації;

формування оперативних груп для виявлення причин погіршення обстановки та підготовки пропозицій щодо її нормалізації;

посилення спостереження та контролю за гідрометеорологічною обстановкою, ситуацією на території об'єкта підвищеної небезпеки або за його межами, території, на якій існує загроза виникнення геологічних та гідрогеологічних явищ і процесів, а також здійснення постійного прогнозування можливості виникнення надзвичайних ситуацій та їх масштабів;

уточнення (у разі потреби) планів реагування на надзвичайні ситуації, здійснення заходів щодо запобігання їх виникненню;

уточнення та здійснення заходів щодо захисту населення і територій від можливих надзвичайних ситуацій;

приведення в готовність наявних сил і засобів цивільного захисту, залучення у разі потреби додаткових сил і засобів;

3) у режимі надзвичайної ситуації:

введення в дію планів реагування на надзвичайні ситуації;

здійснення оповіщення органів управління та сил цивільного захисту, а також населення про виникнення надзвичайної ситуації та інформування його про дії в умовах такої ситуації;

призначення керівника робіт з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації;

визначення зони надзвичайної ситуації;

здійснення постійного прогнозування зони можливого поширення надзвичайної ситуації та масштабів можливих наслідків;

організація робіт з локалізації і ліквідації наслідків надзвичайної ситуації, залучення для цього необхідних сил і засобів;

організація та здійснення заходів щодо життєзабезпечення постраждалого населення;

організація та здійснення (у разі потреби) евакуаційних заходів;

організація та здійснення радіаційного, хімічного, біологічного, інженерного та медичного захисту населення і територій від наслідків надзвичайної ситуації;

здійснення безперервного контролю за розвитком надзвичайної ситуації та обстановкою на аварійних об'єктах і прилеглих до них територіях;

інформування органів управління цивільного захисту та населення про розвиток надзвичайної ситуації та заходи, що здійснюються;

здійснення інших необхідних заходів залежно від обстановки, що виникла.»;

пункт 15 викласти в такій редакції:

«15. В особливий період територіальна підсистема здійснює заходи відповідно до вимог Конституції України, Кодексу цивільного захисту України та з урахуванням особливостей, що визначаються Законами України «Про правовий режим воєнного стану», «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію», іншими нормативно-правовими актами України, планами цивільного захисту на особливий період.

До основних заходів, що здійснюються в разі переведення територіальної підсистеми з режиму функціонування в мирний час на режим функціонування в особливий період у період воєнного стану, залежно від встановленого ступеня готовності відносяться:

оповіщення органів управління та сил цивільного захисту територіальної підсистеми, а також населення про загрозу чи застосування противником засобів ураження;

введення в дію та реалізація планів цивільного захисту на особливий період;

приведення органів управління та сил цивільного захисту, пунктів управління, систем зв'язку та оповіщення в готовність до дій в умовах особливого періоду;

уточнення можливої обстановки та розрахунків сил і засобів, які будуть залучатися до здійснення заходів, передбачених планами цивільного захисту на особливий період;

організація та проведення рятувальних та інших невідкладних робіт, ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій, які виникли внаслідок воєнних (бойових) дій, зокрема із застосуванням засобів ураження;

переведення органів управління і сил цивільного захисту на штати воєнного часу;

розгортання спеціальних формувань, призначених для виконання окремих завдань цивільного захисту на територіях та в населених пунктах, що віднесені до груп цивільного захисту, та на об'єктах суб'єктів господарювання, віднесених до категорій цивільного захисту;

визначення населених пунктів та районів, що потребують проведення гуманітарного розмінування, маркування небезпечних ділянок, проведення очищення (розмінування) територій;

уточнення потреби в захисних спорудах для укриття населення та приведення в готовність усіх об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту, забезпечення цілодобового доступу до таких об'єктів;

організація будівництва захисних споруд цивільного захисту, споруд подвійного призначення та виготовлення (монтажування) первинних (мобільних) і обшарбування найпростіших укриттів, а також (у разі потреби) відновлення пошкоджених (зруйнованих) об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту;

організація здійснення інженерно-технічних заходів цивільного захисту для забезпечення захисту населення і території;

здійснення заходів із забезпечення захисту джерел водопостачання;

здійснення заходів із забезпечення сталोї роботи або безаварійної зупинки суб'єктів господарювання, забезпечення живучості об'єктів критичної інфраструктури, призначених для життєзабезпечення населення;

приведення в готовність до виконання завдань за призначенням формувань, які здійснюють радіаційну та хімічне спостереження (розрахунково-аналітичні групи, пости радіаційного і хімічного спостереження, диспетчерські служби), здійснення постійного радіаційного та хімічного спостереження;

здійснення заходів щодо зменшення обсягу запасів небезпечних хімічних, вибухових і пожежобезпечних речовин на об'єктах підвищеної небезпеки;

здійснення заходів щодо захисту сільськогосподарських тварин, тваринницьких приміщень, ферм і комплексів, створення запасів кормів і води;

здійснення заходів щодо підвищення рівня протипожежного захисту об'єктів та територій;

видача засобів індивідуального захисту органів дихання населенню та органам управління цивільного захисту, а також засобів індивідуального захисту, приладів радіаційної, хімічної розвідки та дозиметричного контролю особовому складу сил цивільного захисту;

підготовка до роботи в умовах особливого періоду мережі закладів охорони здоров'я, забезпечення їх лікарськими засобами та медичними виробами, а також здійснення підготовчих заходів до прийому постраждалих та надання їм медичної допомоги;

організація епідемічного нагляду та лабораторного контролю за забрудненням навколишнього природного середовища, продовольства і води;

проведення масової імунізації населення за епідемічними показаннями (за окремим рішенням);

підготовка до роботи органів з евакуації, уточнення документації щодо організації та проведення евакуації населення та матеріальних і культурних цінностей;

здійснення заходів із підготовки інфраструктури безпечних районів до прийому евакуйованого населення та матеріальних і культурних цінностей, організація забезпечення життєдіяльності евакуйованого населення та розміщення матеріальних і культурних цінностей;

проведення (у разі потреби) за окремим рішенням Кабінету Міністрів України, відповідних місцевих органів виконавчої влади (військових адміністрацій) евакуації населення та матеріальних і культурних цінностей з районів можливих воєнних (бойових) дій у безпечні райони;

організація забезпечення евакуйованого населення житлом, основними продовольчими і непродовольчими товарами;

призначення на посади та звільнення посад керівників і фахівців органів управління та сил цивільного захисту відповідно до плану заміщення військовозобов'язаних, які у зв'язку з мобілізацією підлягають призову до Збройних Сил, інших військових формувань, утворених відповідно до законів України;

видача особовому складу органів управління та сил цивільного захисту посвідчень особи для персоналу цивільної оборони (цивільного захисту) міжнародного зразка;

нанесення (оновлення) на будівлі, споруди, транспортні засоби, спеціальну та іншу техніку, які підпадають під дію норм міжнародного гуманітарного права, відповідних розпізнавальних знаків (емблем);

навчання населення способами захисту від наслідків надзвичайних ситуацій, спричинених застосуванням засобів ураження;

відновлення та підтримання громадського порядку в населених пунктах та на територіях, що зазнали впливу засобів ураження;

виконання інших завдань та заходів, передбачених планами цивільного захисту на особливий період.

Додатковими завданнями територіальної підсистеми у відбудовний період є:

проведення цільової мобілізації для ліквідації наслідків ведення воєнних дій та надзвичайних ситуацій;

ліквідація наслідків воєнних дій у населених пунктах та на територіях, що зазнали впливу засобів ураження;

вжиття заходів для відновлення об'єктів критичної інфраструктури сфери життєзабезпечення населення;

визначення населених пунктів та районів, що потребують проведення гуманітарного розмінування, маркування небезпечних ділянок, проведення очищення (розмінування) території;

залучення до ліквідації наслідків ведення воєнних дій та надзвичайних ситуацій міжнародної допомоги;

відновлення (у разі потреби) об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту, що зазнали руйнувань або пошкоджень.».

5. Абзац третій пункту 5 Положення про спеціалізовані служби цивільного захисту, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 8 липня 2015 р. № 469 (Офіційний вісник України, 2015 р., № 55, ст. 1798; 2019 р., № 4, ст. 145; 2023 р., № 23, ст. 1298), викласти в такій редакції:

«Територіальні спеціалізовані служби місцевого рівня утворюються в районі, районі м. Києва та Севастополя, на території міських територіальних громад, адміністративними центрами яких є обласні центри, районною, районною в м. Києві та Севастополі держадміністраціями, органами місцевого самоврядування.».

6. У пункті 4 Положення про Державну службу України з надзвичайних ситуацій, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 грудня 2015 р. № 1052 (Офіційний вісник України, 2015 р., № 102, ст. 3514; 2023 р., № 51, ст. 2851; 2024 р., № 46, ст. 2861):

1) доповнити пункт підпунктом 5¹ такого змісту:

«5¹) розгортає в разі проведення мобілізації спеціальний формування, призначений для виконання окремих завдань цивільного захисту, на територіях та в населених пунктах, віднесених до груп цивільного захисту, а також на об'єктах суб'єктів господарювання, віднесених до категорій цивільного захисту.»;

2) підпункт 7 викласти в такій редакції:

«7) реалізує державну політику з питань впровадження інженерно-технічних заходів цивільного захисту, виконує роботу з віднесення територій та населених пунктів до груп цивільного захисту, а також суб'єктів господарювання — до категорій цивільного захисту.»;

3) підпункт 12 викласти в такій редакції:

«12) реалізує державну політику з питань організації заходів з евакуації населення, надає центральним та місцевим органам виконавчої влади, суб'єктам господарювання методичну допомогу із зазначених питань.»;

4) підпункт 14 викласти в такій редакції:

«14) координує діяльність своїх сил цивільного захисту під час ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій, організовує проведення ними аварійно-рятувальних та інших невідкладних робіт, здійснює контроль за їх проведенням.»;

5) підпункт 33 викласти в такій редакції:

«33) надає методичну допомогу постраждалим у зоні надзвичайної ситуації, а також бере участь у межах повноважень у заходах з надання медичної допомоги під час ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій, що супроводжуються травмазмом, захворюванням, загибеллю людей, погіршенням санітарно-епідемічної ситуації.»;

6) доповнити пункт підпунктом 33¹ такого змісту:

«33¹) організовує та здійснює заходи щодо медичного забезпечення (лікувально-профілактичні, санітарно-гігієнічні, протіепідемічні заходи, постачання медичного обладнання, санаторно-курортне лікування, медико-психологічну реабілітацію) осіб рядового і начальницького складу служби цивільного захисту, ветеранів служби цивільного захисту (ветеранів війни) та членів їх сімей.»;

7) підпункт 37 викласти в такій редакції:

«37) виконує функції з організації та навчально-методичного забезпечення та проведення навчання (підвищення кваліфікації за цільовим призначенням) керівних кадрів і фахівців центральних та місцевих органів виконавчої влади, інших органів державної влади, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій, на яких поширюється дія законів України у сфері цивільного захисту, затверджує навчальні плани і програми післядипломної освіти.»;

8) підпункт 38 викласти в такій редакції:

«38) організовує навчання населення діям у надзвичайних ситуаціях та в особливий період, забезпечує розроблення навчальних планів і програм, розглядає та затверджує їх, здійснює організацію та контроль за їх виконанням.»;

9) доповнити пункт підпунктами 39¹ і 39² такого змісту:

«39¹) здійснює контроль за виконанням правил безпеки людей на водних об'єктах;

39²) бере участь у проведенні оглядів об'єктів (будівель, споруд, приміщень) щодо можливості використання їх для укриття населення як найпростіших укриттів, а також здійснює контроль за станом готовності об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту до використання за призначенням.»;

10) підпункт 72 викласти у такій редакції:

«72) погоджує проекти нормативно-правових актів, будівельних норм, правил, регламентів та інших нормативно-технічних документів з питань цивільного захисту, пожежної та техногенної безпеки.».

7. У Порядку розроблення планів діяльності єдиної державної системи цивільного захисту, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 9 серпня 2017 р. № 626 (Офіційний вісник України, 2017 р., № 70, ст. 2101; 2023 р., № 23, ст. 1298):

1) абзац п'ятий пункту 2 викласти в такій редакції:

«План реагування на надзвичайні ситуації галузі, центрального органу виконавчої влади, іншого органу державної влади у межах своєї сфери діяльності розробляється відповідним центральним органом виконавчої влади, іншим органом державної влади та затверджується його керівником.»;

2) абзац третій пункту 4 викласти в такій редакції:

«План цивільного захисту центрального органу виконавчої влади, іншого органу державної влади на особливий період у межах своєї сфери діяльності розробляється відповідним органом виконавчої влади, іншим органом державної влади та затверджується його керівником.»;

3) у пункті 5:

абзац третій викласти в такій редакції:

«План основних заходів цивільного захисту функціональної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту, центрального органу виконавчої влади, що не утворює функціональну підсистему, іншого органу державної влади на рік розробляється центральним органом виконавчої влади, іншим органом державної влади та затверджується його керівником.»;

в абзаці четвертому слова «Ради міністрів Автономної Республіки Крим, обласної, Київської та Севастопольської міської держадміністрації» замінити словами «територіальні підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту»;

абзац п'ятий викласти в такій редакції:

«План основних заходів цивільного захисту ланки територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту на рік розробляється та затверджується районною держадміністрацією або виконавчим органом міської ради територіальної громади, адміністративним центром якої є обласний центр, а її субланки — виконавчим органом відповідної міської, селищної, сільської ради, що утворив цю субланку.»;

в абзаці шостому слова «центрального органу виконавчої влади, місцевого органу виконавчої влади, виконавчого органу міської, районної в місті (у разі її створення), селищної, сільської ради» замінити словами «функціональної, територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту, її ланки та субланки, центрального органу виконавчої влади, що не утворює функціональної підсистеми, іншого органу державної влади»;

4) абзац четвертий пункту 6 після слів «План проведення цільової мобілізації» доповнити словом «України»;

5) абзац перший пункту 6¹ після слів «розробляється в масштабі галузі.» доповнити словами «органу державної влади.».

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 13 серпня 2024 р. № 923

ПЕРЕЛІК
постанов Кабінету Міністрів України,
що втратили чинність

- Постанова Кабінету Міністрів України від 17 серпня 2001 р. № 1058 «Про затвердження Типового статуту державної аварійно-рятувальної служби» (Офіційний вісник України, 2001 р., № 34, ст. 1587).
- Пункт 4 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 11 березня 2004 р. № 313 (Офіційний вісник України, 2004 р., № 10, ст. 617).
- Пункт 19 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 30 листопада 2004 р. № 1607 (Офіційний вісник України, 2004 р., № 49, ст. 3206).

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 13 серпня 2024 р. № 759-р
Київ

Про затвердження плану заходів
з реалізації Стратегії повернення активів на 2024—2025 роки

1. Затвердити план заходів з реалізації Стратегії повернення активів на 2024—2025 роки (далі — план заходів), що додається.
2. Міністерствам, іншим центральним органам виконавчої влади:
забезпечити своєчасне виконання плану заходів;
подавати щороку до 10 лютого Національному агентству з питань виявлення, розшуку та управління активами, одержаними від корупційних та інших злочинів, звіт про стан виконання плану заходів.
3. Національному агентству з питань виявлення, розшуку та управління активами, одержаними від корупційних та інших злочинів, забезпечити:
аналіз та узагальнення інформації, поданої міністерствами, іншими центральними органами виконавчої влади на виконання пункту 2 цього розпорядження, щодо стану виконання плану заходів;
оприлюднення щороку до 1 квітня на своєму офіційному веб-сайті аналітичного звіту про стан реалізації Стратегії повернення активів на 2023—2025 роки за попередній рік.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
розпорядженням Кабінету Міністрів України
від 13 серпня 2024 р. № 759-р

ПЛАН ЗАХОДІВ
з реалізації Стратегії повернення активів на 2024—2025 роки

Найменування стратегічного завдання	Найменування заходу, спрямованого на досягнення стратегічних завдань	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Очікуваний результат
Стратегічна ціль 1. Удосконалення законодавства у сфері повернення активів				
1. Удосконалення національного законодавства щодо: здійснення заходів забезпечення кримінального провадження на стадії досудового розслідування з метою забезпечення конфіскації майна, вартість якого відповідає доходам від кримінальних правопорушень (конфіскація вартості) забезпечення поширення правового режиму конфіскації необґрунтованих активів не тільки стосовно осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування (що стосується активів корупційного походження), але і щодо випадків іншого незаконного походження активів, зокрема одержаних від вчинення інших правопорушень, та запровадження ефективного механізму конфіскації у цивільному процесі	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту щодо механізму забезпечення кримінального провадження на стадії досудового розслідування	IV квартал 2024 р.	АРМА Мін'юст Офіс Генерально-го прокурора (за згодою)	забезпечено захист прав потерпілого в кримінальному провадженні за рахунок активів обвинуваченого
	1) проведення дослідження щодо меж розширення сфери застосування цивільної конфіскації	II квартал 2025 р.	АРМА	визначено шляхи та інструменти щодо меж розширення сфери застосування цивільної конфіскації з метою попередження визнання відповідних заходів неконституційними та/або оскарження потенційного порушення прав людини до Європейського суду з прав людини заходами державного судового контролю
	2) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про стягнення в дохід держави активів осіб, які причетні до вчинення кримінальних правопорушень та ухиляються від кримінального правосуддя до винесення вироку	III квартал 2025 р.	АРМА Мін'юст МВС Національна поліція БЕБ Офіс Генерально-го прокурора (за згодою) СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) Вищий антикорупційний суд (за згодою) Верховний Суд (за згодою)	вжито заходів для запобігання ухиленню від кримінально-го правосуддя осіб, які причетні до вчинення кримінальних правопорушень
	1) проведення аналізу положень Конвенції Ради Європи про відмивання, пошук, арешт та конфіскацію доходів, Конвенції ООН проти корупції, Конвенції ООН проти транснаціональної організованої злочинності в частині правил застосування конфіскації активів з метою їх імплементації в національне законодавство	IV квартал 2024 р.	АРМА Мін'юст МВС Держфінмоніторинг ДПС Держмитслужба Національна поліція БЕБ Спеціалізована антикорупційна прокуратура (за згодою) Національне антикорупційне бюро Вищий антикорупційний суд (за згодою) Верховний Суд (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) Офіс Генерально-го прокурора (за згодою)	визначено шляхи та інструменти імплементації положень відповідних міжнародно-правових актів до національного законодавства
узгодження згідно із законодавством порядку застосування спеціальної конфіскації (як заходу) і конфіскації майна (як санкції)	2) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту щодо імплементації положень міжнародно-правових актів в частині застосування спеціальної конфіскації (як заходу) і конфіскації майна (як санкції) до національного законодавства	I квартал 2025 р.	АРМА Мін'юст МВС Держфінмоніторинг ДПС Держмитслужба Національна поліція БЕБ Спеціалізована антикорупційна прокуратура (за згодою) Національне антикорупційне бюро Вищий антикорупційний суд (за згодою) Верховний Суд (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) Офіс Генерально-го прокурора (за згодою)	узгоджено положення щодо застосування спеціальної конфіскації (як заходу) і конфіскації майна (як санкції) на законодавчому рівні із відповідними положеннями міжнародно-правових актів
	розширення засобів виявлення та розшуку активів, одержаних від корупційних та інших злочинів, у кримінальних провадженнях та справах про визнання активів необґрунтованими та стягнення їх в дохід держави	IV квартал 2024 р.	АРМА Офіс Генерально-го прокурора (за згодою) СБУ (за згодою)	забезпечено можливість здійснення АРМА заходів з виявлення та розшуку активів шляхом доступу не тільки до автоматизованих інформаційних та довідкових систем, реєстрів і банків даних, а і до інших носіїв інформації, визначених суб'єктом звернення до АРМА
	2. Визначення шляхів та інструментів: врегулювання питання повернення запитуючій стороні арештованих активів включно із законно придбаними активами або іншим майном у випадках, якщо застосовується конфіскація коштів, що відповідає вартості такого майна	IV квартал 2024 р.	АРМА Мін'юст Офіс Генерально-го прокурора (за згодою) СБУ (за згодою) Держфінмоніторинг ДПС Держмитслужба БЕБ Національне антикорупційне бюро Офіс Генерально-го прокурора (за згодою) СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою)	врегульовано на законодавчому рівні питання повернення запитуючій стороні арештованих активів включно із законно придбаними активами або іншим майном у випадках, якщо застосовується конфіскація коштів, що відповідає вартості такого майна
	розширення засобів виявлення та розшуку активів, одержаних від корупційних та інших злочинів, у кримінальних провадженнях та справах про визнання активів необґрунтованими та стягнення їх в дохід держави	IV квартал 2024 р.	АРМА Офіс Генерально-го прокурора (за згодою) СБУ (за згодою)	забезпечено можливість здійснення АРМА заходів з виявлення та розшуку активів шляхом доступу не тільки до автоматизованих інформаційних та довідкових систем, реєстрів і банків даних, а і до інших носіїв інформації, визначених суб'єктом звернення до АРМА

запровадження як заходу забезпечення кримінального провадження припинення операцій (заморозжування) у розумінні міжнародних договорів з метою тимчасової заборони передачі, перетворення, відчуження або тимчасового вступу у володіння таким майном, або тимчасового здійснення контролю над ним, необхідності надання повноважень з ініціювання такого заходу та визначення переліку державних органів, що матимуть такі повноваження

Стратегічна ціль 2. Посилення інституційних спроможностей правоохоронних органів та інших державних органів, діяльність яких спрямована на здійснення заходів з повернення активів

3. Розширення можливостей державних органів, діяльність яких спрямована на здійснення заходів з повернення активів, зокрема в частині: забезпечення та встановлення на законодавчому рівні порядку доступу до автоматизованих інформаційних та довідкових систем, реєстрів і банків даних, держателями (розпорядниками, володільцями, адміністраторами) яких є державні органи, органи місцевого самоврядування, державні та комунальні підприємства, установи (зокрема фінансові), організації, а також до іншої інформації, що перебуває в їх володінні чи розпорядженні

забезпечення розвитку можливостей використання відкритих даних під час виявлення та розшуку активів, законодавчого врегулювання питань розширення взаємодії з недержавним сектором у відповідному напрямі

4. Залучення міжнародних компаній-провайдерів, що володіють корпоративною інформацією про активи юридичних осіб, фізичних осіб, підприємств у всіх доступних іноземних державах чи мають доступ до такої інформації

5. Посилення на законодавчому рівні операційних спроможностей правоохоронних органів щодо розслідування кримінальних правопорушень, пов'язаних з легалізацією (відмиванням) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванням тероризму та фінансуванням розповсюдження зброї масового знищення

6. Створення можливостей та встановлення порядку оперативного обміну електронною (цифровою) інформацією з питань виявлення та розшуку активів, зокрема відомостями та матеріалами досудового розслідування, між АРМА та правоохоронними органами (їх територіальними органами) з метою оперативного реагування на ризики приховування активів, знищення та штучне зменшення їх вартості, передачі права власності на активи третім особам, зміни форми активу, виведення активів за межі державного/митного кордону України та інші дії, що вчиняються окремими особами, групами осіб з метою уникнення кримінальної відповідальності в частині застосування покарання у вигляді конфіскації майна

7. Посилення взаємодії з банківськими та фінансовими установами, приватним сектором та громадськістю під час виявлення та розшуку активів

8. Удосконалення механізмів співпраці та координації державних органів в рамках повернення в Україну активів, незаконно виведених в іноземні держави

розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту щодо права відповідних органів та/або посадових осіб вчиняти дії, спрямовані на тимчасове позбавлення відповідних осіб права користуватися та розпоряджатися активами у разі виявлення активів, на які може бути накладено арешт, у тому числі з метою їх конфіскації та/або стягнення в дохід держави

1) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту щодо розширення доступу до додаткових джерел інформації, необхідних для ефективного виявлення та розшуку активів

1) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту щодо можливості укладення договорів/меморандумів АРМА з юридичними особами публічного та приватного права

2) запровадження АРМА у постійне користування автоматизованої системи аналізу даних з відкритих джерел, реєстрів та банків даних для виявлення та розшуку активів

розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту щодо посилення операційних спроможностей правоохоронних органів

розробка програмного забезпечення та запровадження технічного устаткування електронної захищеної системи обміну інформацією між АРМА, органами прокуратури та органами досудового розслідування

укладення договорів/меморандумів з банківськими та фінансовими установами, приватним сектором та громадськістю з питань отримання інформації, що становить таємницю надавача платіжних послуг

Стратегічна ціль 3. Посилення міжвідомчого співробітництва та обміну даними

1) проведення аналізу стану законодавчого регулювання з метою визначення порядку функціонування системи повернення активів в Україну, які незаконно виведені в іноземні держави

2) розроблення та видання спільних наказів щодо визначення механізмів співпраці та координації державних органів в рамках повернення в Україну активів, незаконно виведених в іноземні держави

I квартал 2025 р.

АРМА
Офіс Генерально-го прокурора (за згодою)
Мін'юст

IV квартал 2024 р.

I квартал 2025 р.

IV квартал 2025 р.

—

I квартал 2025 р.

IV квартал 2024 р.

II квартал 2025 р.

IV квартал 2024 р.

IV квартал 2024 р.

IV квартал 2024 р.

IV квартал 2024 р.

I квартал 2025 р.

отримано на законодавчому рівні право та забезпечено повноваження тимчасового позбавлення права осіб користування активами, на які може бути накладено арешт, у тому числі з метою їх конфіскації та/або стягнення в дохід держави

підвищено ефективність діяльності АРМА шляхом отримання доступу до додаткових джерел інформації, необхідних для ефективного виявлення та розшуку активів

забезпечено доступ АРМА до автоматизованих інформаційних та довідкових систем, реєстрів і банків даних, держателями (розпорядниками, володільцями, адміністраторами) яких є державні та комунальні підприємства, установи (зокрема фінансові), організації, а також до іншої інформації, що перебуває в їх володінні чи розпорядженні посилено інституційну спроможність АРМА шляхом надання можливості використання відкритих даних у процесі виявлення та розшуку активів

оптимізовано діяльність АРМА шляхом автоматизації процесів, пов'язаних з виявленням та розшуком активів

удосконалено процеси виявлення та розшуку активів (зокрема віртуальних) шляхом використання спеціалізованого програмного забезпечення залучених компаній-провайдерів

посилено операційні спроможності правоохоронних органів щодо розслідування кримінальних правопорушень, пов'язаних з легалізацією (відмиванням) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванням тероризму та фінансуванням розповсюдження зброї масового знищення

створено захищену систему обміну інформацією для обміну запитаними та відповідями на них для цілей розшуку та виявлення активів

забезпечено оперативне отримання інформації, необхідної для виконання АРМА своїх функцій, зокрема, що становить таємницю надавача платіжних послуг

визначено шляхи та інструменти щодо удосконалення механізмів співпраці та координації державних органів в рамках повернення в Україну активів, незаконно виведених в іноземні держави

забезпечено ефективну взаємодію державних органів в рамках повернення в Україну активів, незаконно виведених в іноземні держави

ДОКУМЕНТИ

9. Удосконалення співпраці державних органів щодо оперативного обміну та опрацювання інформації про виявлені митними органами факти незаконного переміщення через митний кордон України валютних цінностей, обігових грошово-кредитних документів (інструментів на пред'явника), дорогоцінних металів, дорогоцінного каміння та виробів з них, а також культурних цінностей	розроблення нормативно-правового акта щодо внесення змін до законодавства	II квартал 2025 р.	Держмитслужба МВС Національна поліція БЕБ Держфінмоніторинг Адміністрація Держприкордонслужби Національне антикорупційне бюро Національний банк (за згодою)	забезпечено ефективну співпрацю державних органів влади з питань обміну та опрацювання інформації про виявлені митними органами факти незаконного переміщення через митний кордон України цінностей для цілей кримінального провадження	4) внесення змін до Загального класифікатора спеціалізації суддів та категорій справ	—	АРМА ДСА (за згодою)	забезпечено можливість надсилання запиту і отримання інформації, необхідної для формування та ведення Єдиного державного реєстру активів, на які накладено арешт у кримінальному провадженні, за такими категоріям справ: рішення про конфіскацію, спеціальну конфіскацію або стягнення в дохід держави активів у кримінальному провадженні чи у справі про визнання необґрунтованими активів та їх стягнення в дохід держави
10. Підвищення ефективності співпраці та координації державних органів щодо повернення в Україну незаконно виведених в іноземні держави активів у рамках спільних груп	розроблення нормативно-правового акта щодо внесення змін до законодавства	II квартал 2025 р.	АРМА Мін'юст Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС ДПС Держмитслужба Національна поліція БЕБ Національне антикорупційне бюро СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою)	забезпечено правове підґрунтя для ефективної співпраці державних органів щодо повернення в Україну незаконно виведених в іноземні держави активів у рамках спільних груп	Стратегічна ціль 4. Посилення міжнародного співробітництва			
11. Посилення взаємодії між АРМА, правоохоронними та іншими державними органами під час виявлення та розшуку активів шляхом обміну інформацією, надання консультацій, інформаційно-аналітичної та технічної підтримки у кримінальному провадженні або у справах про визнання активів необґрунтованими та їх стягнення в дохід держави	розроблення регламентів міжвідомчої взаємодії між АРМА та правоохоронними та іншими державними органами шляхом видання спільних наказів щодо встановлення джерел походження активів (маскування), власників активів, встановлення їх подальшого руху особливо в кримінальних провадженнях або у справах про визнання активів необґрунтованими та їх стягнення в дохід держави	IV квартал 2024 р.	АРМА МВС Мін'юст Національна поліція Держфінмоніторинг ДПС Держмитслужба БЕБ Національне антикорупційне бюро Спеціалізована антикорупційна прокуратура (за згодою) Вищий антикорупційний суд (за згодою) Офіс Генерального прокурора (за згодою) СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою)	запроваджено ефективну взаємодію з правоохоронними та іншими державними органами	проведення аналізу міжнародної практики створення державами спільних груп з метою розшуку та повернення активів	III квартал 2025 р.	АРМА Мін'юст Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція БЕБ ДПС АРМА Мін'юст МВС Національна поліція БЕБ Національне антикорупційне бюро СБУ (за згодою) Офіс Генерального прокурора (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою)	сформовано висновки та рекомендації для органів державної влади щодо порядків створення та особливостей залучення іноземних експертів, участі у спільних групах
12. Підвищення кваліфікації працівників правоохоронних органів щодо здійснення фінансових розслідувань, розшуку та повернення активів із залученням провідних наукових і навчальних закладів	проведення навчання, тренінгів з метою підвищення кваліфікації працівників правоохоронних органів щодо здійснення фінансових розслідувань, розшуку та повернення активів	2024—2025 роки	АРМА МВС Національна поліція Офіс Генерального прокурора (за згодою) СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою)	удосконалено механізм підготовки запитів від правоохоронних органів щодо виявлення та розшуку активів у кримінальних провадженнях	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України відповідних змін до законодавства, зокрема до статті 62 Кримінального процесуального кодексу України, щодо віднесення країн-агресора до категорії цивільного відповідача в межах кримінального судочинства	—		створено можливості використання доказів, отриманих в ході досудового розслідування, під час розгляду справ в межах кримінального судочинства
13. Підвищення кваліфікації працівників органів прокуратури та суддів щодо застосування законодавства та міжнародних договорів про повернення активів	проведення навчання, тренінгів з метою підвищення кваліфікації працівників органів прокуратури та суддів	2024—2025 роки	АРМА Офіс Генерального прокурора (за згодою) СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) Вищий антикорупційний суд (за згодою) Національна школа суддів України (за згодою)	удосконалено механізм підготовки клопотань щодо накладення арешту на активи у кримінальних провадженнях та ухвал за результатами розгляду таких клопотань	1) здійснення пошуку міжнародних організацій, інституцій та іноземних експертів, які готові долучитися до процесу повернення в Україну незаконно виведених в іноземні держави активів	II квартал 2025 р.	АРМА Мін'юст МВС Національна поліція Держфінмоніторинг ДПС БЕБ Національне антикорупційне бюро Офіс Генерального прокурора (за згодою) СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою)	залучено міжнародні інституції та іноземних експертів до процесу повернення в Україну незаконно виведених в іноземні держави активів
14. Підвищення ефективності роботи органів державної влади в частині забезпечення повернення на користь держави активів, одержаних від корупційних та інших злочинів, шляхом вивчення іноземного досвіду та отримання спеціальних знань у сфері повернення активів з іноземних держав	1) проведення аналізу стану законодавчого регулювання повернення на користь держави активів, одержаних від корупційних та інших злочинів	IV квартал 2024 р.	АРМА Мін'юст МВС Держфінмоніторинг ДПС Держмитслужба Національна поліція БЕБ Національне антикорупційне бюро	сформовано висновки та пропозиції щодо особливостей та недоліків функціонування інституту повернення активів в Україні для подальшого удосконалення національного законодавства	2) забезпечення участі у міжнародних конференціях, семінарах, робочих нарадах з питань повернення в Україну незаконно виведених в іноземні держави активів	III квартал 2025 р.	АРМА Мін'юст МВС Національна поліція Держфінмоніторинг ДПС БЕБ Національне антикорупційне бюро Офіс Генерального прокурора (за згодою) СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою)	налагоджено постійні міждержавні зв'язки та контакти в експертному середовищі
	2) вивчення іноземного досвіду та отримання спеціальних знань у сфері повернення активів з іноземних держав	IV квартал 2024 р.	АРМА Мін'юст МВС Держфінмоніторинг ДПС Держмитслужба Національна поліція БЕБ Національне антикорупційне бюро	систематизовано інформацію щодо порядку повернення активів за юрисдикціями	1) здійснення пошуку міжнародних партнерів та спеціалізованих інституцій для забезпечення спеціалізованого навчання (навчальних візитів)	IV квартал 2025 р.	—	вдосконалено знання і навички працівників АРМА у сфері повернення активів
	3) розроблення переліків актуальних питань та формування опитувальників для іноземних держав, їх уповноважених осіб, представників міждержавних організацій	I квартал 2025 р.	АРМА Мін'юст МВС Держфінмоніторинг ДПС Держмитслужба Національна поліція БЕБ Національне антикорупційне бюро Офіс Генерального прокурора (за згодою) СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою)	підвищено інституційну спроможність органів державної влади в частині забезпечення повернення на користь держави активів, одержаних від корупційних та інших злочинів	здійснення пошуку і оформлення договірних відносин з міжнародними партнерами та спеціалізованими інституціями держав, в яких перебувають виведені за межі України активи	2024—2025 роки	—	підвищено оперативність та ефективності заходів із пошуку, встановлення, відслідковування, зупинення, арешту, конфіскації та повернення державних активів і доходів, виведених за межі України
15. Визначення порядку та налагодження електронного обміну інформацією між АРМА, правоохоронними органами та іншими державними органами, органами місцевого самоврядування, підприємствами, установами, організаціями, фінансовими установами з метою підвищення оперативності та ефективності заходів, спрямованих на виявлення, розшук та повернення активів	1) актуалізація діючих нормативно-правових актів, протоколів, меморандумів щодо налагодження електронного обміну інформацією між АРМА та правоохоронними органами	IV квартал 2024 р.	АРМА МВС Національна поліція Національне антикорупційне бюро Офіс Генерального прокурора (за згодою) СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою)	підвищено оперативність та ефективність заходів правоохоронних органів, спрямованих на виявлення, розшук та повернення активів	1) розроблення форми запиту до держав, у яких перебуває виведений актив, для встановлення чітких характеристик активу та налагодження взаємодії з державою	II квартал 2025 р.	АРМА Мін'юст	визначено переліки обов'язкових реквізитів активу та умов його перебування, що впливають на виконання судового рішення
	2) запровадження автоматичного обміну інформацією між Єдиним державним реєстром активів, на які накладено арешт у кримінальному провадженні, та інформаційними ресурсами органів досудового розслідування, зокрема органів прокуратури, шляхом розроблення модуля автоматичного обміну даними між реєстрами	III квартал 2025 р.	АРМА Національне антикорупційне бюро Національна поліція БЕБ СБУ (за згодою) Офіс Генерального прокурора (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою)	підвищено оперативність та ефективність заходів органів досудового розслідування, зокрема органів прокуратури, спрямованих на виявлення, розшук та управління активами	2) укладення договорів/меморандумів з урядами таких держав щодо обміну інформацією	III квартал 2025 р.	—	визначено умови розподілу виведених з України активів, які підлягають поверненню з іноземних держав
	3) актуалізація протоколу про порядок інформаційної взаємодії між АРМА та державним підприємством «Національні інформаційні системи» з метою автоматичного отримання інформації щодо виконання судових рішень про конфіскацію та спеціальну конфіскацію з автоматичної системи виконавчого провадження	IV квартал 2024 р.	АРМА Мін'юст	забезпечено отримання оперативної інформації щодо виконання судових рішень про конфіскацію, необхідної для формування та ведення Єдиного державного реєстру активів, на які накладено арешт у кримінальному провадженні	1) вивчення та підготовка аналітично-довідкових матеріалів з питань кращих практик з розподілу активів у рамках їх повернення з іноземних держав, у тому числі покриття витрат, пов'язаних із послугами юридичних радників та компаній, залучених до повернення активів, оцінкою таких активів у закордонних юрисдикційних органах та логістичними послугами з фізичного повернення активів	I квартал 2025 р.	АРМА Мін'юст	забезпечено систематизацію інформації щодо кращих практик з розподілу активів у рамках їх повернення з іноземних держав, залучення з цією метою іноземних юридичних радників та компаній та покриття витрат, пов'язаних з їх послугами
					2) розроблення та затвердження рекомендацій на основі аналізу кращих практик з розподілу активів у рамках їх повернення з іноземних держав	II квартал 2025 р.	АРМА Мін'юст	визначено алгоритм дій державних органів, діяльність яких спрямована на здійснення заходів з повернення активів, у випадку необхідності вирішення питань розподілу активів у рамках їх повернення з іноземних держав
					затвердження критеріїв визначення пріоритетних держав, в яких перебувають виведені за межі України активи з подальшим формуванням переліку таких держав	IV квартал 2024 р.	АРМА Мін'юст Офіс Генерального прокурора (за згодою)	забезпечено ефективне використання ресурсів для визначення судових рішень за кордоном та повернення активів у закордонних юрисдикційних органах з урахуванням їх обсягів, вартості та особливостей правового регулювання процедур з повернення таких активів

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ, ЗАВЕРШЕННЯ ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ ТА НАДАННЯ ДОСТУПУ ДО МАТЕРІАЛІВ КРИМІНАЛЬНОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Відповідно до ст.ст. 297-4, 133, 135, 137 та глави 11 КПК України повідомляємо, що ухвалою слідчого судді Ужгородського міськрайонного суду надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22024070000000026 від 01.02.2024 стосовно підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110-2 КК України громадянина російської федерації Мазура Володимира Володимировича, 19.06.1966 р.н., уродженця с. Крутоложне Первомайського р-ну Томської обл. рф, проживаючого за адресою: рф, м. Томськ, пл. Леніна, буд. 6.

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України, громадянину рф Мазуру Володимиру Володимировичу, 19.06.1966 р.н., повідомляється, що спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 22024070000000026 за його підозрою буде завершено та буде надано доступ до матеріалів даного кримінального провадження.

Повний текст ухвали розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua>

СООБЩЕНИЕ О ПОСТАНОВЛЕНИИ СЛЕДСТВЕННЫМ СУДЕЙ РЕШЕНИЯ ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ СПЕЦИАЛЬНОГО ДОСУДЕБНОГО РАССЛЕДОВАНИЯ, ЗАВЕРШЕНИИ ДОСУДЕБНОГО РАССЛЕДОВАНИЯ И ПРЕДОСТАВЛЕНИИ К ДОСТУПУ К МАТЕРИАЛАМ УГОЛОВНОГО ПРОИЗВОДСТВА

Согласно ст.ст. 297-4, 133, 135, 137 и главы 11 УПК Украины сообщаем, что определением следственного судьи Ужгородского горрайонного суда предоставлено разрешение на осуществление специального досудебного расследования в уголовном производстве № 22024070000000026 от 01.02.2024 в отношении подозреваемого в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 110-2 УК Украины гражданина российской федерации Мазура Владимира Владимировича, 19.06.1966 г.р., уродженця с. Крутоложное Первомайского р-на Томской обл. рф, проживающего по адресу: рф, г. Томск, пл. Ленина, д. 6.

В соответствии с требованиями ст. 290 УПК Украины, гражданину рф Мазуру Владимиру Владимировичу, 19.06.1966 г.р., сообщается, что специальное досудебное расследование по уголовному производству № 22024070000000026 по его подозрению будет завершено и будет предоставлен доступ к материалам данного уголовного производства.

Полный текст постановления будет размещаться на сайте Офиса Генерального прокурора в рубрике «Повестки о вызове» по ссылке: <https://www.gp.gov.ua>

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Підозрюваний Мазур Володимир Володимирович, 19.06.1966 р.н., Вам необхідно прибути до слідчого відділу Управління СБ України в Закарпатській області, за адресою: Закарпатська обл., м. Ужгород, вул. Довженка, буд. 3, 20.08.2024 о 10 год. 00 хв., 21.08.2024 о 10 год. 00 хв. та 22.08.2024 о 10 год. 00 хв. (допит підозрюваного та проведення інших слідчих/процесуальних дій у кримінальному провадженні № 22024070000000026 від 01.02.2024).

Окрім того, відповідно до вимог ст.ст. 290, 297-1 КПК України, повідомляється підозрюваний Мазур В.В. про те, що 22.08.2024 о 12 год. 00 хв. планується завершення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22024070000000026 від 01.02.2024, у зв'язку з чим Ви викликаєтесь для ознайомлення з матеріалами кримінального провадження в порядку ст. 290 КПК України.

Підозрюваному повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як докази в суді, у зв'язку з чим, в разі наявності таких Вам пропонується прибути в Закарпатську обласну прокуратуру (за адресою: м. Ужгород, вул. Коцюбинського, 2А, кабінет № 406) та надати такі матеріали процесуальному прокурору у даному провадженні Машкаринець Т.М.

Також, Вам повідомляється, що обвинувальний акт у кримінальному провадженні № 22024070000000026 від 01.02.2024 та реєстр матеріалів досудового розслідування, враховуючи Ваші неявки без поважних причин на виклик слідчого, в порядку ст. 297-5 КПК України буде вручено Вашому захиснику Козару М.В. та скеровано для розгляду в Ужгородський міськрайонний суд.

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України, в тому числі щодо можливості здійснення спеціального досудового розслідування та судового розгляду.

ПОВЕСТКИ О ВЫЗОВЕ ПОДОЗРЕВАЕМОГО

Подозреваемый Мазур Владимир Владимирович, 19.06.1966 г.р., Вам необходимо прибыть в следственный отдел Управления СБ Украины в Закарпатской области, по адресу: Закарпатская обл., г. Ужгород, ул. Довженко, д. 3, 20.08.2024 в 10 час. 00 мин., 21.08.2024 в 10 час. 00 мин. и 22.08.2024 в 10 час. 00 мин. (допрос подозреваемого и проведение других следственных/процессуальных действий в уголовном производстве № 22024070000000026 от 01.02.2024).

Кроме того, согласно требованиям ст. 290, 297-1 УПК Украины, сообщается подозреваемый Мазур В.В. о том, что 22.08.2024 в 12 час. 00 мин. планируется завершение специального досудебного расследования в уголовном производстве № 22024070000000026 от 01.02.2024, в связи с чем Вы вызывается для ознакомления с материалами уголовного производства в порядке ст. 290 УПК Украины.

Подозреваемому сообщается, что в порядке ч. 6 ст. 290 УПК Украины Вы должны открыть стороне обвинения имеющиеся материалы, которые планируете использовать в качестве доказательств в суде, в связи с чем, в случае наличия таких Вам предлагается прибыть в Закарпатскую областную прокуратуру (по адресу: г. Ужгород, ул. Коцюбинского, 2А) , кабинет № 406) и предоставить такие материалы процессуальному прокурору в данном производстве Машкаринец Т.М.

Также Вам сообщается, что обвинительный акт в уголовном производстве №22024070000000026 от 01.02.2024 и реестр материалов досудебного расследования, учитывая Ваши неявки без уважительных причин по вызову следователя, в порядке ст. 297-5 УПК Украины будет вручен Вашему защитнику Козару М.В. и направлен для рассмотрения в Ужгородский горрайонный суд.

Напоминаем об обязанности заранее сообщить о невозможности явки. Уважительные причины и последствия неприбытия предусмотренные ст.ст. 138, 139 УПК Украины, в том числе о возможности осуществления специального досудебного расследования и судебного разбирательства.

ПОВІСТКА
про виклик Сабодаш О.В.

Громадянка України Сабодаш Ольга Вадимівна, 23 грудня 1972 року народження, уродженка м. Донецьк, проживаюча за адресою: м. Донецьк, проспект Панфілова, будинок 21, корпус 6, квартира 28. Відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 276, 278 КПК України, 22 серпня 2024 року о 09 год. 00 хв. Вам необхідно з'явитися в каб. № 302 слідчого відділу УСБУ в Тернопільській області до старшого слідчого в ОВС Вигонного Андрія Миколайовича: м. Тернопіль, проспект Степана Бандери, 21, тел. (0352) 27-93-86, для участі у провадженні слідчих та процесуальних дій, зокрема, для вручення письмового повідомлення про підозру та допиту у якості підозрюваного у кримінальному провадженні № 220232100000000132 від 01.09.2023, за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик слідчого без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настануть наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст.ст. 111, 112, 276-278 та положень глави 11 КПК України повідомляю, що 15.06.2024 в кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №12024226060000089 від 14.08.2024, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянин України Лашманов Юрій Анатолійович, 05 серпня 1959 року народження, підозрюється у добровільному зайнятті посади т.з.в. «старший інспектор дежурний» в т.з.в. «Временной гражданской Администрации г. Балаклея Харьковской области», тобто у вчиненні кримінального правопорушення (кримінального проступку), передбаченого ч. 2 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Лашманов Юрій Анатолійович, 05 серпня 1959 р.н., у відповідності до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитися 21.08.2024 о 10 год., 22.08.2024 о 10 год., 23.08.2024 о 10 год. до кабінету № 9 ВП № 1 Ізюмського РУП ГУНП в Харківській області за адресою: Харківська область, м. Балаклія, вул. Жовтнева, 33, для вручення Вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, допиту Вас в якості підозрюваного, а також вручення Вам клопотання про обрання запобіжного заходу з додатками до нього, в рамках кримінального провадження №12024226060000089 від 12.06.2024, в якості підозрюваного.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Слідче управління ГУНП в Запорізькій області повідомляє про завершення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №120240800000000294 від 08.08.2024 стосовно підозрюваного Видиша Михайла Валерійовича, 03.06.1991 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Слідче управління ГУНП в Запорізькій області викликає Видиша Михайла Валерійовича, 03.06.1991 року народження, громадянина України, уродженця м. Токмак Токмацького району Запорізької області, проживаючого за адресою: Запорізька область, Пологівський район, м. Токмак, вул. Василя Вишиваного, буд. 272, кв. 25, для ознайомлення з матеріалами кримінального провадження, а також отримання копії обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №120240800000000294 від 08.08.2024, а саме: 21.08.2024 на 11 год. 00 хв., у кабінет №714 слідчого управління ГУНП в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Дмитра Апухтіна, буд. 29.

Слідчий СУ ГУНП в Запорізькій області Колісник Є.О.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Слідче управління ГУНП в Запорізькій області повідомляє про завершення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №120240800000000294 від 08.08.2024 стосовно підозрюваного Кошеля Андрія Васильовича, 10.05.1991 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Слідче управління ГУНП в Запорізькій області викликає Кошеля Андрія Васильовича, 10.05.1991 року народження, громадянина України, уродженця с. Солодка Балка Токмацького району Запорізької області, проживаючого за адресою: Запорізька область, Пологівський район, с. Солодка Балка, вул. Червоноармійська, буд. 20, для ознайомлення з матеріалами кримінального провадження, а також отримання копії обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №120240800000000294 від 08.08.2024, а саме: 21.08.2024 на 09 год. 00 хв., у кабінет №714 слідчого управління ГУНП в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Дмитра Апухтіна, буд. 29.

Слідчий СУ ГУНП в Запорізькій області Колісник Є.О.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАДАННЯ ДОЗВОЛУ НА СПЕЦІАЛЬНЕ ДОСУДОВЕ РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Орджонікідзевського районного суду м. Запоріжжя від 14.08.2024 (справа № 335/9061/24) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 120240800000000294 від 08.08.2024 відносно підозрюваного Видиша Михайла Валерійовича, 03.06.1991 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАДАННЯ ДОЗВОЛУ НА СПЕЦІАЛЬНЕ ДОСУДОВЕ РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Орджонікідзевського районного суду м. Запоріжжя від 14.08.2024 (справа № 335/9061/24) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 120240800000000294 від 08.08.2024 відносно підозрюваного Кошеля Андрія Васильовича, 10.05.1991 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАДАННЯ ДОЗВОЛУ НА СПЕЦІАЛЬНЕ ДОСУДОВЕ РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Орджонікідзевського районного суду м. Запоріжжя від 14.08.2024 (справа № 335/9061/24) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 120240800000000294 від 08.08.2024 відносно підозрюваного Кошеля Олексія Вікторовича, 25.03.1974 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України.

Печерським районним судом м. Києва викликається обвинувачений Вень Леонід Станіславович, 11.02.1956 року народження, (останнє відоме зареєстроване місце проживання: м. Севастополь, вул. Овощна, 2, Україна), у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у підготовчє судове засідання, яке відбудеться 21 серпня 2024 року о 12 год. 00 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Підготовчє судове засідання відбудеться в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, **під головуванням судді Смик С.І.** у разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням.

Петропавлівський районний суд Дніпропетровської області викликає в судове засідання у якості обвинуваченої по кримінальному провадженню № 22023130000000904 Гордієнко Нелю Вікторівну, 10.01.1967 р.н., громадянку України, уродженку Російської Федерації, яка зареєстрована за адресою: Луганська область, місто Лисичанськ, вулиця Карбишева, будинок 9, за обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення , передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Підготовчє судове засідання призначено на 11 годину 30 хвилин 22 серпня 2024 року в приміщенні Петропавлівського районного суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область , Синельниківський район, смт Петропавлівка, вул. Героїв України, буд.74А. **Головуючий суддя- Місюра К.В.**

У разі неявки обвинуваченого до суду , оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
при здійсненні спеціального досудового розслідування

Керуючись статтями 110, 290, 293 КПК України Сало Сергій Васильович, 24.09.1970 року народження (останнє відоме місце проживання на території України: м. Харків, вул. Челюскіна, 46, а з 27.02.2014 вибув в АРК, м. Севастополь, вул. Вакуленчука, буд. 12, кв. 12), на підставі ст.ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися 22.08.2024 о 10 год 00 хв до прокурора відділу Одеської обласної прокуратури Стоянова Р.В. (0487319897) за адресою: м. Одеса, вул. Пушкінська, 3, для вручення копії обвинувально-го акта, копії реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12019160000000042 від 21.01.2019. Поважні причини неприбуття особи на виклик передбачено статтею 138 КПК України. Наслідки неприбуття на виклик передбачено статтею 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Слідче управління ГУНП в Запорізькій області повідомляє про завершення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №120240800000000294 від 08.08.2024 стосовно підозрюваного Дерези Миколи Івановича, 04.10.1971 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Слідче управління ГУНП в Запорізькій області викликає Дерезу Миколу Івановича, 04.10.1971 року народження, громадянина України, уродженця м. Токмак Токмацького району Запорізької області, проживаючого за адресою: Запорізька область, Пологівський район, м. Токмак, вул. Володимирська, буд. 21, кв. 22, для ознайомлення з матеріалами кримінального провадження, а також отримання копії обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №120240800000000294 від 08.08.2024, а саме: 21.08.2024 на 10 год. 00 хв., у кабінет №714 слідчого управління ГУНП в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Дмитра Апухтіна, буд. 29.

Слідчий СУ ГУНП в Запорізькій області Колісник Є.О.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Слідче управління ГУНП в Запорізькій області повідомляє про завершення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №120240800000000294 від 08.08.2024 стосовно підозрюваного Кошеля Олексія Вікторовича, 25.03.1974 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Слідче управління ГУНП в Запорізькій області викликає Кошеля Олексія Вікторовича, 25.03.1974 року народження, громадянина України, уродженця м. Приморськ Приморського району Запорізької області, проживаючого за адресою: Запорізька область, Пологівський район, м. Токмак, вул. Кошового, буд. 84, для ознайомлення з матеріалами кримінального провадження, а також отримання копії обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №120240800000000294 від 08.08.2024, а саме: 21.08.2024 на 08 год. 00 хв., у кабінет №714 слідчого управління ГУНП в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Дмитра Апухтіна, буд. 29.

Слідчий СУ ГУНП в Запорізькій області Колісник Є.О.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАДАННЯ ДОЗВОЛУ НА СПЕЦІАЛЬНЕ ДОСУДОВЕ РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Орджонікідзевського районного суду м. Запоріжжя від 14.08.2024 (справа № 335/9061/24) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 120240800000000294 від 08.08.2024 відносно підозрюваного Дерези Миколи Івановича, 04.10.1971 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України.

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
підозрюваного при здійсненні спеціального досудового розслідування

Підозрюваному Єврасву Михайлу Яковичу, 21.04.1971 р.н., уродженцю м. Ленінград, РСФСР, мешканцю м. Ярославль, працюючому губернатором Ярославської області, робоча адреса: Російська Федерація, м. Ярославль, Советська площа, б. 3, на підставі ст.ст. 133, 135 та 297-5 КПК України, повідомляємо, що 22.08.2024 спеціальне досудове розслідування кримінального провадження № 22024210000000044 від 13.08.2024 буде завершено.

Також, Вам необхідно з'явитись 22.08.2024 о 10 год. 00 хв. в кабінет № 316 слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Тернопільській області, до старшого слідчого в ОВС слідчого відділу УСБУ в Тернопільській області Намаки З.В., за адресою: м. Тернопіль, проспект Степана Бандери, 21, тел.: (0352) 279-216, для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні № 22024210000000044 від 13.08.2024, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110-2 КК України.

Для відомості: старший слідчий в ОВС слідчого відділу УСБУ в Тернопільській області Намака З.В., у відповідності до вимог ч. 6 ст. 297-4 КПК України повідомляє, що 14.08.2024 слідчим суддею Тернопільського міськрайонного суду Тернопільської області постановлено ухвалу про дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22024210000000044 від 13.08.2024, стосовно підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110-2 КК України, Єврасва Михайла Яковича, 21.04.1971 р.н., уродженця м. Ленінград, мешканця м. Ярославль, працюючого губернатором Ярославської області, робоча адреса: Російська Федерація, м. Ярославль, Советська площа, б. 3.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ
подозреваемого при осуществлении специального досудебного расследования

Подозреваемому Еврасву Михайлу Яковлевичу, 21.04.1971 года рождения, уроженцу г. Ленинград, РСФСР, проживающему в г. Ярославль, работающему губернатором Ярославской области, рабочий адрес: Российская Федерация, г. Ярославль, Советская площадь, д. 3, на основании ст.ст. 133, 135 и 297-5 УПК Украины, сообщаем, что 22.08.2024 специальное досудебное расследование уголовного производства № 22024210000000044 от 13.08.2024 будет завершено.

Также, Вам необходимо явиться 22.08.2024 в 10 ч. 00 мин. в кабинет № 316 следственного отдела Управления Службы безопасности Украины в Тернопольской области, к старшему следователю в ОВД следственного отдела УСБУ в Тернопольской области Намаке З.В., по адресу: г. Тернополь, проспект Степана Бандеры, 21, тел.: (0352) 279-218, для завершения досудебного расследования, открытия материалов, вручения обвинительного акта с приложениями в уголовном производстве № 22024210000000044 от 13.08.2024, в котором Вы являетесь подозреваемым в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 110-2 УК Украины.

Для сведения: старший следователь в ОВД следственного отдела УСБУ в Тернопольской области Намака З.В., в соответствии с требованиями ч. 6 ст. 297-4 УПК Украины сообщает, что 14.08.2024 следственным судьей Тернопольского горрайонного суда Тернопольской области принято определение о разрешении на осуществление специального досудебного расследования в уголовном производстве № 22024210000000044 от 13.08.2024, в отношении подозреваемого в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 110-2 УК Украины, Еврасва Михаила Яковлевича, 21.04.1971 р.н., уроженца г. Ленинград, РСФСР, проживающего в г. Ярославль, работающего губернатором Ярославской области, рабочий адрес: Российская Федерация, г. Ярославль, Советская площадь, д. 3.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ
РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 14.08.2024 (справа № 201/9827/24) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023130000000862 від 03.11.2023 стосовно підозрюваного Пономарьова Олексія Андрійовича, 06.01.1994 р.н., у вчиненні злочинів, передбачених ч. 2 ст. 111 та ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

У зв'язку із вищенаведеним у кримінальному провадженні № 22023130000000862 від 03.11.2023 за ч. 2 ст. 111 та ч. 5 ст. 111-1 КК України, відповідно до вимог ст.ст.133,135,137 КПК України, підозрюваний Пономарьов Олексій Андрійович, 06.01.1994 р.н., зареєстрований та мешкає за адресою: Луганська обл., Щастинський р-н, с. Широкий, вул. Широка, б. 3, кв. 8, викликається об 11:00 на 21.08.2024, 22.08.2024 та 23.08.2024 до СВ 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, б. 7, каб. 131 для допиту як підозрюваного, а також для проведення інших процесуальних дій у вказаному КП.

У зв'язку із завершенням досудового розслідування, вам необхідно з'явитися об 11:00 на 26.08.2024, 28.08.2024 та 30.08.2024 до СВ 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за вищевказаною адресою для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст.290 КПК України (відкриття матеріалів іншої стороні), а саме для надання доступу до матеріалів досудового розслідування у вказаному КП та ознайомлення з ними, а також для проведення інших процесуальних дій.

Також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Вам необхідно відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануйте використовувати, як доказ у суді.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані уст.ст.138,139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду.

Телефон для зв'язку: 0668468154.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК
під час здійснення досудового розслідування

На підставі ст.ст. 133, 135, 137 КПК України викликається Циганкова Наталія Анатоліївна, 21.01.1977 року народження, о 12 годині 00 хвилин 21, 22, 23 серпня 2024 року до СВ 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, 7, кабінет 131, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні № 42024132580000062 від 02.04.2024, допиту як підозрюваної, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду.

Відповідно до п. 1 ч. 7 ст. 42 КПК України підозрюваний зобов'язаний прибути за викликом до слідчого, прокурора, а в разі неможливості прибути у призначений строк - заздалегідь повідомити про це зазначених осіб. Засоби зв'язку: 0990140664, starobilsk@lugprok.gov.ua.

Прокуратурою Автономної Республіки Крим та міста Севастополя здійснюється процесуальне керівництво досудовим розслідуванням у кримінальних провадженнях за фактом надання іноземній державі та її представникам допомоги в проведенні підривної діяльності проти України з боку прокурорів Автономної Республіки Крим та м. Севастополя, за ознаками злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України (державна зрада), а саме:

- Кардаш Любів Іванівна, 03.06.1957 року народження №62024080200001218
- Костюченко Роман Сергійович, 20.08.1976 року народження № 62024080200001214
- Колтірін Андрій Олександрович, 11.09.1975 року народження № 62024080200001219
- Кочерженко Дмитро Олександрович, 22.05.1989 року народження №62024080200001216
- Ротаченко Олена Михайлівна, 18.06.1984 року народження №62024080200001215
- Налчі Олександра Іванівна, 31.12.1988 року народження № 62024080200001217
- Перепелица Максим Сергійович, 21.05.1984 року народження №62024080200001210
- Канчі Ірина Андріївна, 06.10.1966 року народження № 62024080200001211
- Сейтмететов Артур Мусайович, 01.03.1990 року народження №62024080200001212
- Ватрас Наталія Юріївна, 08.08.1976 року народження № 62024080200001213
- Зобков Андрій Олександрович, 27.09.1984 року народження №62024080200001220

В вищезазначених кримінальних провадженнях зібрано достатньо доказів для зміни підозри, у зв'язку із викладеним на виконання положень ст. 297 – 5 Кримінального процесуального кодексу України пропонуую вищезазначеним особам та їх захисникам прибути до прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя (м. Київ, вул. Ділова, 24, перший поверх) з 21.08.2024 по 23.08.2024 (з 09:00 по 18:00) для проведення вказаної процесуальної дії.

Крім того, відповідно до ч. 1 ст. 290 КПК України визнавши зібрані під час досудового розслідування докази достатніми для складання обвинувального акта, прокурор або слідчий за його дорученням зобов'язаний повідомити підозрюваному, його захиснику про завершення досудового розслідування та надання доступу до матеріалів досудового розслідування.

На підставі вищевикладеного повідомляємо, що у вказаному кримінальному провадженні зібрані усі необхідні докази для складання обвинувального акта.

У зв'язку з цим, інформуємо, що зазначені вище підозрювані можуть ознайомитись з матеріалами вказаних кримінальних проваджень з можливістю здійснення копіювання та інше відповідно до вимог ч. ч. 2, 3 ст. 290 КПК України.

Ураховуючи строки досудового розслідування та положення ст. 28 КПК України, пропонуємо зазначеним вище підозрюваним прибути разом із своїми захисниками до прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя (м. Київ, вул. Ділова, 24, перший поверх) з 21.08.2024 по 23.08.2024 (з 09:00 по 18:00) для проведення процесуальних дій, у тому числі ознайомлення з матеріалами кримінального провадження в порядку ст. 290 КПК України.

Разом з цим, пропоную вам в цей же строк відповідно до ч. 6 ст. 290 КПК України надати прокурорам по вказаним кримінальним провадженням доступ та можливість скопіювати або відобразити відповідним чином будь-які речові докази, документи або копії з них, які ви маєте намір використовувати як докази в суді.

Відповідно до ч. 9 ст. 290 КПК України сторони кримінального провадження зобов'язані письмово підтвердити протилежній стороні - прокурору факт надання їм доступу до матеріалів із зазначенням найменування таких матеріалів.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ
СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 15.08.2024 (судова справа № 201/9919/24) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023130000000786 від 09.10.2023 стосовно підозрюваного Нечепуренка Юрія Олександровича, 24.06.1971 р.н., у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

У зв'язку із ухваленням слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування у КП № 22023130000000786 від 09.10.2023 за ч. 5 ст. 111-1 КК України, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України, підозрюваний Нечепуренко Юрій Олександрович, 24.06.1971 р.н., зареєстрований за адресою: Луганська область, Сватівський район, смт Троїцьке, вул. Чкалова, 49, викликається о 10:00 на 21.08.2024, 22.08.2024, 23.08.2024 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, буд. 7, каб. 131 (місце фактичного розташування) для допиту як підозрюваного, а також для проведення інших процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні.

Крім того, у зв'язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, вам необхідно з'явитися об 11:00 на 23.08.2024 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за вищевказаною адресою для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншої стороні), а саме для надання доступу до матеріалів досудового розслідування у КП № 22023130000000786 від 09.10.2023 та початку ознайомлення з ними.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття на виклик вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду.

Телефон для зв'язку: 0668468154.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
під час здійснення досудового розслідування

Громадянин України Денисенко Сергій Володимирович, 24.11.1970 р.н., зареєстрований за адресою: Луганська область, м. Ірміно, вул. Ульянівська, буд.4, кв.1, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається у кримінальному провадженні № 22024130000000136 від 21.02.2024 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська обл., м. Дніпро, пл. Шевченка, 7 (фактичне розташування) о 10 годині 00 хвилин на 21.08.2024, 22.08.2024, 23.08.2024 для проведення слідчих та процесуальних дій, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, для допиту в якості підозрюваного, у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття на виклик вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

Телефон для зв'язку: 0668468154

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ
СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО
ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ ТА ПОВІСТКА ПРО
ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 15.08.2024 (судова справа №201/9761/24) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023130000000057 від 18.01.2023 стосовно підозрюваного Горюшка Володимира Івановича, 12.08.1969 р.н., у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Підозрюваний громадянин Горюшко Володимир Іванович, 12.08.1969 р.н., уродженець с. Стельмахівка, Сватівського району, Луганської обл., зареєстрований за адресою: Луганська обл., Сватівський район, с. Стельмахівка, вул. Шкільна, буд. 10, викликається о 10:00 26.08.2024, 27.08.2024, 28.08.2024 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, 7, каб. 131 (місце фактичного розташування) для допиту як підозрюваного, а також для проведення інших процесуальних дій у к/п №22023130000000057.

29.08.2024 о 10:00 Горюшко В.І. викликається за вищевказаною адресою для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України у к/п №22023130000000057.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття на виклик вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду.

Телефон для зв'язку: 0661719885

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ
СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ
СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 15.08.2024 (судова справа 201/9918/24) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023130000000905 від 14.11.2023 стосовно підозрюваної Резнікової Лариси Василівни, 18.07.1968 р.н., у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ

У зв'язку із ухваленням слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування у КП № 22023130000000905 від 14.11.2023 за ч. 5 ст. 111-1 КК України, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України, підозрювана Резнікова Лариса Василівна, 18.07.1968 р.н., зареєстрована за адресою: Луганська обл., Сватівський р-н, смт Троїцьке, вул. 411 Стрілкової дивізії, буд. 9, викликається о 10:00 на 21.08.2024, 22.08.2024, 23.08.2024 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 7, каб. 131 (місце фактичного розташування) для допиту як підозрюваної, а також для проведення інших процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні.

Крім того, у зв'язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, Вам необхідно з'явитися о 10:00 на 29.08.2024 до слідчого відділу 3 управління за вищевказаною адресою для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншої стороні), а саме для надання доступу до матеріалів досудового розслідування у КП № 22023130000000905 від 14.11.2023 та початку ознайомлення з ними.

Засоби зв'язку: 0668468154.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ
РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО
ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 15.08.2024 (справа № 201/9625/24) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22024130000000010 від 03.01.2024 стосовно підозрюваного Яценка Яна Анатолійовича, 28.11.1972 р.н., у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

У зв'язку із вищенаведеним у кримінальному провадженні № 22024130000000010 від 03.01.2024 за ч. 5 ст. 111-1 КК України, відповідно до вимог ст.ст.133,135,137 КПК України, підозрюваний Яценко Ян Анатолійович, 28.11.1972 р.н., зареєстрований та мешкає за адресою: Луганська обл., м. Лисичанськ, вул. Жовтнева, б. 9, кв. 31, викликається о 10:00 на 21.08.2024 та 22.08.2024 до СВ 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, б. 7, каб. 131 для допиту як підозрюваного, а також для проведення інших процесуальних дій у вказаному КП.

У зв'язку із завершенням досудового розслідування, вам необхідно з'явитися о 10:00 на 23.08.2024 та 26.08.2024 до СВ 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за вищевказаною адресою для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст.290 КПК України (відкриття матеріалів іншої стороні), а саме для надання доступу до матеріалів досудового розслідування у вказаному КП та ознайомлення з ними, а також для проведення інших процесуальних дій.

Також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Вам необхідно відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануйте використовувати, як доказ у суді.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст.ст.138,139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду.

Телефон для зв'язку: 0668468154.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПОЧАТОК ЗДІЙСНЕННЯ
СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Відповідно до вимог ч. 6 ст. 297-4 КПК України, повідомляю, що ухвалою слідчого судді Дзержинського районного суду м. Харкова у судовій справі № 638/4283/23 від 14.08.2024 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12023221070000121 від 24.01.2023 стосовно громадянина України Дворнікова Максима Васильовича, 25 вересня 1987 року народження, що зареєстрований за адресою: Харківська область, м. Ізюм, вул. Чайковського б. 16А, підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення - злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Громадянин України Дворніков Максим Васильович, 25 вересня 1987 року народження, уродженець м. Ізюм, зареєстрований за адресою: Харківська область, м. Ізюм, вул. Чайковського б. 16А, повідомляємо, що відповідно до вимог ст. ст. 111, 112, 133, 135, 137, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися до слідчого відділу Ізюмського районного управління поліції ГУНП в Харківській області, за адресою: Харківська область, місто Ізюм, площа Садова, буд. 18/75, каб. 21, о 14 год. 00 хв. 21.08.2024, о 14 год. 00 хв. 22.08.2024, о 14 год. 00 хв. 23.08.2024, для допиту Вас в якості підозрюваного та участі в інших слідчих та процесуальних діях, в рамках кримінального провадження №12023221070000121 від 24.01.2023 року за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість прибуття за викликом. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ОГОЛОШЕННЯ

ОГОЛОШЕННЯ	
про проведення відкритих торгів (аукціону) з продажу активів	
АТ «АКБ «КОНКОРД» через Єдиний кабінет ФГВФО	
Номер лота:	Коротка назва майна в лоті:
G31N026461	Основні засоби у кількості 22 одиниці (перелік наведено у публічному паспорті активу) Детальна інформація по лоту: https://www.fg.gov.ua/lot/171533
G31N026462	Основні засоби у кількості 18 одиниць (перелік наведено у публічному паспорті активу) Детальна інформація по лоту: https://www.fg.gov.ua/lot/171534
G31N026463	Основні засоби у кількості 14 одиниць (перелік наведено у публічному паспорті активу) Детальна інформація по лоту: https://www.fg.gov.ua/lot/171535
G31N026464	Основні засоби у кількості 34 одиниці (перелік наведено у публічному паспорті активу) Детальна інформація по лоту: https://www.fg.gov.ua/lot/171536
G31N026465	Основні засоби у кількості 51 одиниця (перелік наведено у публічному паспорті активу) Детальна інформація по лоту: https://www.fg.gov.ua/lot/171537
G31N026466	Основні засоби у кількості 45 одиниць (перелік наведено у публічному паспорті активу) Детальна інформація по лоту: https://www.fg.gov.ua/lot/171538
G31N026467	Основні засоби у кількості 41 одиниця (перелік наведено у публічному паспорті активу) Детальна інформація по лоту: https://www.fg.gov.ua/lot/171539
G31N026468	Основні засоби у кількості 99 одиниць (перелік наведено у публічному паспорті активу) Детальна інформація по лоту: https://www.fg.gov.ua/lot/171540
G31N026469	Основні засоби у кількості 28 одиниць (перелік наведено у публічному паспорті активу) Детальна інформація по лоту: https://www.fg.gov.ua/lot/171541
G31N026470	Основні засоби у кількості 68 одиниць (перелік наведено у публічному паспорті активу) Детальна інформація по лоту: https://www.fg.gov.ua/lot/171542
G31N026471	Основні засоби у кількості 56 одиниць (перелік наведено у публічному паспорті активу) Детальна інформація по лоту: https://www.fg.gov.ua/lot/171543
G31N026472	Побут .котел централ. опалення на твердому паливі KALVIS-100, інвен. номер 2276 Детальна інформація по лоту: https://www.fg.gov.ua/lot/171544
G31N026473	Побут. котел централ. опалення на твердому паливі KALVIS-100, інвен. номер 2277 Детальна інформація по лоту: https://www.fg.gov.ua/lot/171545
G31N026474	Паливні гранули (пелети) з лушпиння соняшника у кількості 51,43 т, інвент. номер 932691814 Детальна інформація по лоту: https://www.fg.gov.ua/lot/171546
G31N026475	Основні засоби у кількості 414 одиниць (перелік наведено у публічному паспорті активу) Детальна інформація по лоту: https://www.fg.gov.ua/lot/171547
G31N026476	Генератор бензиновий PRAMAC WX6250 ES 6kBT трифазн, інвен. номер 2249 Детальна інформація по лоту: https://www.fg.gov.ua/lot/171548
G31N026477	Генератор бензиновий Karcher PGG 8/3, інвен. номер 2278 Детальна інформація по лоту: https://www.fg.gov.ua/lot/171549
G31N026478	Генератор бензиновий Karcher PGG 8/3, інвен. номер 2279 Детальна інформація по лоту: https://www.fg.gov.ua/lot/171550
G31N026479	Основні засоби у кількості 20 одиниць (перелік наведено у публічному паспорті активу) Детальна інформація по лоту: https://www.fg.gov.ua/lot/171551
Дата проведення аукціонів:	23.08.2024 р.
Місце проведення аукціонів:	ЄДИНИЙ КАБІНЕТ - Посилання на перелік організаторів відкритих торгів (аукціонів): https://www.fg.gov.ua/aktivi-bankiv/prodazh-aktiviv/informatsiya/organizatori-vidkritikh-torgiv
Час проведення аукціонів:	Точний час початку проведення аукціону по лоту вказується на вебсайті www.prozorro.sale

Повістка-повідомлення про виклик до суду Філіпова Павла Миколайовича

Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що в м. Вінниці за адресою: вул. Грушевського, 17, в залі судових засідань № 20, 24 вересня 2024 року о 15 год. 40 хв. відбудеться підготовче судове засідання по кримінальному провадженню за обвинуваченням Філіпова Павла Миколайовича у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

В підготовче судове засідання викликається обвинувачений Філіпов Павло Миколайович, 08 грудня 1980 року народження, громадянин України, уродженець м. Моспине, Пролетарського району Донецької області, зареєстрований за адресою: м. Донецьк, вул. Софіївська, 7, кв. 10.

Явка обвинуваченого в підготовче судове засідання є обов'язковою.

В разі неможливості з'явитися до суду з поважних причин необхідно завчасно повідомити суд про такі причини.

Справу розглядає колегія суддів: суддя-доповідач Кашпрук Г.М., судді: Гайду Г.В., Ковальчук Л.В.

Повістка-повідомлення про виклик до суду Климовського Микити Сергійовича

Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що в м. Вінниці за адресою: вул. Грушевського, 17, в залі судових засідань № 20, 24 вересня 2024 року о 15 год. 50 хв. відбудеться підготовче судове засідання по кримінальному провадженню за обвинуваченням Климовського Микити Сергійовича у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

В підготовче судове засідання викликається обвинувачений Климовський Микита Сергійович, 07 листопада 2003 року народження, громадянин України, уродженець м. Артемівськ (нині Бахмут) Донецької області, зареєстрований за адресою: Донецька область, м. Бахмут, вул. Ювілейна, буд. 32, кв. 77.

Явка обвинуваченого в підготовче судове засідання є обов'язковою.

В разі неможливості з'явитися до суду з поважних причин необхідно завчасно повідомити суд про такі причини.

Справу розглядає колегія суддів: суддя-доповідач Кашпрук Г.М., судді: Гайду Г.В., Ковальчук Л.В.

Повістка-повідомлення про виклик до суду Машкова Володимира Львовича

Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що в м. Вінниці за адресою: вул. Грушевського, 17, в залі судових засідань № 20, 16 вересня 2024 о 16 год. 00 хв. відбудеться підготовче судове засідання по кримінальному провадженню за обвинуваченням Машкова Володимира Львовича у вчиненні злочинів, передбачених ч. 2 ст. 110, ст. 436 КК України, відомості про які внесені до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22023020000000225 від 05.12.2023.

В підготовче судове засідання викликається обвинувачений Машков Володимир Львович, 27.11.1963 р. н.,

народження, уродженець м. Тула РФ, громадянин РФ, останнє відоме місце проживання та реєстрації: Російська Федерація, м. Москва, Страстний бульвар, буд. 13А, кв. 46.

Явка обвинуваченого в підготовче судове засідання є обов'язковою.

В разі неможливості з'явитися до суду з поважних причин необхідно завчасно повідомити суд про такі причини.

Справу розглядає головуючий суддя Кашпрук Г.М.

Повістка-повідомлення про виклик до суду Ашифіної Марини Володимирівни

Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що в м. Вінниці за адресою: вул. Грушевського, 17, в залі судових засідань № 20, 30 вересня 2024 року о 10 год. 30 хв. відбудеться підготовче судове засідання по кримінальному провадженню за обвинуваченням Ашифіної Марини Володимирівни у вчиненні злочинів, передбачених ч. ч. 1, 2 ст. 110, ч. 2 ст. 436-2, ч. 6 ст. 111-1 КК України, відомості про які внесені до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22024020000000030 від 10.01.2024.

В підготовче судове засідання викликається обвинувачена Ашифінова Марина Володимирівна, 21.12.1994 року народження, громадянка України, уродженка м. Селидове Донецької області, зареєстрована за адресою: вул. Баха, 40, кв. 53, м. Бердянськ Запорізької області.

Явка обвинуваченої в підготовче судове засідання є обов'язковою.

В разі неможливості з'явитися до суду з поважних причин необхідно завчасно повідомити суд про такі причини.

Справу розглядає головуючий суддя Кашпрук Г.М.

Повістка про виклик до суду

Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що о 15 год. 00 хв. 17.09.2024 року в приміщенні Вінницького міського суду Вінницької області за адресою: вул. Грушевського, 17 в м. Вінниці, в залі судових засідань №28 відбудеться судове засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Грабович Тетяни Анатоліївни у вчиненні злочинів, передбачених ч. 2 ст.109, ч. 1 ст. 110, ст. 436, ч. ч. 2, 3 ст. 436-2, ч. 6 ст.111-1 КК України.

У судове засідання викликається обвинувачена Грабович Тетяна Анатоліївна, 16.10.1991 р.н., проживаюча за адресою: вул. Коштовця, буд. 20, корп. 1, кв. 37 у м. Москві, російська федерація.

Явка обвинуваченої є обов'язковою. У разі неможливості з'явитися до суду слід повідомити про причини неможливості прибуття в судове засідання.

Справа №127/1737/24 розглядатиметься судом у складі головуючого судді Романчук Р.В.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗМІНУ РАНІШЕ ПОВІДОМЛЕНОЇ ПІДОЗРИ

Громадянин України Лагутін Антон Анатолійович, 09.10.1977 року народження, у відповідності до вимог ст.ст. 276, 277, 278, 279, 481 КПК України вам повідомляється про зміну раніше повідомленої підозри про вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110 КК України, ч. 1 ст. 111 КК України, ч. 3 ст. 109 КК України, а саме:

в діях, які вчинені з метою насильницької зміни та повалення конституційного ладу, захоплення державної влади, вчинених особою, яка є представником влади, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 109 КК України;

в умисних діях, вчинених з метою зміни меж території та державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України, вчинених за попередньою змовою групою осіб, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 110 КК України;

у державній зраді, тобто діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній та інформаційній безпеці: надання іноземній державі та її представникам допомоги в проведенні підривної діяльності проти України, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Лагутін Антон Анатолійович, 09.10.1977 року народження, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитися 20, 21 та 22 серпня 2024 року на 09:00 год. до Другого слідчого відділу (з дислокацією у місті Северодонецьку) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, вул. Сікових Стрільців, буд. 94), для вручення вам повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри про вчинення кримінальних правопорушень за ч. 5 ст. 27, ч. 2 ст. 110 КК України, ч. 2 ст. 110 КК України, ч. 1 ст. 258-3 КК України, ч. 1 ст. 111 КК України, ч. 1 ст. 109 КК України, ч. 3 ст. 109 КК України, та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні за № 42019130000000059 від 04.07.2019 року, за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110 КК України, ч. 1 ст. 111 КК України, ч. 3 ст. 109 КК України, в якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Слідчий Другого слідчого відділу (з дислокацією у місті Северодонецьку) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську
Альона КОРОЛЬ

Повідомлення про підозру

Повідомляю, що 17.08.2024 у кримінальному провадженні № 22022230000000131 від 10.05.2022, за фактом вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, відповідно до ст.ст. 36, 42, 276, 278, 481 КПК України, складено письмове повідомлення про підозру Ілларіоновій Олені Анатоліївні, 26.07.1970 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, тобто в колабораційній діяльності – добровільному зайнятті громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора.

Повістка про виклик

Підозрювана Ілларіонова Олена Анатоліївна, 26.07.1970 р.н., уродженка смт Мирне, Каланчацького району, Херсонської області, зареєстрована за адресою: м. Херсон, вул. Стрітенська (Рози Люксембург), буд. 114-а, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися 21, 22, 23 серпня 2024 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 18 год. 00 хв. до слідчого відділення Відділу поліції № 2 ХРУП ГУНП в Херсонській області за адресою: м. Херсон, вул. Філатова, буд. 30, у разі неможливості прибути за вказаною адресою, прибути у найближчий територіально розташований орган прокуратури України або підрозділ Національної поліції України, для участі у слідчих діях у кримінальному провадженні № 22022230000000131 від 10.05.2022 за підозрою у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, та для проведення допиту в якості підозрюваної.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Повідомлення про підозру

Повідомляю, що 17.08.2024 у кримінальному провадженні № 22022230000000131 від 10.05.2022, за фактом вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, відповідно до ст.ст. 36, 42, 276, 278, 481 КПК України, складено письмове повідомлення про підозру Кузенкіній Тетяні Сергіївні, 17.05.1982 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, тобто в колабораційній діяльності – добровільному зайнятті громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора.

Повістка про виклик

Підозрювана Кузенкіна Тетяна Сергіївна, 17.05.1982 року народження, уродженка с. Новопетрівка, Магдалинівського району Дніпропетровської області, зареєстрована за адресою: м. Херсон, вул. Донецька, буд. 30, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися 21, 22, 23 серпня 2024 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 18 год. 00 хв. до слідчого відділення Відділу поліції № 2 ХРУП ГУНП в Херсонській області за адресою: м. Херсон, вул. Філатова, буд. 30, у разі неможливості прибути за вказаною адресою, прибути у найближчий територіально розташований орган прокуратури України або підрозділ Національної поліції України, для участі у слідчих діях у кримінальному провадженні № 22022230000000131 від 10.05.2022 за підозрою у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, та для проведення допиту в якості підозрюваної.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Повістка про виклик обвинуваченого

Обвинувачений Ситнік Микола Вікторович, 06.01.1972 р.н., уродженець та житель міста Хрустальний (м. Красний Луч) Луганської області, вулиця Пролізна, 84, громадянин України, на підставі ст.ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК України, Вам необхідно з'явитися 03 вересня 2024 року о 09 годині 50 хвилин до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області, за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. №11, 1 поверх, зал 7, для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Ситніка Миколи Вікторовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1, ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 260 КК України.

Справу розглядає головуючий суддя Тринчук В.В.

Повістка про виклик обвинуваченого

Обвинувачений Муравйов Денис Олександрович, 07 липня 1978 року народження, останнє відоме місце проживання: Луганська область, м. Лутугине, провулок Спортивний, 11/27, на підставі ст.ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК України, Вам необхідно з'явитися 25 вересня 2024 року на 11 год. 00 хв. до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області, за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. №11, 1 поверх, зал 18, для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Муравйова Дениса Олександровича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 260 КК України.

Суддя Роман ХОРОСТІЛЬ

ПОВІДОМЛЕННЯ про підозру

Повідомлення про підозру від 17.08.2024 у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22023130000000112 від 07.02.2023, стосовно громадянина України: Семенкова Вячеслава Сергійовича, 26.12.1981 р.н., громадянина України, уродженця м. Луганськ, раніше не судимого, зареєстрованого та проживаючого за адресою: м. Луганськ, квартал Комарова, 32-А, кв. 41, підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА про виклик підозрюваного Семенкова В.С.

Підозрюваний Семенков Вячеслав Сергійович, 26.12.1981 р.н., українець, громадянин України, уродженець м. Луганськ, зареєстрований та проживаючий за адресою: м. Луганськ, квартал Комарова, 32-А, кв. 41, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 276 Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з'явитися 21.08.2024 о 10 год. 00 хв., 22.08.2024 о 10 год. 00 хв., 23.08.2024 о 10 год. 00 хв., як підозрюваному у кримінальному провадженні № 22023130000000112 за ч. 4 ст. 111-1 КК України, з метою допиту як підозрюваного, під час здійснення досудового розслідування, до слідчого слідчого управління Головного управління СБ України у м. Києві та Київській області капітана Майбороди Олександра Володимировича за адресою: м. Київ, пр. Перемоги, 55/2. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Явка обов'язкова. У разі неприбуття на виклик слідчого без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настануть наслідки, передбачені ст. 139, 140 КПК України.

ОГОЛОШЕННЯ

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Боташева Дениса Руслановича, 08.08.1982 року народження, як підозрюваного в судове засідання на 22 серпня 2024 року на 16 годину 00 хвилин по розгляду клопотання слідчого 2 відділу слідчого управління Головного управління СБ України в АР Крим капітана юстиції Артема МИХАЙЛЮКА про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22024011000000118 від 08.04.2024 року відносно підозрюваного Боташева Дениса Руслановича, 08.08.1982 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.4 ст.111-1 КК України, яке відбудеться в приміщенні Дніпровського районного суду м. Києва, за адресою: м. Київ, вулиця Пластова, 3, каб. 37.

У разі неявки підозрюваного до суду дане оголошення вважається належним повідомленням.

Суддя **Мирослава МАРЧЕНКО**

Дніпровський районний суд міста Києва викликає підозрюваного Полковника Дмитра Олександровича, 03.06.1970 року народження у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 436-2, ч. 1 ст. 438 КК України, на 10 год. 00 хв. 22.08.2024 року для розгляду клопотання про здійснення спеціального досудового розслідування, за адресою: м. Київ, вул. О. Кошиця, 5, каб. 113.

У разі неявки підозрюваного до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а клопотання про здійснення спеціального досудового розслідування буде здійснюватись за відсутності підозрюваного в порядку спеціального судового провадження.

Головуючий суддя **Федосєєв С.В.**

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Муратова Кемала Серверовича, 16.12.1993 року народження, як підозрюваного в судове засідання на 23 серпня 2024 року на 13 годину 30 хвилин по розгляд клопотання старшого слідчого 2 відділу слідчого управління Головного управління СБ України в Автономній Республіці Крим Яковченка О.А. про обрання запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою відносно підозрюваного Муратова Кемала Серверовича, 16.12.1993 року народження, у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22023011000000252 від 09.11.2023 року, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.1 ст. 111-2 КК України, яке відбудеться в приміщенні Дніпровського районного суду м. Києва, за адресою: м. Київ, вулиця Пластова, 3, каб. 37.

У разі неявки підозрюваного до суду дане оголошення вважається належним повідомленням.

Суддя **Мирослава МАРЧЕНКО**

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в підготовчє судовє засідання Артеменка Артема Борисовича, 25.11.1993 року народження, громадянина України, уродженця м. Бахчисарай, Бахчисарайського району АР Крим, який зареєстрований та проживає за адресою: Україна, АР Крим, м. Бахчисарай, вул. Сімферопольська, 12-А, кв. 1, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні № 220230110000000116, внесеному 17.05.2023 р. до Єдиного реєстру досудових розслідувань, справа № 760/424/24, провадження № 1-кп/760/2382/24, яке відбудеться 22 серпня 2024 року о 12:00 год. в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25.

Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк - заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Головуючий суддя **М.В. Вишняк**

У провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження відносно Буряк Андрія Костянтиновича, 18.09.1979 року народження, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. У зв'язку з викладенням, в судовє засідання викликається Буряк Андрій Костянтинович, 18.09.1979 року народження, обвинувачений у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 22 серпня 2024 року об 11 год. 00 хв. в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Максима Кивонса, 25, **під головуванням судді Застржнікрової К.С.**

У разі неявки обвинуваченого данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в підготовчє судовє засідання Рябоконь Івана Івановича, 01.09.1983 р.н., громадянина України, уродженця АР Крим, м. Сімферополь, по обвинуваченню Рябоконь Івана Івановича, 01.09.1983 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст.ст. 111 ч. 1, 111-1 ч. 5, 27 ч. 5, ч. 5 ст. 111-1 КК України, відомості про злочин внесені до ЄРДР за № 2202311000000219

від 13.09.2023, справа №760/16467/24 провадження 1-кп/760/3091/24, яке відбудеться 23 серпня 2024 року о 12:50 год. в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, каб. 31.

Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк - заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст.ст. 139, 140, 323 КПК України. Поважні причини неприбуття особи на виклик передбачено ст. 138 КПК України.

Суддя **Педенко А.М.**

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в судовє засідання Плахова Ігоря Ігоровича, 10.01.1978 р.н., громадянина України, уродженця м. Сімферополя, АР Крим, який зареєстрований та проживає за адресою: Україна, АР Крим, м. Сімферополь, вул. Кржижанівського, 4, кв. 47 та АР Крим, м. Сімферополь, смт Гресівське, пров. Марсовий, 3, кв. 41, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у кримінальному провадженні № 22023011000000065, внесеному 31 березня 2023 р. до Єдиного реєстру досудових розслідувань, справа № 760/428/24, провадження № 1-кп/760/2384/24, яке відбудеться 23 серпня 2024 року об 11.30 год. в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25.

Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк - заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Головуючий суддя **М.В. Вишняк**

В провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження відносно Кірюхіної Марини Анатоліївни, 28.04.1963 р.н., по обвинуваченню у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст. 111 ч. 1 КК України. У зв'язку з чим, в підготовчє судовє засідання викликається Кірюхіна Марина Анатоліївна, 28.04.1963 р.н., по обвинуваченню у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст. 111 ч.1 КК України, яке відбудеться 23.08.2024 р. об 11:40 год. в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, каб. 31, **під головуванням судді Педенко А.М.**

У разі неявки обвинуваченої данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Святошинський районний суд міста Києва викликає у якості обвинуваченого Яремка Бориса Костянтиновича для розгляду кримінального провадження, внесеного до ЄРДР за № 12020010000000004 від 21.01.2020 відносно Яремка Бориса Костянтиновича, обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 1. ст. 111, ч. 2 ст. 260 КК України, та повідомляє, що судовий розгляд по суті відбудеться 03.09.2024 на 11 год. 00 хв. в приміщенні Святошинського районного суду міста Києва за адресою: м. Київ, вул. Я. Коласа, 27-А, каб. 710.

Яремко Борис Костянтинович повідомляється про те, що ухвалою суду від 25.06.2024 прийнято рішення про здійснення стосовно нього спеціального судового провадження.

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя **Новик В.П.**

Подільський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Шаповалова Віктора Валерійовича, 07.11.1980 року народження (місце реєстрації: м. Харків, проспект Тракторобудівників, 118, кв. 57), у об'єднаному кримінальному провадженні за обвинуваченнями у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 41, ч. 3 ст. 365 КК України (в редакції від 07.04.2011 року), ч. 4 ст. 41, ч. 3 ст. 258 КК України (в редакції від 21.09.2006), ч. 4 ст. 41, ч. 3 ст. 340; ч. 4 ст. 41, ч. 3 ст. 27, п.п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115 КК України (в редакції від 05.11.2009), ч. 4 ст. 41, ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 15, п.п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115; ч. 4 ст. 41, ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 121, ч. 4 ст. 41, ст. 340, ч. 4 ст. 41, ч. 3 ст. 365, ч. 1 ст. 263 КК України, у судовє засідання, що відбудеться 22 серпня 2024 о 17 год. 00 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Подільського районного суду м. Києва за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 313, **під головуванням судді Казмиренко Л.В.**

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Подільський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Кравченка Дмитра Миколайовича, 13.09.1968 року народження (останнє відомє місце проживання: АР Крим, смт Чорноморське, вул. Лугова, 24) у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у судовє засідання, яке відбудеться 22 серпня 2024 о 15 год. 00 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Подільського районного суду м. Києва за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 313, **під головуванням судді Казмиренко Л.В.**

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

У провадженні Подільського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження № 1-кп/758/1125/24 (справа № 758/3084/24) за обвинуваченням Кулешова Ігоря Володимировича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України. Подільський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Кулешова Ігоря Володимировича, 14.11.1985 року народження (зарєєстрованє та фактичнє місцє проживання: вул. Казанцева, 22, м. Ялта, АР Крим), у підготочє судовє засідання, яке відбудеться о 09 годині 30 хвилин 22 серпня 2024 року. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, що посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться у приміщенні Подільського районного суду м. Києва за адресою: вул. Хорива, 21, м. Київ, 04071, каб. 306, **під головуванням судді Ларіонової Н. М.**

У разі неприбуття обвинуваченого до суду таке оголошення вважається належним повідомленням про дату, час та місце судового засідання.

У провадженні Подільського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження № 1-кп/758/1305/24 (справа № 758/6807/24) за обвинуваченням Кубик Наталії Вікторівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-1 КК України. Подільський районний суд м. Києва викликає обвинувачену Кубик Наталію Вікторівну, 08.02.1980 року народження (останнє відомє місцє проживання: вул. Партизанська, 10, м. Судак, АР Крим), у підготочє судовє засідання, яке відбудеться о 15 годині 30 хвилин 22 серпня 2024 року. Участь у судовому засіданні є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, що посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться у приміщенні Подільського районного суду м. Києва за адресою: вул. Хорива, 21, м. Київ, 04071, каб. 306, **під головуванням судді Ларіонової Н. М.**

У разі неприбуття обвинуваченої до суду таке оголошення вважається належним повідомленням про дату, час та місце судового засідання.

У провадженні Подільського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження № 1-кп/758/1307/24 (справа № 755/6337/24) за обвинуваченням Кісліці Жанни Іванівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Подільський районний суд м. Києва викликає обвинувачену Кісліцю Жанну Іванівну, 28.09.1968 року народження (останнє відомє місцє проживання: пл. Радянська, 1, м. Ялта, АР Крим), у підготочє судовє засідання, яке відбудеться о 09 годині 15 хвилин 22 серпня 2024 року. Участь у судовому засіданні є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, що посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться у приміщенні Подільського районного суду м. Києва за адресою: вул. Хорива, 21, м. Київ, 04071, каб. 306, **під головуванням судді Ларіонової Н. М.**

У разі неприбуття обвинуваченої до суду таке оголошення вважається належним повідомленням про дату, час та місце судового засідання.

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження № 1-кп/761/1858/2023 за обвинуваченням відносно Мурашко Артема Сергійовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 41, ст. 340 КК України (в редакції Закону України № 2341-14 від 05 квітня 2001 року), ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 41, ч. 2 ст. 365 КК України (в редакції Закону України № 3207-VI від 07 квітня 2011 року), ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 41, ч. 1 ст. 366 КК України (в редакції Закону України №3207-VI від 07 квітня 2011 року), ч. 2 ст. 384 КК України (в редакції Закону України №3207-VI (3217-17) від 07 квітня 2011 року зі змінами), згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань за №4201800000002862 від 15.11.2018, розгляд якого здійснюється в порядку спеціального судового провадження.

Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судовий розгляд по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться 22 серпня 2024 року о 14

год. 00 хв. у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. №704, в який викликається обвинувачений Мурашко Артем Сергійович.

Суддя **В.О. Ковтуненко**

Шевченківський районний суд м. Києва викликає в підготовчє судовє засідання, яке відбудеться о 10 годині 30 хвилин 22 серпня 2024 року у приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. № 504, обвинуваченого Самойлова Олексія Миколайовича, 24 березня 1961 року народження, в рамках кримінального провадження № 22014220000000144, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 30 червня 2014, за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 1 ст. 263, ч. 1 ст. 111 КК України.

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя **Є.О. Мартинов**

Шевченківський районний суд м. Києва викликає Симоненка Петра Миколайовича, 01 серпня 1952 року народження, в якості обвинуваченого в судовє засідання у кримінальному провадженні №1-кп/761/2777/2024 за обвинуваченням Симоненка Петра Миколайовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 109, ч. 6 ст. 111-1, ч. 3 ст. 436-2 КК України, яке відбудеться 22 серпня 2024 року о 09 год. 30 хв., у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. 704.

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а розгляд кримінального провадження буде здійснюватися в порядку спеціального судового провадження.

Суддя **В.О. Ковтуненко**

У провадження Шевченківського районного суду м. Києва надійшло кримінальне провадження стосовно Клімчука Олександра Михайловича за вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судовє засідання по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться: 22.08.2024 о 14:30 у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, каб. №611.

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя **Антоніна КВАША**

Печерський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Гаджиева Магомеда Тажудиновича, 07.04.1965 р.н. (останнє відомє місцє проживання: Російська Федерація, м. Ростов на Дону, вул. Донська, буд. 27, кв. 11), для участі в підготочьому судовому засіданні в рамках кримінального провадження №62023100120000476 за обвинуваченням Гаджиева Магомеда Тажудиновича, 07.04.1965 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 110 КК України, яке відбудеться о 14 годині 00 хвилин 22 серпня 2024 року під головуванням судді Гридасової А.М. в приміщенні Печерського районного суду м. Києва: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 314. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу.

Особа вважається такою, яка належним чином повідомлена про виклик, з моменту опублікування повістки про її виклик у засобок масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті Офісу Генерального прокурора.

Суддя **Анна ГРИДАСОВА**

Черкашину Владиславу Едуардовичу
Донецька обл., м. Горлівка,
вул. Революційна, 162.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про розгляд провадження

Печерський районний суд м. Києва повідомляє про розгляд кримінального провадження №1202200000000835 від 26.08.2022 за обвинуваченням Черкашина Владислава Едуардовича, 27.11.1989 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Підготочє судовє засідання відбудеться 21 серпня 2024 року о 16 год. 30 хв. в приміщенні Печерського районного суду м. Києва, за адресою: вул. Володимирська, 15, м. Київ, 01601, каб. 204, **головуючий суддя Шапутько С.В.**

Лобойко Інна Володимирівна, 01.04.1982 р.н., громадянка України, на підставі ст. ст. 36, 135, 276, 277, 278 КПК України, Вам у кримінальному провадженні № 42022220000000359 від 15.08.2022 повідомляється про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Права, обов'язки та гарантії підозрюваного визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ

Лобойко Інна Володимирівна, 01.04.1982 р.н., місце реєстрації: Харківська область, с. Козача Лопань, вул. Чехова, буд. 28, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитись 28.08.2024; 29.08.2024; 30.08.2024 о 10 год. 00 хв. до Харківської обласної прокуратури, за адресою: м. Харків, вул. Богдана Хмельницького, буд. 4, каб. №3, для допиту в якості підозрюваної та проведення інших процесуальних дій по даному кримінальному провадженню.

Зильова Людмила Миколаївна, 11.01.1979 р.н., громадянка України, на підставі ст. ст. 36, 135, 276, 277, 278 КПК України, Вам у кримінальному провадженні № 62022170020000379 від 31.05.2022 повідомляється про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Права, обов'язки та гарантії підозрюваної визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ

Зильова Людмила Миколаївна, 11.01.1979 р.н., місце реєстрації та проживання: Харківська область, м. Куп'янськ, просп. Конституції, 42, кв. 55, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитись 27.08.2024; 28.08.2024; 29.08.2024 о 10 год. 00 хв. до Другого слідчого відділу (з дислокацією у м. Харкові) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Полтаві, розташованого за адресою: вулиця Євгена Котляра, 7, місто Харків (каб. № 9), для допиту в якості підозрюваної та проведення інших процесуальних дій по даному кримінальному провадженню.

Повідомлення про підозру

м. Харків
14 серпня 2024 року
Кущенко Олексій Сергійович, 01.08.1985 р.н., громадянин України, на підставі ст. ст. 36, 135, 276, 277, 278 КПК України, Вам у кримінальному провадженні № 62024170020006269 від 13.08.2024 повідомляється про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Права, обов'язки та гарантії підозрюваного визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Кущенко Олексій Сергійович, 01.08.1985 р.н., місце мешкання: вул. Пушкіна, буд. 8, с. Новоолександрівка, Вовчанського району Харківської області, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України, необхідно з'явитись 26.08.2024; 27.08.2024; 28.08.2024 о 10 год. 00 хв. до Другого слідчого відділу (з дислокацією у м. Харкові) територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Полтаві, розташованого за адресою: вулиця Євгена Котляра, 7, місто Харків (каб. № 6), для допиту в якості підозрюваного та проведення інших процесуальних дій по даному кримінальному провадженню.

ОГОЛОШЕННЯ

Міннібаєва Олена Валентинівна, відповідно до положень ст.ст. 135, 323 КПК України, викликається до Запорізького районного суду Запорізької області (за адресою: 69089, м. Запоріжжя, вул. Істоміна, 10) для участі в судовому засіданні по кримінальному провадженню за обвинуваченням Міннібаєвої О.В. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України (ЄУН 317/669/24 ПН 1-кп/317/224/2024), розгляд якого призначено на 29.08.2024 року о 14-00 годині.

У разі неможливості явки в судове засідання, особа яка викликається, зобов'язана повідомити суд про причини неявки. З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у ЗМІ загальнодержавної сфери розповсюдження особа вважається повідомленою про дату, час і місце розгляду справи.

Суддя Ачкасов О.М.

Мараховська Наталія Миколаївна, відповідно до положень ст.ст. 135, 323 КПК України, викликається до Запорізького районного суду Запорізької області (за адресою: 69089, м. Запоріжжя, вул. Істоміна, 10) для участі в судовому засіданні по кримінальному провадженню за обвинуваченням Мараховської Н.М. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України (ЄУН 317/4834/23 ПН 1-кп/317/147/2024), розгляд якого призначено на 29.08.2024 року о 13-00 годині.

У разі неможливості явки в судове засідання, особа яка викликається, зобов'язана повідомити суд про причини неявки. З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у ЗМІ загальнодержавної сфери розповсюдження особа вважається повідомленою про дату, час і місце розгляду справи.

Суддя Ачкасов О.М.

Шопов Сергій Петрович, відповідно до положень ст.ст. 135, 323 КПК України, викликається до Запорізького районного суду Запорізької області (за адресою: 69089, м. Запоріжжя, вул. Істоміна, 10) для участі в судовому засіданні по кримінальному провадженню за обвинуваченням Шопова С.П. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України (ЄУН 331/2918/22 ПН 1-кп/317/65/2024), розгляд якого призначено на 28 серпня 2024 року о 10-00 годині.

У разі неможливості явки в судове засідання, особа яка викликається, зобов'язана повідомити суд про причини неявки. З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у ЗМІ загальнодержавної сфери розповсюдження особа вважається повідомленою про дату, час і місце розгляду справи.

Суддя Ачкасов О.М.

Повістка про виклик до суду

Вільнянський районний суд Запорізької області викликає обвинуваченого у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України Болжеларського Артема Геннадійовича, 01.12.1987 р.н., зареєстроване місце проживання: Запорізька область, Приморський район, с. Мануйлівка, вул. Сонячна, буд. 41, у судове засідання 28 серпня 2024 року на 09-40 год. (справа № 314/747/24) у приміщення суду за адресою: Запорізька область, м. Вільнянськ, вул. Бочарова, 4. **Головуючий суддя Капітонов С.М.**

З моменту опублікування повістки про виклик у ЗМІ загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті суду обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Повістка про виклик до суду

Вільнянський районний суд Запорізької області викликає обвинуваченого у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України Гешева Олександра Миколайовича, 12.05.1988 р.н., зареєстроване місце проживання: Запорізька область, м. Приморськ, вул. Таврійська, буд. 35, у судове засідання 28 серпня 2024 року на 10-00 год. (справа № 314/5927/23) у приміщення суду за адресою: Запорізька область, м. Вільнянськ, вул. Бочарова, 4. **Головуючий суддя Кіяшко В.О.**

З моменту опублікування повістки про виклик у ЗМІ загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті суду обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Повістка про виклик обвинуваченого

Хортицький районний суд м. Запоріжжя викликає Бородовку Миколу Славовича, 22.05.1973 р.н. (зареєстрований за адресою: Запорізька область, Василівський район, с. Тимошівка, вул. Садова, 30-а), як обвинуваченого у кримінальному провадженні № 12024082190000002 від 01.01.2024 за ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Судові засідання відбудуться 28.08.2024 року о 10-00 год., 11.09.2024 року о 10-00 год., 25.09.2024 року о 14-00 год. за адресою: 69076, м. Запоріжжя, просп. Ювілейний, 33.

Суддя Мальований В.О.

Повістка про виклик до суду

Вільнянський районний суд Запорізької області викликає обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1, ч. 1 ст. 111-2 КК України Прокопенка Володимира Володимировича, 15.01.1989 р.н., зареєстроване місце проживання: АР Крим, м. Севастополь, Балаклавський район, с. Тернівка, вул. Садова, 42, у судове засідання, призначене на 14-30 год. 28.08.2024 року (справа № 314/140/24) у приміщення суду за адресою: Запорізька область, м. Вільнянськ, вул. Бочарова, 4.

Головуючий суддя Мануйлова Н.Ю.

Повістка про виклик до суду

Вільнянський районний суд Запорізької області викликає обвинуваченого у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, Кіріна Кирила Сергійовича, 11.01.1974 р.н., місце проживання: Запорізька область, Бердянський район, смт Чернігівка, вул. Соборна, 232, кв. 21, у судове засідання призначене на 11-00 год. 28.08.2024 року (справа №314/3668/23) у приміщення суду за адресою: Запорізька область, м. Вільнянськ, вул. Бочарова, 4.

Головуючий суддя Мануйлова Н.Ю.

Повістка про виклик обвинуваченого

Хортицький районний суд м. Запоріжжя викликає Мосійчук Вероніку Максимівну, 30.01.1993 р.н. (що зареєстрована: Запорізька область, Василівський район, смт Михайлівка, вул. Шкільна, буд. 46), як обвинувачену у кримінальному провадженні ЄРДР від 17.04.2024 року за №22024080000000639 за ч. 7 ст.111-1 КК України.

Судові засідання відбудуться 22.08.2024 року о 09-00 годині, з призначенням резервних дат судових засідань на 29.08.2024 року о 14-00 годині, 05.09.2024 року о 10-00 годині за адресою: 69076, м. Запоріжжя, просп. Ювілейний, 33.

Суддя Салтан Л.Г.

Після **Куцоби Валентини Василівни**, 26.05.1941 р. н., яка померла 06.10.2021 р. та **Куцоби Івана Петровича**, який помер 30.07.2014 р., які проживали за адресою: Харківська область, м. Харків, вул. Люсинська, буд. № 53, відкрито спадкову справу № 193П/2024 у П'ятій Харківській міській державній нотаріальній конторі (відокремлений підрозділ), що знаходиться за адресою: м. Харків, вул. Ярослава Мудрого, буд. № 26, всіх бажаних прийняти або кредиторів прохання звернутись до нотаріальної контори за зазначеною адресою.

Мінасян Яна Йосифівна, відповідно до положень ст.ст. 135, 323 КПК України, викликається до Запорізького районного суду Запорізької області (за адресою: 69089, м. Запоріжжя, вул. Істоміна, 10) для участі в судовому засіданні по кримінальному провадженню за обвинуваченням Мінасян Я.Й. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України (ЄУН 317/1769/23) ПН 1-кп/317/99/2024), розгляд якого призначено на 28 серпня 2024 року об 11-00 год.

У разі неможливості явки в судове засідання, особа яка викликається, зобов'язана повідомити суд про причини неявки. З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у ЗМІ загальнодержавної сфери розповсюдження особа вважається повідомленою про дату, час і місце розгляду справи.

Суддя Ачкасов О.М.

Посмітний Руслан Миколайович, відповідно до положень ст.ст. 135, 323 КПК України, викликається до Запорізького районного суду Запорізької області (за адресою: 69089, м. Запоріжжя, вул. Істоміна, 10) для участі в судовому засіданні по кримінальному провадженню за обвинуваченням Посмітного Р.М. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України (ЄУН 317/2257/23) ПН 1-кп/317/111/2024), розгляд якого призначено на 29.08.2024 року о 14-30 годині.

У разі неможливості явки в судове засідання, особа яка викликається, зобов'язана повідомити суд про причини неявки. З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у ЗМІ загальнодержавної сфери розповсюдження особа вважається повідомленою про дату, час і місце розгляду справи.

Суддя Ачкасов О.М.

Повістка про виклик до суду

Вільнянський районний суд Запорізької області викликає обвинуваченого у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України Гешева Олександра Миколайовича, 12.05.1988 р.н., зареєстроване місце проживання: Запорізька область, м. Приморськ, вул. Таврійська, буд. 35, у судове засідання 28 серпня 2024 року на 10-00 год. (справа № 314/5927/23) у приміщення суду за адресою: Запорізька область, м. Вільнянськ, вул. Бочарова, 4. **Головуючий суддя Кіяшко В.О.**

З моменту опублікування повістки про виклик у ЗМІ загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті суду обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Жовтневий районний суд м. Запоріжжя викликає Трубочанинова Олександра Івановича, 15.07.1977 р.н., який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України в судове засідання у кримінальному провадженні 1-кп/331/320/2024 (ЄУН 331/7795/23), яке відбудеться 28 серпня 2024 року об 11-00 годині в приміщенні суду за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 6, зал судових засідань № 2.

Суддя Клименко Л.В.

Повістка про виклик до суду

Вільнянський районний суд Запорізької області викликає обвинуваченого у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, Осіпову Ірину Володимирівну, 25.03.1962 р.н., місце проживання: Запорізька область, Бердянський район, смт Чернігівка, вул. Голя, 9, у судові засідання призначені на 10-00 год. 28.08.2024 року, на 09-00 год. 26.09.2024 року, на 09-00 год. 10.10.2024 року на 10-00 год. 24.10.2024 (справа №314/3667/23) у приміщення суду за адресою: Запорізька область, м. Вільнянськ, вул. Бочарова, 4.

Головуючий суддя Мануйлова Н.Ю.

Жовтневий районний суд м. Запоріжжя викликає Козак Світлану Петрівну, 07.08.1980 р.н., уродженку м. Маріуполя Донецької області, яка обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, в судове засідання у кримінальному провадженні 1-кп/331/561/2024 (ЄУН 331/3959/24), яке відбудеться 27 серпня 2024 року об 11-30 годині, 04 вересня 2024 року об 11-30 годині, 25 вересня 2024 року об 11-30 годині в приміщенні суду за адресою: м. Запоріжжя, вулиця Олександрівська, 6, зал судових засідань № 2.

Суддя Клименко Л.В.

Втрачені 20.07.2024 документи видані на ім'я Галісевича Олексія Олександровича, а саме:

Паспорт, серія ЕР, № 162753, виданий Первомайським МВУМВС України в Миколаївській області 15.09.2004р.; Карта фізичної особи – платника податків 3202713591; Військовий квиток, серія ГГ № 246753; Посвідчення адвоката України № 004530, видане 27.08.2021 р.; Службове посвідчення № 012, видане 12.06.2024 р. директором ТОВ «Одеський авіаційний завод»; Посвідчення водія № КВЕ643214, видане ТЦЦ 5154 20.12.2019 р., **вважати недійсними.**

Втрачене свідоцтво про право власності на житло - квартиру 194 в будинку 102 по вулиці Великій Васильківській у місті Києві, видане 25 грудня 2000 року Державною адміністрацією Московського району міста Києва, згідно розпорядження (наказ) від 25 грудня 2000 року № 25001 на ім'я Журавльової Ірини Михайлівни та Журавльова Андрія Володимировича, **вважати недійсним.**



ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 18 СЕРПНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+15..+20	+29..+34	Черкаська	+15..+20	+29..+34
Житомирська	+15..+20	+29..+34	Кіровоградська	+15..+20	+32..+37
Чернігівська	+14..+19	+29..+34	Полтавська	+15..+20	+29..+34
Сумська	+14..+19	+29..+34	Дніпропетровська	+15..+20	+32..+37
Закарпатська	+15..+20	+29..+34	Одеська	+18..+23	+32..+37
Рівненська	+15..+20	+29..+34	Миколаївська	+18..+23	+32..+37
Львівська	+15..+20	+29..+34	Херсонська	+18..+23	+30..+35
Івано-Франківська	+15..+20	+30..+35	Запорізька	+14..+19	+30..+35
Волинська	+15..+20	+29..+34	Харківська	+13..+18	+30..+35
Хмельницька	+14..+19	+29..+34	Донецька	+15..+20	+29..+34
Чернівецька	+15..+20	+30..+35	Луганська	+12..+17	+28..+33
Тернопільська	+15..+20	+29..+34	Крим	+18..+23	+30..+35
Вінницька	+15..+20	+30..+35	Київ	+18..+20	+31..+33

Укргідрометцентр

Інформація щодо здійснення судового провадження та повістка про виклик до суду обвинуваченого, стосовно якого існують достатні підстави вважати, що він перебуває на ТОТ України

Ленінський районний суд м. Запоріжжя повідомляє обвинуваченого Мішина Павла Олександровича за ч. 1 ст. 111-2, ч. 1, 2 ст. 332-1 КК України (адреса реєстрації: Запорізька область, м. Енергодар, вул. Молодіжна, буд. 89/174) про здійснення спеціального судового провадження та викликає його для участі у судові засідання, які відбудуться о 14-30 год. 22.08.2024 року, о 12-00 год. 19.09.2024 року, о 09-00 год. 09.10.2024 року, о 09-00 год. 13.11.2024 року в приміщенні суду за адресою: 69604, м. Запоріжжя, вул. Незалежної України, 1/2, каб. № 13.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Новікова Н.В.

ОГОЛОШЕННЯ

про проведення відкритих торгів (англійського аукціону) з продажу активів АТ «АЙБОКС БАНК»

Номер лота:	Коротка назва майна в лоті:
G25N026438	Основні засоби у кількості 74 одиниці. https://www.fg.gov.ua/lot/171552
G25N026439	Основні засоби у кількості 24 одиниці. https://www.fg.gov.ua/lot/171553
Дата проведення аукціону:	23.08.2024
Місце проведення аукціону:	ЄДИНИЙ КАБІНЕТ - Посилання на перелік організаторів відкритих торгів (аукціонів): https://www.fg.gov.ua/aktivi-bankiv/prodazh-aktiviv/informatsiya/organizatori-vidkritikh-torgiv
Час проведення аукціону:	Точний час початку проведення аукціону щодо лота вказується на вебсайті www.prozorro.sale

Втрачене тимчасове посвідчення військовозобов'язаного, видане Київським міським РВК на ім'я Козар Ігор Михайлович, **вважати недійсним.**

Втрачене посвідчення учасника бойових дій на ім'я Бугайов Олександр Іванович, посвідчення № 573626, дата видачі: 24 жовтня 1996 р., Старобільський р-н., Луганська обл., **вважати недійсним.**